
Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta sekä 
aikuiskoulutustuesta annetun lain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain muut-
tamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan kumottavaksi Koulutusrahastosta annettu laki sekä muutettaviksi ai-
kuiskoulutustuesta annettua lakia ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annettua lakia. 

Esityksessä ehdotetaan, että Koulutusrahasto yhdistyisi työttömyysvakuutusrahastoon. Yhdis-
tymisen johdosta Koulutusrahaston tehtävät siirtyisivät työttömyysvakuutusrahastolle ja rahas-
ton nimi muutettaisiin Työllisyysrahastoksi. Työmarkkinaosapuolet ovat tehneet sosiaali- ja 
terveysministeriölle yksimielisen esityksen rahastojen yhdistämisestä 21. päivänä kesäkuuta 
2017. Työllisyysrahastosta säädettäisiin työttömyysetuuksien rahoituksesta annetussa laissa. 
Esityksellä ei ole tarkoitus muuttaa rahastojen tehtävien eikä etuuksien tai rahoitusvastuiden 
sisältöä. 

Ammattitutkintostipendiä koskevat säännökset ehdotetaan siirrettäväksi Koulutusrahastosta 
annetusta laista aikuiskoulutustuesta annettuun lakiin. Aikuiskoulutustuesta annetun lain nimi 
ehdotetaan muutettavaksi laiksi aikuiskoulutusetuuksista. 

Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan vuoden 2019 alussa.

—————
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YLEISPERUSTELUT

1 Nykyti la

1.1 Työttömyysvakuutusrahasto

Työttömyysvakuutusrahaston tehtävistä säädetään työttömyysetuuksien rahoituksesta annetus-
sa laissa (555/1998). Rahasto vastaa työttömyysvakuutusmaksuilla rahoitettavien työttömyys-
turvaetuuksien ja eräiden muiden etuuksien rahoituksesta ja tähän liittyen työttömyysvakuu-
tusmaksujen määräämisestä ja perimisestä sekä työttömyysvakuutusmaksuihin liittyvien vel-
voitteiden täyttämisen valvonnasta. Lisäksi rahasto määrää ja perii työnantajan omavastuu-
maksun. Työttömyysvakuutusrahaston tehtäviin kuuluu lisäksi koulutuksen korvaamisesta an-
netussa laissa (1140/2013) säädettyjen korvausten toimeenpano. Lisäksi työttömyysvakuutus-
rahasto perii sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun Euroopan parlamentin ja 
neuvoston asetuksen (EY 65) N:ro 883/2004 artiklan 6 ja 7 kohdan mukaiset korvaukset työt-
tömyyskassan jäseninä olleille maksetuista työttömyyspäivärahoista.

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus ottaa lainoja velvoitteidensa täyttämiseksi. Lainan-
oton edellytyksistä ja mahdollisuudesta valtion takaukseen on säädetty työttömyysetuuksien 
rahoituksesta annetun lain 10 § 2 momentissa. Työttömyysvakuutusrahasto vastaa ansiosidon-
naisen työttömyysturvan rahoituksesta siltä osin kuin valtio ja yksittäiset työttömyyskassat ei-
vät ole siitä vastuussa. Työttömyysvakuutusrahasto vastaa myös työntekijän eläkelain 
(395/2006) 182 §:ssä tarkoitetun vakuutusmaksun suorittamisesta Eläketurvakeskukselle työt-
tömyys- ja koulutusajalta sekä palkkaturvalain (866/1998) 31 §:n ja merimiesten palkkaturva-
lain (1108/2000) 29 §:n mukaisen määrän suorittamisesta. Lisäksi työttömyysvakuutusrahasto 
rahoittaa aikuiskoulutustuesta annetussa laissa (1276/2000) tarkoitetut aikuiskoulutustuet ja 
Koulutusrahastosta annetussa laissa (1306/2002) tarkoitetut ammattitutkintostipendit muiden 
kuin valtioon virka- tai työsuhteessa olevien henkilöiden osalta. Työttömyysvakuutusrahasto 
tilittää Kansaneläkelaitokselle palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun kertymästä työttö-
myysturvan peruspäivärahan rahoitukseen määrän, joka keskimäärin vastaa työttömyyskassoi-
hin kuulumattomien palkansaajien osuutta työttömyysvakuutusmaksuista kertyvästä määrästä.

Työttömyysvakuutusrahaston menot rahoitetaan työttömyysvakuutusmaksuilla sekä niistä saa-
tavilla sijoitustoiminnan tuotoilla ja tarvittaessa valtion takaamalla lainanotolla. Rahaston on 
hoidettava varojaan tuottavasti ja turvaavasti. Työttömyysvakuutusmaksut on määrättävä si-
ten, että työttömyysvakuutusrahasto voi suoriutua työttömyysetuuksien ja aikuiskoulutustuen 
rahoituksesta, peruspäivärahan rahoitukseen tilitettävästä vakuutusmaksukertymästä ja muista 
lakisääteisistä menoistaan. 

Työttömyysvakuutusrahastolla on maksuvalmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista 
kansantalouden suhdannevaihteluista johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen muutosten ta-
saamiseksi rahaston varojen ja velkojen erotuksena muodostuva suhdannepuskuri. 

Työttömyysvakuutusrahaston valvonta kuuluvat Finanssivalvonnalle. Finanssivalvonnan val-
vontatoimivaltuudet on määritelty Finanssivalvonnasta annetussa laissa (878/2008). Lisäksi 
työttömyysvakuutusrahasto on velvollinen antamaan sosiaali- ja terveysministeriölle vuosit-
tain kertomuksen toiminnastaan ja tilastaan sekä selvityksen työttömyysvakuutusmaksujen 
määräämisessä ja perinnässä esiin tulleista seikoista ja toimenpiteistä, joihin havaintojen joh-
dosta on ryhdytty. Sosiaali- ja terveysministeriöllä on lisäksi oikeus saada pyynnöstä selvitys 
työttömyysvakuutusrahaston toiminnasta.
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Työttömyysvakuutusmaksut perittiin vuodesta 1961 lähtien vuoden 2012 loppuun saakka ta-
paturmavakuutuksen yhteydessä. Vuoden 2013 alusta työttömyysvakuutusmaksujen perinnän 
toimeenpanotehtävät siirrettiin tapaturmavakuutuslaitoksilta ja valtiokonttorilta työttömyysva-
kuutusrahastolle. 

Työttömyysvakuutusrahasto on työnantajien ja palkansaajien hallinnoima itsenäinen laitos, 
jonka toimintamenot rahoitetaan työttömyysvakuutusmaksujen tuotolla. Rahaston korkeinta 
päätäntävaltaa käyttää hallintoneuvosto, jonka valtioneuvosto nimittää kolmeksi vuodeksi ker-
rallaan. Hallintoneuvostossa on vähintään 10 ja enintään 18 jäsentä, joista puolet edustaa 
työnantajia ja puolet työntekijöitä. Rahaston asioita hoitaa hallitus. Hallituksessa on 14 jäsen-
tä, joista puolet edustaa työnantajia ja puolet työntekijöitä.

Vuonna 2016 työttömyysvakuutusrahasto määräsi työttömyysvakuutusmaksun noin 170 000 
työnantajalle ja työttömyysvakuutusmaksuja koskevia päätöksiä tehtiin noin 183 000. Määräl-
tään työttömyysvakuutusmaksut olivat vuonna 2016 noin 3 miljardia euroa. Työttömyysva-
kuutusrahaston työsuhteessa olevan henkilöstön määrä vuoden 2017 lopussa oli 106 ja henki-
lötyövuosina mitattuna 90. Henkilöstömäärä on suurimmillaan aina vuoden vaihteessa työttö-
myysvakuutusmaksujen määräämisen ja perimisen ruuhkahuipun aikaan. Työttömyysvakuu-
tusrahaston toimisto sijaitsee Helsingissä.

1.2 Koulutusrahasto

Koulutusrahasto on työnantajien ja palkansaajien hallinnoima itsenäinen laitos, jonka tehtävä-
nä on edistää työssä tarvittavia valmiuksia myöntämällä tukea ammatilliseen koulutukseen ja 
kehittymiseen. Rahasto on aloittanut toimintansa 1.3.1970 Eroraharahaston nimellä. Koulutus-
rahaston nimellä rahasto on toiminut 1.1.2003 alkaen. Koulutusrahaston ylintä päätösvaltaa 
käyttää hallintoneuvosto, jonka jäsenet nimittää sosiaali- ja terveysministeriö kolmeksi vuo-
deksi kerrallaan. Hallintoneuvostossa on 12 jäsentä, joista kuusi edustaa työnantajia ja kuusi 
työntekijöitä. Rahaston asioita hoitaa hallitus, jonka kahdeksasta jäsenestä neljä edustaa työn-
antajia ja neljä työntekijöitä.

Rahaston toimeenpanemia etuuksia ovat palkansaajille ja yrittäjille maksettava aikuiskoulutus-
tuki sekä ammatillisen tutkinnon suorittaneille maksettava ammattitutkintostipendi. Rahaston 
tehtävänä on lisäksi tiedottaa etuuksista, antaa neuvontapalvelua ja tehdä ehdotuksia toimi-
alaansa koskevan lainsäädännön kehittämisestä. Koulutusrahastosta ja sen tehtävistä säädetään 
Koulutusrahastosta annetussa laissa ja rahaston säännöissä, jotka annetaan sosiaali- ja terve-
ysministeriön asetuksella. 

Koulutusrahaston toimintamenojen rahoituksesta vastaa työttömyysvakuutusrahasto, jonka 
toimintamenot rahoitetaan työttömyysvakuutusmaksujen tuotoilla. Työttömyysvakuutusrahas-
to vastaa myös palkansaajan aikuiskoulutustuen ja pääosin ammattitutkintostipendin rahoituk-
sesta. Yrittäjän aikuiskoulutustuen rahoituksesta vastaa valtio. Valtio vastaa myös palveluk-
sessaan olevien henkilöiden saamien ammattitutkintostipendien rahoituksesta.

Aikuiskoulutustuen ennakoiden maksamisesta säädetään aikuiskoulutustukea koskevassa val-
tioneuvoston asetuksessa (652/2001). Sosiaali- ja terveysministeriö ja työttömyysvakuutusra-
hasto maksavat Koulutusrahastolle kuukausittain ennakkoa siten, että ennakkojen yhteismäärä 
vastaa vuoden aikana suoritettavaksi arvioitua aikuiskoulutustuen määrää ja että ennakot ovat 
riittävät menojen kattamiseen jokaisena kuukautena. Ennakot maksetaan kuukausittain ta-
sasuuruisina erinä. Rahoituksen turvaamiseksi tai, jos vuotuiset ennakot olennaisesti muuttu-
vat, ennakot voidaan maksaa tästä poiketen. 
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Koulutusrahaston toimintaa valvoo Finanssivalvonta. Valvonnasta on säädetty koulutusrahas-
tosta annetun lain lisäksi Finanssivalvonnasta annetussa laissa (878/2008). Koulutusrahaston 
toimisto sijaitsee Helsingin keskustassa työttömyysvakuutusrahastolta vuokratuissa tiloissa. 
Vuoden 2017 lopussa rahaston henkilöstön määrä oli 46 ja henkilötyövuosina mitattuna 43. 

Koulutusrahasto on myöntänyt aikuiskoulutustukea vuodesta 2001 alkaen. Aikuiskoulutus-
tuesta säädetään aikuiskoulutustuesta annetussa laissa. Aikuiskoulutustukea voi saada päätoi-
miseen opiskeluun, joka on tutkintoon johtavaa tai ammatillista lisä- tai täydennyskoulusta. 
Aikuiskoulutustukea maksettiin vuonna 2017 24 356 henkilölle yhteensä 188,4 miljoonaa eu-
roa. 

Ammattitutkintostipendistä säädetään Koulutusrahastosta annetun lain 2 luvussa. Ammattitut-
kintostipendi on kertakorvauksena maksettava etuus. Ammattitutkintostipendiin on oikeus 
henkilöllä, joka on suorittanut ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) mukaisen 
ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon. Vuonna 2017 
ammattitutkintostipendejä myönnettiin 24 588 kappaletta, yhteensä 9,9 miljoonaa euroa. 

2 Nykyti lan arvioint i

Työttömyysvakuutusrahasto ja Koulutusrahasto ovat työmarkkinaosapuolten hallinnoimia ra-
hastoja, joiden toiminta sekä maksamat etuudet ja rahoitusosuudet rahoitetaan työttömyysva-
kuutusrahaston perimillä työttömyysvakuutusmaksuilla. Molempien rahastojen hallintoneu-
vosto nimitetään työmarkkinajärjestöjen esittämistä henkilöistä ja molemmissa rahastoissa 
hallintoneuvosto nimittää hallituksen. Rahastojen toimintaa johtaa kummassakin rahastoissa 
rahaston hallituksen nimittämä toimitusjohtaja. Rahastojen hallintomalli on siten samanlainen 
molemmissa rahastoissa. 

Vaikka rahastojen tehtävät eroavat toisistaan, yhdistymisellä arvioitaisiin olevan merkittäviä 
synergiahyötyjä. Rahastojen hallintomalli yksinkertaistuisi, kun uudella rahastolla olisi vain 
yksi hallintoneuvosto ja yksi hallitus. Tällä hetkellä työttömyysvakuutusrahastolla ja Koulu-
tusrahastolla on omat hallintoelimensä. Erillisyydestä huolimatta rahastot ovat tehneet jonkin 
verran yhteistyötä henkilöstöresurssien osalta siten, että muutamat toimihenkilöt ovat hoita-
neet työtehtäviä molemmissa rahastoissa. Digitalisaatio ja kiristyvät tietoturva- ja tietosuoja-
vaatimukset tulevat vaikuttamaan tulevaisuudessa yhä enemmän rahastojen henkilöstötarpei-
siin. Digitalisoituvan toimintaympäristön muutoksiin on mahdollista vastata tehokkaimmin 
keskittämällä rahastojen tehtävät kahden rahaston sijasta yhteen rahastoon. 

Aikuiskoulutusetuuksien rahoitus ja maksuvalmiuden turvaaminen olisi mahdollista järjestää 
hallinnollisesti yksinkertaisemmin ja kustannustehokkaammin, jos rahastot yhdistettäisiin. 
Koulutusrahasto ei itse peri maksuja vaan saa rahoituksensa työttömyysvakuutusrahaston pe-
rimistä työttömyysvakuutusmaksuista. Tästä järjestelystä, jossa varoja siirretään kahden rahas-
ton välillä, aiheutuu turhaa hallinnollista työtä. Koska rahastojen toiminta rahoitetaan vero-
luonteisten maksujen tuotolla, voidaan rahastojen toiminnalta edellyttää mahdollisimman 
suurta kustannustehokkuutta. Koska rahastot ovat tehneet jo pitkäaikaisesti yhteistyötä, ei ole 
katsottava perustelluksi harkita aikuiskoulutusetuuksien toimeenpanon siirtämistä muun tahon 
toimeenpantavaksi.

Finanssivalvonta on ennen rahastojen yhdistämistä koskevaa esitystä ottanut kantaa säänte-
lyyn, joka koskee Koulutusrahaston toimeenpaneminen etuuksien ennakoiden maksamista ja 
rahaston maksuvalmiutta. Finanssivalvonta on tuolloin katsonut, että Koulutusrahastoa koske-
vaa sääntelyä tulisi tältä osin kehittää. Jos rahastot yhdistyisivät, ennakoiden maksaminen 

HE 53/2018 vp



6

kahden rahaston välillä päättyisi, kun rahoituksesta vastaava rahasto suorittaisi myös etuudet 
etuudensaajille. 

Voimassa olevassa lainsäädännössä Koulutusrahaston maksamista etuuksista, aikuiskoulutus-
tuesta ja ammattitutkintostipendistä, säädetään kahdessa eri laissa. Aikuiskoulutustukea kos-
kevat säännökset ovat aikuiskoulutustuesta annetussa laissa ja ammattitutkintostipendiä kos-
kevat säännökset ovat Koulutusrahastosta annetussa laissa. Etuudensaajien kannalta olisi sel-
keämpää, että molempia etuuksia koskevat säännökset olisivat löydettävissä samasta laista. 
Etuuksia koskevien säännösten sisällössä ei ole muutostarpeita. Ehdotetut muutokset eivät 
vaikuttaisi muiden organisaatioiden toimintaan, koska muutettavaksi ehdotettavaa lainsäädän-
töä ei sovelleta muiden kuin työttömyysvakuutusrahaston ja Koulutusrahaston toimesta.

3 Esityksen tavoitteet  ja  keskeiset  ehdotukset

Esityksen tavoitteena on yhdistää hallinnollisesti työttömyysvakuutusrahasto ja Koulutusra-
hasto Työllisyysrahastoksi. Työllisyysrahasto ottaisi hoitaakseen työttömyysvakuutusrahaston 
ja Koulutusrahaston tehtävät siten, että tehtävien sisältö tai rahastojen vastuut eivät muutu. 
Työttömyysvakuutusmaksut olisivat edelleen molempien rahastojen rahoituksen lähde. Toi-
meenpanovastuita ja kuluja ei siirrettäisi muiden tahojen maksettavaksi. Tavoitteena on luoda 
vahva ja tehokas rahasto, joka julkisoikeudellisena yhteisönä huolehtii ansiosidonnaisen työt-
tömyysturvan rahoituksesta ja aikuiskoulutusetuuksien toimeenpanosta. Rahastojen toiminnan 
rahoittaminen veroluontoisen maksun tuotoilla edellyttää rahastojen toiminnalta hyvää tuotta-
vuutta ja palvelua. Työttömyysvakuutusrahaston ja Koulutusrahaston yhdistämisen tavoitteena 
on tarjota tehokasta ja entistä korkealaatuisempaa palvelua sekä henkilöasiakkaille että työn-
antajille, työttömyyskassoille ja muille yhteisöasiakkaille.  Lisäksi rahastojen yhdistämisellä 
tavoitellaan aiempaa parempaa kykyä vastata toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin, 
joista merkittävimpiä ovat digitalisaatio, tietoturvallisuuteen ja tietosuojaan liittyvät muutok-
set sekä hankintalainsäädännön asettamat vaatimukset. Suurempi rahasto pystyisi vastaamaan 
uusiin haasteisiin paremmin kuin kaksi pienempää rahastoa. Yhdistynyt rahasto olisi erillisiä 
rahastoja tarkoituksenmukaisempi ratkaisu lainsäädännön toimeenpanon tehokkuuden ja laa-
dun, oikeusvarmuuden, luotettavuuden ja riskienhallinnan näkökulmista.

Käytännössä yhdistyminen ehdotetaan toteutettavaksi siten, että Koulutusrahasto yhdistyisi 
työttömyysvakuutusrahastoon. Työttömyysvakuutusrahaston tehtävien laajentuessa aikuiskou-
lutusetuuksien toimeenpanoon ehdotetaan työttömyysvakuutusrahaston nimen muuttamista. 
Uusi nimi Työllisyysrahasto kuvaisi paremmin uuden rahaston tehtäviä, joiden yhteisenä tar-
koituksena on työllisyyden edistäminen. Samassa yhteydessä rahasto uudistettaisiin hallinnol-
lisesti lakiesityksessä todettujen tavoitteiden toteuttamiseksi. Työttömyysetuuksien rahoituk-
sesta annettuun lakiin ehdotetaan tehtäväksi nimenvaihdoksesta ja Koulutusrahaston tehtävien 
siirtymisestä aiheutuvat muutokset. Lisäksi työttömyysetuuksien rahoituksesta annettuun la-
kiin ehdotetaan tehtäväksi rahastojen yhdistämisestä johtuvia teknisiä muutoksia. Koulutusra-
hastosta annettu laki ehdotetaan kumottavaksi.

Koulutusrahastosta annetussa laissa säädetään myös ammattitutkintostipendistä. Stipendistä 
ehdotetaan säädettäväksi aikuiskoulutustuesta annetussa laissa, jonka nimi ehdotetaan muutet-
tavaksi laiksi aikuiskoulutusetuuksista. Lisäksi aikuiskoulutustuesta annettuun lakiin ehdote-
taan tehtäväksi rahastojen yhdistymisestä aiheutuvia teknisiä muutoksia. 

4 Esityksen vaikutukset

4.1 Vaikutukset kansalaisiin ja työnantajiin
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Rahastojen yhdistämisellä ei oleteta olevan merkittäviä vaikutuksia kansalaisiin tai työnanta-
jiin. Rahastojen yhdistämisen ehdotettu toteutustapa, jossa ydintehtävien turvaamiseen kiinni-
tetään erityistä huomiota, turvaa kansalaisten kannalta keskeisen tehtävän, aikuiskoulutustuen 
ja ammattitutkintostipendin myöntämisen. Samoin ehdotettu yhdistämisen toteutustapa jatkos-
sakin tuottaisi työnantajille nykytilaa vastaavalla tavalla lakisääteiset työttömyysvakuutus-
maksujen perintään liittyvät palvelut. Pidemmällä aikavälillä yhdistämisen kautta syntyvän ai-
empaa isomman organisaation voidaan arvioida pystyvän tuottamaan kansalaisille ja työnanta-
jille entistäkin korkealaatuisempaa ja tehokkaammin toteutettua palvelua sekä aikuiskoulutuk-
seen liittyvien etuuksien myöntämisessä että lakisääteisten työttömyysvakuutusmaksujen pe-
rinnässä. 

Pidemmällä aikavälillä voidaan arvioida, että yhdistyneellä organisaatiolla on kahta erillistä 
organisaatiota paremmat edellytykset vastata tietoturvallisuutta ja tietosuojaa koskeviin vaati-
muksiin, ja ottaa myös digitalisaation tuottamat kehittämismahdollisuudet huomioon. Myös 
rahaston toiminnan tehostamisen ja taloudellisuuden mahdollisuuksien voidaan olettaa paran-
tuvan pidemmällä aikavälillä. 

Ammattitutkintostipendiä koskevat säännökset ehdotetaan siirrettäviksi samaan lakiin, jossa 
säädetään aikuiskoulutustuesta. Tällöin koulutusetuuksia koskevat säännökset olisivat löydet-
tävissä yhdestä laista. Tilanne olisi koulutusetuuksia hakeville kansalaisille nykyistä selkeäm-
pi. 

4.2 Vaikutukset rahastoon

Vaikka ehdotetulla rahastojen yhdistämisellä ei tavoitella muutoksia rahastojen nykyisiin teh-
täviin, yhdistäminen mahdollistaisi digitalisaation laaja-alaisemman hyödyntämisen ja rahas-
tojen yhteisten, sisäisten palvelujen tehokkaamman järjestämisen. Lisäksi isompi organisaatio 
saisi etuja hankinnoissa, mikä olisi omiaan tukemaan yksikkökustannusten laskua. Pidemmäl-
lä aikavälillä asiakaspalvelun järjestämistä voitaisiin kehittää, mikä tehostaisi rahaston toimin-
taa ja tasaisi kausivaihteluita asiakaspalvelussa. Rahaston käytössä olevien voimavarojen, 
toimitilojen ja henkilöstön käyttöä olisi mahdollista kehittää ja kohdentaa tehokkaammin tilan-
teessa, jossa rahastojen toiminnot on yhdistetty. Yhdistyneen rahaston hallintomenojen arvioi-
daan olevan pienemmät kuin kahden rahaston yhteenlasketut hallintomenot olisivat. Rahasto-
jen yhdistämisen seurauksena muuttuvan toimintaympäristön edellyttämät kehitystoimenpiteet 
tulisivat toteutettavaksi kahden rahaston sijaan yhdessä rahastossa, minkä seurauksena arvioi-
taisiin syntyvän säästöjä.

Rahastojen yhdistämisellä ei olisi vaikutusta rahastojen lakisääteisten tehtävien hoitamiseen 
eikä tehtävien toimeenpanossa noudatettaviin menettelytapoihin. Koulutusrahastoa koskeva 
laki ehdotetaan kumottavaksi ja rahaston tehtävät siirrettäisiin sellaisinaan työttömyysvakuu-
tusrahastolle. Työttömyysvakuutusrahaston nimi muutettaisiin Työllisyysrahastoksi, jonka 
tehtävät käsittäisivät nykyiset Koulutusrahaston ja työttömyysvakuutusrahaston tehtävät. Kou-
lutusrahaston vastuut ja velvoitteet siirtyisivät Työllisyysrahastolle. Koulutusrahaston henki-
löstö siirtyisi uudella nimellä toimivan rahaston palvelukseen yhdistymishetkellä voimassa 
olevin työsuhteen ehdoin. Työttömyysvakuutusrahaston työntekijöillä työnantaja säilyisi 
muodollisesti samana, vain rahaston nimi muuttuisi. Digitalisaation seurauksena osaamisvaa-
timukset molemmissa rahastoissa muuttuvat tulevaisuudessa. Vaikka rahastoja ei yhdistettäisi, 
olisi niillä tarve mitoittaa työvoiman määrää jossain määrin uudelleen digitalisoinnin hyödyn-
tämisen mahdollistamiseksi sekä sen seurauksena. Isommassa rahastossa henkilöstösuunnitte-
lu ja kehittäminen olisi joustavampaa ja tarjoaisi laajempia mahdollisuuksia tehtävämuutok-
siin. Digitalisaation hyödyntämisen ja yhdistämisen yhteisvaikutuksen arvioidaan vaikuttavan 
rahastojen henkilöstötarpeisiin alentavasti.
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4.3 Taloudelliset vaikutukset

Rahastojen yhdistymisellä ei olisi vaikutuksia rahaston kykyyn vastata työttömyysvakuutusra-
haston tai Koulutusrahaston nykyisistä sitoumuksista. Rahastojen yhdistäminen vähentäisi pit-
källä tähtäimellä jonkin verran rahaston hallintokuluja verrattuna nykyisiin työttömyysvakuu-
tusrahaston ja Koulutusrahaston yhteenlaskettuihin hallintokuluihin. Yhdistyminen ei vaikut-
taisi koulutusetuuksien rahoitusvastuisiin, etuusehtoihin tai etuuden saajien määrään. Se ei 
vaikuttaisi myöskään työttömyysvakuutusmaksujen määräytymiseen tai heijastuisi maksujen 
määrään. Yhdistymisellä ei olisi valtiontaloudellisia vaikutuksia eikä vaikutuksia kansanta-
louden rahoitustasapainoon. 

5 Asian valmistelu

Esitys on valmisteltu sosiaali- ja terveysministeriössä yhteistyössä keskeisten työmarkkinajär-
jestöjen, työttömyysvakuutusrahaston ja Koulutusrahaston kanssa. Esitysluonnoksesta on 
pyydetty lausunnot seuraavilta tahoilta: valtiovarainministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry, Aka-
va ry, Elinkeinoelämän Keskusliitto EK, KT Kuntatyönantajat ja Suomen Yrittäjät ry.

6 Riippuvuus muista es i tyksistä

Eduskunnan käsiteltävänä on hallituksen esitys eduskunnalle sosiaaliturva- ja vakuutuslain-
säädännön muuttamiseksi EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen johdosta, joka sisältää myös 
muutosesityksiä aikuiskoulutustuesta annettuun lakiin, Koulutusrahastosta annettuun lakiin ja 
työttömyysetuuksien rahoituksesta annettuun lakiin. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

1 Lakiehdotusten perustelut

1.1 Laki Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta

1 §. Pykälässä säädettäisiin Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta.

2 §. Pykälässä säädettäisiin, että laki Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta tulisi 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 2019. 

1.2 Laki aikuiskoulutustuesta

Lain nimike. Lain nimike ehdotetaan muutettavaksi laiksi aikuiskoulutusetuuksista.

2 §. Etuudet. Pykälässä säädetään etuuksista, joita tämän lain mukaan myönnetään. Ammatti-
tutkintostipendiä koskevien säännösten lakiin lisäämisen johdosta ehdotetaan pykälään lisättä-
väksi maininta ammattitutkintostipendistä. 

4 §. Toimeenpano. Pykälässä säädetään aikuiskoulutustuen toimeenpanosta. Pykälän 2 mo-
menttiin ehdotetaan lisättäväksi maininta ammattitutkintostipendistä sekä säädettäväksi, että 
aikuiskoulutustuen ja ammattitutkintostipendin myöntämisestä, maksamisesta ja muusta toi-
meenpanosta vastaa työttömyysetuuksien rahoituksesta annetussa laissa (555/1998) tarkoitettu 
Työllisyysrahasto.

6 §. Aikuiskoulutustukeen oikeuttava koulutus. Pykälässä säädetään aikuiskoulutustukeen oi-
keuttavasta koulutuksesta. Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain mukaiseen ja ammatilli-
sesta aikuiskoulutuksesta annetun lain mukaiseen koulutukseen osallistuvalla henkilöllä on 
voimassa olevan lain mukaan oikeus saada aikuiskoulutustukea. Laki ammatillisesta koulu-
tuksesta (630/1998) ja laki ammatillisesta aikuiskoulutuksesta (631/1998) on korvattu vuoden 
2018 alusta lukien lailla ammatillisesta koulutuksesta (531/2017). Pykälän 1 momenttia ehdo-
tetaan muutettavaksi siten, että vuoden 2018 alusta voimaan tulleen ammatillisesta koulutuk-
sesta annetun lain mukaiseen koulutukseen osallistuvalle henkilölle voidaan myöntää aikuis-
koulutustukea. 

11 §. Aikuiskoulutustuen saamisen rajoitukset. Pykälä sisältää luettelon etuuksista, joiden 
saaminen estää aikuiskoulutustuen maksamisen. Pykälän 5. kohtaa ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että viittaus kumottuun sotilastapaturmalakiin poistetaan. 

15 §. Ammattitutkintostipendin myöntämisen edellytykset. Pykälä on kokonaan uusi. Pykälässä 
ehdotetaan säädettäväksi ammattitutkintostipendin myöntämisen edellytyksistä. Pykälä vastaa 
sisällöltään voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 5 §:n säännöksiä. 

15 a §. Ulkomaantyön huomioiminen ammattitutkintostipendin myöntämisessä. Pykälä on ko-
konaan uusi. Pykälässä ehdotetaan säädettäväksi Suomen ulkopuolella tehdyn työn huomioi-
misesta ammattitutkintostipendiin oikeuttavaa työssäoloaikaa laskettaessa. Pykälä vastaa sisäl-
löltään voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 5 a §:n säännöksiä. 

15 b §. Ammattitutkintostipendin suuruus. Pykälä on kokonaan uusi. Pykälässä ehdotetaan 
säädettäväksi ammattitutkintostipendin määrästä ja sen tarkistamisesta. Pykälä vastaa sisällöl-
tään voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 6 §:n säännöksiä. 
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15 c §. Ammattitutkintostipendin hakeminen ja maksaminen. Pykälä on kokonaan uusi. Pykä-
lässä ehdotetaan säädettäväksi ammattitutkintostipendin hakemisen määräajasta, tutkinnon 
suorittamisajankohdaksi katsottavasta päivästä sekä stipendin maksamisessa noudatettavasta 
menettelystä. Stipendin hakemisen määräajasta ja stipendin maksamisessa noudatettavasta 
menettelystä säädetään ehdotettua säännöstä vastaavasti voimassa olevan Koulutusrahastosta 
annetun lain 7 §:n 1 ja 2 momentissa. Tutkinnon suorittamisajankohdaksi katsottavasta päiväs-
tä säädetään ehdotettua säännöstä vastaavasti Koulutusrahaston säännöiksi annetussa sosiaali-
ja terveysministeriön asetuksessa (1311/2002). 

16 §. Etuuden hakeminen ja myöntäminen. Pykälän 1 momentissa säädetään rahaston myön-
tämän etuuden hakemisessa ja myöntämisessä noudatettavista menettelytavoista. Voimassa 
oleva säännös rahaston myöntämän etuuden hakemisessa ja myöntämisessä noudatettavista 
menettelytavoista koskee ainoastaan aikuiskoulutustukea. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi 
säännökset ammattitutkintostipendin hakemisessa ja myöntämisessä noudatettavista menette-
lytavoista. Aikuiskoulutustukea ja ammattitutkintostipendiä haettaisiin vahvistetun kaavan 
mukaisella lomakkeella. Voimassa olevan säännöksen mukaan aikuiskoulutustukea koskevaan 
hakemukseen on liitettävä ilmoitus koulutukseen hyväksymisestä ja selvitykset tuen myöntä-
misen edellytysten täyttymisestä. Ammattitutkintostipendin osalta ehdotetaan säädettäväksi, 
että stipendiä koskevaan hakemukseen olisi liitettävä todistus ammatillisen tutkinnon suorit-
tamisesta. 

17 §. Etuutta koskeva päätös. Pykälän 2 momentissa oleva viittaus Koulutusrahastoon muutet-
taisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

21 a §. Kuittaaminen. Pykälässä oleva viittaus Koulutusrahastoon muutettaisiin rahaston ni-
men muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

21 b §. Aikuiskoulutustuen periminen eräissä tapauksissa. Pykälässä olevat viittaukset Koulu-
tusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei 
muuttuisi. 

22 §. Muutoksenhaku. Pykälän 1 momentissa säädetään siitä, mistä instanssista haetaan muu-
tosta rahaston tekemiin päätöksiin. Ammattitutkintostipendiä koskevien säännösten lakiin li-
säämisen johdosta ehdotetaan momentin sanamuotoa muutettavaksi siten, että muutoksenha-
kua koskevat säännökset koskisivat myös muutoksenhakua ammattitutkintostipendiä koske-
viin rahaston päätöksiin. Voimassa olevan lain mukaan rahaston päätöksistä haetaan muutosta 
ensimmäisessä asteessa työttömyysturvan muutoksenhakulautakunnalta. Lautakunnan nimi on 
muuttunut vuoden 2018 alussa sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnaksi. Moment-
tia ehdotetaan muutettavaksi siten, että rahaston päätöksistä haettaisiin muutosta sosiaaliturva-
asioiden muutoksenhakulautakunnalta. 

24 §. Valituksen myöhästyminen. Pykälässä säädetään ensiasteen muutoksenhakuelimen ja va-
kuutusoikeuden mahdollisuudesta ottaa säädetyn määräajan jälkeen saapunut valitus tutkitta-
vaksi, jos myöhästymiseen on ollut painavia syitä. Ensiasteen muutoksenhakuelimen nimi on 
muuttunut vuoden 2018 alussa työttömyysturva-asioiden muutoksenhakulautakunnasta sosiaa-
liturva-asioiden muutoksenhakulautakunnaksi. Viittaus työttömyysturva-asioiden muutoksen-
hakulautakuntaan ehdotetaan muutettavaksi viittaukseksi sosiaaliturva-asioiden muutoksenha-
kulautakuntaan.

25 §. Päätöksen poistaminen. Pykälässä säädetään rahaston tai muutoksenhakuasteen antaman 
lainvoimaisen päätöksen poistamisessa noudatettavasta menettelystä. Ammattitutkintostipen-
diä koskevien säännösten lakiin lisäämisen johdosta ehdotetaan pykälän 1 ja 2 momentin sa-

HE 53/2018 vp



11

namuotoa muutettavaksi siten, että ne koskisivat myös ammattitutkintostipendiä koskevan 
päätöksen poistamista. Ensiasteen muutoksenhakuelimen nimi on muuttunut vuoden 2018 
alussa työttömyysturva-asioiden muutoksenhakulautakunnasta sosiaaliturva-asioiden muutok-
senhakulautakunnaksi. Pykälän 1,2 ja 5 momentissa olevat viittaukset työttömyysturva-
asioiden muutoksenhakulautakuntaan ehdotetaan muutettaviksi viittauksiksi sosiaaliturva-
asioiden muutoksenhakulautakuntaan. Lisäksi pykälän 1 momentissa oleva viittaus Koulutus-
rahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta.

28 §. Oikeus tietojen saamiseen ja luovuttamiseen. Pykälän 1 momentissa säädetään rahaston 
ja muutoksenhakuelimen oikeudesta saada tarpeellisia tietoja käsiteltävänä olevan asian rat-
kaisemista tai muuta tämän lain mukaisen tehtävän täytäntöönpanoa varten. Momentin 4. koh-
taan ehdotetaan lisättäväksi ammattitutkintostipendiä koskevien säännösten lakiin lisäämisen 
johdosta, että rahastolla olisi oikeus saada tietoja myös opetusviranomaisilta. Kyseinen tieto-
jensaantioikeus sisältyy voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 11 §:n 1 moment-
tiin. Pykälän 2 momentissa säädetään rahaston oikeudesta luovuttaa tietoja. Momenttiin ehdo-
tetaan lisättäväksi säännös siitä, että rahastolla olisi oikeus luovuttaa Finanssivalvonnalle ra-
haston valvontaa varten välttämättömät tiedot ammattitutkintostipendin saajista. Vastaava 
säännös on voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 11 §:n 2 momentissa. 

30 §. Rahoitus. Pykälän 1 momentissa säädetään palkansaajan aikuiskoulutustuen ja Koulutus-
rahaston hallintokulujen rahoituksesta. Hallintokulujen rahoitusta koskeva säännös ehdotetaan 
poistettavaksi, koska Koulutusrahasto yhdistyy työttömyysvakuutusrahaston kanssa Työlli-
syysrahastoksi. Momenttiin ehdotetaan lisättäväksi säännös siitä, että Työllisyysrahasto ra-
hoittaisi palkansaajan aikuiskoulutustuen lisäksi muille kuin valtion palveluksessa oleville 
myönnettävät ammattitutkintostipendit. Ehdotettava lisäys vastaa sisällöltään voimassa olevan 
Koulutusrahastosta annetun lain 13 §:n säännöstä ammattitutkintostipendin rahoituksesta. Py-
kälän 2 momentissa säädetään yrittäjän aikuiskoulutustuen rahoituksesta, josta vastaa valtio. 
Momenttiin ehdotetaan lisättäväksi säännös siitä, että valtio rahoittaa valtion palveluksessa 
oleville myönnettävät ammattitutkintostipendit. Ehdotettava lisäys vastaa sisällöltään voimas-
sa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 13 §:n säännöstä valtion palveluksessa oleville 
henkilöille myönnettävien stipendien rahoituksesta. 

31 a §. Työssäoloajan laskennassa käytettävän määrän korotus. Pykälässä säädetään aikuis-
koulutustuen saamisen ehtona olevan työssäoloajan laskennassa käytettävän kertoimen indek-
sitarkistuksesta. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi vastaava säännös ammattitutkintostipendiin 
oikeuttavan työssäoloajan laskennassa käytettävän kertoimen indeksitarkistuksesta. Ehdotetta-
va lisäys vastaa sisällöltään voimassa olevan Koulutusrahastosta annetun lain 5 §:n 4 moment-
tia.

1.3 Laki työttömyysetuuksien rahoituksesta

1 luku Yleiset säännökset

1 §. Lain tarkoitus. Pykälän 1 momentista ehdotetaan poistettavaksi Koulutusrahaston hallin-
tokulujen rahoitusta koskeva kohta. Koulutusrahaston ja työttömyysvakuutusrahaston yhdis-
tyttyä Työllisyysrahastoksi Koulutusrahaston hallintokulujen rahoittamista koskevaa säännös-
tä ei enää tarvita. Lisäksi 1 momentissa ehdotetaan muutettavaksi aikuiskoulutustuen rahoitus-
ta koskevaa kohtaa siten, että rahasto ei rahoita yrittäjien aikuiskoulutustukia. Kyseisellä tar-
kennuksella muutettaisiin säännös vastaamaan lailla 1104/2016 säädettyä aikuiskoulutustuen 
rahoitusvastuun muutosta. Muutos rahoitusvastuussa tuli voimaan 1 päivänä elokuuta 2017. 
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2 §. Työttömyysvakuutusmaksut. Pykälän 2 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusra-
hastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muut-
tuisi.

3 §. Suhdannepuskuri. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

2 luku Työttömyysetuuksien rahoitusosuudet

4 §. Ansiopäivärahojen rahoitus. Pykälän 2, 4 ja 5 momenteissa olevat viittaukset työttö-
myysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännösten asia-
sisältö ei muuttuisi.

4 a §. Lisäpäivien rahoitus. Pykälän 2 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahas-
toon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

5 §. Asuinmaan maksamien ansiopäivärahojen korvausten rahoitus. Pykälässä olevat viittauk-
set työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Sään-
nöksen asiasisältö ei muuttuisi.

7 §. Työttömyysvakuutusrahaston rahoittamat etuudet. Pykälässä säädetään eräistä työttö-
myysvakuutusrahaston rahoittamista etuuksista. Pykälässä oleva viittaus työttömyysvakuutus-
rahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Pykälästä ehdotetaan poistetta-
vaksi säännös siitä, että rahasto vastaa Koulutusrahastosta annetun lain 13 §:n mukaisen mää-
rän suorittamisesta. Mainitussa Koulutusrahastosta annetun lain säännöksessä säädetään am-
mattitutkintostipendin ja Koulutusrahaston hallintokulujen rahoituksesta. Säännöstä Koulutus-
rahaston hallintokulujen rahoituksesta ei tarvittaisi Koulutusrahaston yhdistyttyä työttömyys-
vakuutusrahastoon. Ammattitutkintostipendin rahoituksesta ehdotetaan säädettäväksi aikuis-
koulutusetuuksista annetun lain 30 §:ssä. 

8 §. Peruspäivärahan rahoitus. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusra-
hastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muut-
tuisi.

3 luku Työllisyysrahasto

Luvun otsikko ehdotetaan muutettavaksi muotoon Työllisyysrahasto, koska rahaston nimi eh-
dotetaan muutettavaksi Työllisyysrahastoksi.

9 §. Työllisyysrahasto. Pykälän otsikko ehdotetaan muutettavaksi rahaston nimen muutoksen 
johdosta. Pykälässä säädetään rahaston tarkoituksesta, rahaston ohjesäännöstä ja sen hallinto-
neuvostosta. Pykälän 1 momentissa viittaus työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahas-
ton nimen muuttumisen johdosta ja rahaston tarkoitukseen lisättäisiin Koulutusrahastolta siir-
tyneiden tehtävien hoitaminen. Pykälän 2 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusra-
hastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Momentin asiasisältö ei muuttui-
si. 

10 §. Työllisyysrahaston tehtävät. Pykälän otsikko ehdotetaan muutettavaksi rahaston nimen 
muutoksen johdosta. Pykälän 1 momentissa säädetään rahaston tehtävistä. Momentissa oleva 
viittaus työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. 
Momentin 4. kohdassa säädetään rahaston varojen hoitamisesta. Kyseisessä kohdassa sääde-
tään, että rahaston varoja on hoidettava tuottavasti ja turvaavasti. Momentin 4. kohtaan ehdo-
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tetaan lisättäväksi säännös siitä, että rahaston varoja olisi hoidettava siten, että rahaston mak-
suvalmius olisi turvattu. Lisäksi momentin 4. kohtaan ehdotetaan lisättäväksi säännös siitä, et-
tä rahaston olisi laadittava rahaston varojen sijoittamista koskeva sijoitussuunnitelma, joka 
olisi rahaston sijoitustoiminnan laatuun nähden riittävä. Sijoitussuunnitelmasta olisi käytävä 
ilmi muuan muassa rahaston sijoitustoiminnan yleiset tavoitteet, sijoitusten hajautus-, maksu-
valmius- ja tuottotavoitteet, sijoitusten suuntaaminen ja sijoitustoiminnan rajoitukset. Sijoitus-
suunnitelmaan tulisi liittää myös suhdannepuskurin riittävyyttä koskeva riskiarvio. Riskiarvi-
ointi tehtäisiin arvioimalla muun muassa talouden ja sijoitusten tulevaa kehitystä. Maksuval-
miuden turvaamiseksi varat olisi sijoitettava siten, että rahaston sitoumuksia vastaava maksu-
valmius olisi aina turvattu ottaen huomioon arvio rahaston tulevien menojen kehityksestä. 
Momenttiin ehdotetaan myös lisättäväksi uusi 7. kohta, jossa rahaston tehtäväksi lisättäisiin 
Koulutusrahastosta siirtyvät aikuiskoulutustuen ja ammattitutkintostipendien myöntäminen. 
Lisäksi pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston ni-
men muuttumisen johdosta.  

11 §. Työllisyysrahaston valvonta. Pykälän nimi ehdotetaan muutettavaksi rahaston nimen 
muutoksen johdosta. Pykälässä säädetään rahaston valvonnasta. Rahaston valvonnasta vastaa 
Finanssivalvonta. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi säännös rahaston sisäisestä valvonnasta ja 
riskienhallintajärjestelmistä. Rahastolla olisi oltava sen toiminnan laatuun ja laajuuteen näh-
den riittävä sisäinen valvonta sekä riittävät ja asianmukaisesti järjestetyt riskienhallintajärjes-
telmät. Sisäisen valvonnan tulisi kattaa rahaston toiminta kokonaisuudessaan riippumatta esi-
merkiksi toimeenpantavasta etuudesta. Sisäisellä valvonnalla tarkoitettaisiin muun muassa 
kaikkea etuuksien toimeenpanoa koskevaa rahaston sisäistä tarkastusta, kaikkia sisäisiä toi-
mintaohjeita, henkilöstön ammattitaitoa, organisaation toimivuutta ja oikeaa tehtävien jakoa, 
päätöksentekojärjestelmien toimivuutta sekä rahaston tehtävien ulkoistamista koskevaa seu-
rantaa ja rahaston ulkoistamia tehtäviä koskevaa valvontaa. Tehokas sisäinen valvonta edellyt-
täisi, että ne merkittävät sekä ulkoiset että sisäiset riskit, jotka voivat haitallisesti vaikuttaa ra-
haston lainmukaisten tehtävien hoitoon, tunnistettaisiin ja niitä arvioitaisiin jatkuvasti. Ris-
kienhallinnalla tarkoitettaisiin toimintaan liittyvien riskien tunnistamista, arviointia, rajoitta-
mista ja valvontaa. Pykälässä ehdotetaan myös säädettäväksi, että Finanssivalvonnalla olisi 
oikeus antaa tarkempia määräyksiä rahaston sijoitussuunnitelmasta, sisäisestä valvonnasta ja 
riskienhallinnan järjestämisestä. Lisäksi pykälässä oleva viittaus työttömyysvakuutusrahas-
toon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. 

11 a §. Sosiaali- ja terveysministeriön oikeus saada tietoja ja tarkastaa toimintaa. Pykälässä 
olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen 
johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

4 luku Työttömyysvakuutusmaksuvelvollisuus

13 §. Vakuutusmaksuvelvollisuus työskentelystä ulkomailla. Pykälän 3 momentissa oleva viit-
taus työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Sään-
nöksen asiasisältö ei muuttuisi.

6 luku Työttömyysvakuutusmaksujen suuruus

18 §. Työttömyysvakuutusmaksujen määrä. Pykälän 6 ja 7 momenteissa olevat viittaukset työt-
tömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännösten 
asiasisältö ei muuttuisi.

7 luku Maksu- ja perintämenettely
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21 §. Maksujen perintä. Pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettai-
siin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

21 a §. Ennakon määrääminen ja muuttaminen. Pykälän 1—3 momenteissa olevat viittaukset 
työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännös-
ten asiasisältö ei muuttuisi. 

21 b §. Työnantajan velvollisuus ilmoittaa palkkasumma. Pykälässä olevat viittaukset työttö-
myysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen 
asiasisältö ei muuttuisi. 

21 c §. Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen. Pykälässä olevat viittaukset työttömyysva-
kuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö 
ei muuttuisi. 

21 d §. Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen arvioimalla. Pykälässä olevat viittaukset 
työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännök-
sen asiasisältö ei muuttuisi. 

21 e §. Työttömyysvakuutusmaksun ja ennakonpalautuksen korko. Pykälän 1 ja 4 momenteissa 
olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen 
johdosta. Säännösten asiasisältö ei muuttuisi. 

21 f §. Pienin perittävä ja palautettava määrä. Pykälän 2 momentissa oleva viittaus työttö-
myysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen 
asiasisältö ei muuttuisi. 

21 g §. Työttömyysvakuutusmaksujen perintään liittyvä tarkastusoikeus. Pykälässä olevat viit-
taukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. 
Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. Lisäksi pykälän 1 momentissa korjattaisiin virheellinen 
lakiviittaus. 

22 §. Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tietojen saamiseen. Pykälässä olevat viittaukset 
työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännök-
sen asiasisältö ei muuttuisi. 

22 a §. Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tietojensaamiseen Verohallinnolta. Pykälän otsik-
ko ja pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen 
muuttumisen johdosta. Säännösten asiasisältö ei muuttuisi. 

22 b §. Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tietojen oma-aloitteiseen luovuttamiseen. Pykälän 
otsikko ja pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin 
rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

22 c §. Tietojen yhdistäminen. Pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

22 d §. Tietojen maksuttomuus. Pykälässä oleva viittaus työttömyysvakuutusrahastoon muu-
tettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

22 e §. Tekninen käyttöyhteys. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahas-
toon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.
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22 f §. Asiakirjojen ja toiminnan julkisuus. Pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutus-
rahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei 
muuttuisi. 

22 g §. Tekninen käyttöyhteys. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahas-
toon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 
Lisäksi pykälän 1 momentissa korjattaisiin virheellinen lakiviittaus.

8 luku. Maksuosuuksien siirto

23 §. Perusturvaan tilitettävä työttömyysvakuutusmaksukertymä. Pykälän 1 ja 2 momenteissa 
olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen 
johdosta. Säännösten asiasisältö ei muuttuisi. 

8 a luku Työnantajan työttömyysturvan omavastuumaksu

24 §. Maksuvelvollisuus. Pykälän 4 momentissa olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahas-
toon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

24 b §. Omavastuumaksun periminen ja palauttaminen. Pykälän 2 ja 3 momentissa olevat viit-
taukset työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. 
Säännösten asiasisältö ei muuttuisi.

24 c §. Omavastuumaksua koskeva päätös. Pykälän 1 momentissa olevat viittaukset työttö-
myysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen 
asiasisältö ei muuttuisi.

24 d. Oikeus tietojen saamiseen. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusra-
hastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muut-
tuisi. 

24 e §. Velvollisuus tietojen antamiseen. Pykälän 1, 3 ja 4 momenteissa olevat viittaukset työt-
tömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännösten 
asiasisältö ei muuttuisi.

8 b luku Muutoksenhaku ja oikaisu

24 f §. Oikaisuvaatimus työttömyysvakuutusrahastolle. Pykälässä olevat viittaukset työttö-
myysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen 
asiasisältö ei muuttuisi.

24 g §. Muutoksenhakuoikeus. Pykälässä säädetään muutoksenhausta rahaston tekemiin pää-
töksiin. Voimassa olevan lain mukaan rahaston päätöksistä haetaan muutosta ensimmäisessä 
asteessa työttömyysturvan muutoksenhakulautakunnalta. Lautakunnan nimi on muuttunut 
vuoden 2018 alussa sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnaksi. Pykälää ehdotetaan 
muutettavaksi siten, että rahaston päätöksistä haettaisiin muutosta sosiaaliturva-asioiden muu-
toksenhakulautakunnalta. Lisäksi pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

24 i §. Työttömyysvakuutusrahaston oikeus oikaista työttömyysvakuutusmaksua. Pykälän otsi-
kossa ja pykälän 1 ja 2 momenteissa olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon muutet-
taisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännösten asiasisältö ei muuttuisi. 
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26 a §. Työttömyysvakuutusrekisteri. Pykälässä oleva viittaus työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

26 d §. Asiakirjojen säilyttäminen. Pykälässä olevat viittaukset työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

26 e §. Työttömyysvakuutusrahaston päätöksen antaminen tiedoksi. Pykälässä olevat viittauk-
set työttömyysvakuutusrahastoon muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Sään-
nöksen asiasisältö ei muuttuisi. 

1.4 Laki työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain väliaikaisesti muutetun 3 §:n 
muuttamisesta 

1 luku Yleiset säännökset

3 §. Suhdannepuskuri. Pykälän 1 momentissa oleva viittaus työttömyysvakuutusrahastoon 
muutettaisiin rahaston nimen muuttumisen johdosta. Säännöksen asiasisältö ei muuttuisi.

2 Voimaantulo

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 2019. 

Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä olevalla viit-
tauksella työttömyysvakuutusrahastoon tai Koulutusrahastoon tarkoitettaisiin tämän lain voi-
maantulon jälkeen viittausta Työllisyysrahastoon.

Koulutusrahaston tämän lain voimaan tullessa vireillä olevat asiat, tehdyt sopimukset ja si-
toumukset samoin kuin niistä johtuvat oikeudet ja velvollisuudet siirtyisivät Työllisyysrahas-
tolle. Työttömyysvakuutusrahasto säilyisi samana oikeushenkilönä ja sen y-tunnus pysyisi 
samana vaikka sen nimi muuttuisi ja sille tulisi lisää oikeuksia ja velvollisuuksia. Työttö-
myysvakuutusrahaston nykyinen hallintoneuvosto jatkaisi toimikautensa loppuun Työllisyys-
rahaston hallintoneuvostona. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotukset: 
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Lakiehdotukset

1.

Laki

Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §
Tällä lailla kumotaan Koulutusrahastosta annettu laki (1306/2002). 

2 §
Tämä laki tulee voimaan   päivänä       kuuta 20  .

—————
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2.

Laki

aikuiskoulutustuesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan aikuiskoulutustuesta annetun lain (1276/2000) nimike, 2 §, 4 §:n 2 momentti, 6 

§:n 1 momentin 1 kohta, 11 §:n 5 kohta, 16 §:n 1 momentti, 17 §:n 2 momentti, 21 a ja 21 b §, 
22 §:n 1 momentti, 24 §, 25 §:n 1, 2 ja 5 momentti, 28 §:n 1 momentin 4 kohta ja 2 momentti, 
30 ja 31 a §,

sellaisina kuin niistä ovat 2 § ja 6 §:n 1 momentin 1 kohta laissa 127/2010, 4 §:n 2 momentti 
ja 28 §:n 2 momentti laissa 907/2008, 11 §:n 5 kohta laissa 885/2015, 17 §:n 2 momentti, 21 a, 
21 b ja 30 § laissa 1104/2016, 22 §:n 1 momentti, 24 § ja 25 §:n 2 ja 5 momentti laissa 
1090/2006, 25 §:n 1 momentti laissa 673/2011 ja 31 a § laissa 1253/2006; sekä  

lisätään lakiin siitä lailla 127/2010 kumotun 15 §:n tilalle uusi 15 § sekä uusi 15 a—15 c §;
seuraavasti:

Laki aikuiskoulutusetuuksista

2 §

Etuudet

Etuutena myönnetään tässä laissa säädetyin edellytyksin aikuiskoulutustukea korvaukseksi 
opiskelun aikaisesta ansionmenetyksestä ja ammattitutkintostipendi kertakorvauksena amma-
tillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) mukaisen ammatillisen tutkinnon suorittaneil-
le. Lisäksi voidaan myöntää opintotukilain (65/1994) mukainen opintolainan valtiontakaus.

4 §

Toimeenpano

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Aikuiskoulutustuen ja ammattitutkintostipendin myöntämisestä ja maksamisesta sekä muus-

ta toimeenpanosta vastaa työttömyysetuuksien rahoituksesta annetussa laissa (555/1998) tar-
koitettu Työllisyysrahasto. Aikuiskoulutustuen saajalle myönnettävän opintolainan valtionta-
kaukseen liittyvät tehtävät hoitaa Kansaneläkelaitos. 

6 §

Aikuiskoulutustukeen oikeuttava koulutus

Aikuiskoulutustukea voidaan myöntää päätoimisesti opiskelevalle henkilölle, joka osallis-
tuu:

1) sellaiseen opetusministeriön toimialaan kuuluvaan ammatillisesta koulutuksesta annetus-
sa laissa (531/2017), ammattikorkeakoululaissa (932/2014) tai yliopistolaissa (558/2009) tar-
koitettuun koulutukseen, joka johtaa ammatilliseen perustutkintoon, ammattitutkintoon, eri-
koisammattitutkintoon tai yliopistoissa tai ammattikorkeakouluissa suoritettavaan tutkintoon, 
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edellä tarkoitettujen tutkintojen osien suorittamiseen taikka on edellä sanottujen lakien mu-
kaista lisä- ja täydennyskoulutusta;
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

11 §

Aikuiskoulutustuen saamisen rajoitukset

Aikuiskoulutustukea ei myönnetä sille, joka:
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

5) saa samaan koulutukseen Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusraha-
etuuksista annetun lain (566/2005) tai työeläkelakien mukaista kuntoutusrahaa taikka saa täyt-
tä kuntoutusrahaa työtapaturma- ja ammattitautilain tai maatalousyrittäjän työtapaturma- ja 
ammattitautilain nojalla tai saa täyttä ansionmenetyskorvausta liikennevakuutuslain perusteel-
la korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain (626/1991) nojalla taikka sotilasvammalain 
(404/1948) kuntoutusta koskevien säännösten perusteella; 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

15 §

Ammattitutkintostipendin myöntämisen edellytykset

Ammattitutkintostipendi voidaan myöntää Suomessa asuvalle henkilölle, joka on suorittanut 
ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa tarkoitetun ammatillisen perustutkinnon, am-
mattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon.

Ammattitutkintostipendin myöntämisen edellytyksenä on, että henkilö ei ole täyttänyt 68 
vuotta ja että hän on ollut työ- tai virkasuhteessa viisi vuotta ennen tutkinnon suorittamista. 

Työssäoloaika lasketaan työntekijän eläkelain 3 §:ssä mainittujen työeläkelakien mukaista 
eläkettä kartuttavien ansioiden perusteella yrittäjän eläkelakia ja maatalousyrittäjän eläkelakia 
lukuun ottamatta. Työssäolokuukausien lukumäärä saadaan jakamalla kunkin kalenterivuoden 
ansiot luvulla 423. Kalenterivuosikohtainen osamäärä pyöristetään alaspäin lähimpään koko-
naislukuun, joka voi olla enintään 12. Kokonaistyöaika saadaan laskemalla eri vuosien osa-
määrät yhteen. 

15 a §

Ulkomaantyön huomioiminen ammattitutkintostipendin myöntämisessä

Edellä 15 §:n 3 momentissa tarkoitettuun työssäoloaikaan lasketaan myös sellainen työssä-
oloaika, jonka henkilö on ollut vakuutettuna Euroopan unionin jäsenvaltiossa, Euroopan talo-
usalueeseen kuuluvassa valtiossa tai Sveitsissä, jos henkilö esittää työskentelystään riittävän ja 
luotettavan selvityksen.

15 b §

Ammattitutkintostipendin suuruus

Ammattitutkintostipendin suuruus on 400 euroa.
Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella tarkistetaan 1 momentissa säädettyä määrää vä-

hintään joka kolmas vuosi kustannustasossa tapahtunutta muutosta vastaavasti.
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15 c §

Ammattitutkintostipendin hakeminen ja maksaminen

Ammattitutkintostipendiä on haettava vuoden kuluessa tutkinnon suorittamisesta. Tutkinnon 
suorittamispäivänä pidetään sitä päivää, jolloin hakijan tutkintotodistus on päivätty.

Ammattitutkintostipendiä koskeva hakemus on käsiteltävä ja myönnetty stipendi maksettava 
siihen oikeutetun ilmoittamalle Euroopan unionissa sijaitsevalle tilille ilman aiheetonta viivy-
tystä. Jos tilille maksaminen ei ole mahdollista, tuki voidaan maksaa muullakin tavoin.

16 §

Etuuden hakeminen ja myöntäminen

Aikuiskoulutustukea ja ammattitutkintostipendiä haetaan vahvistetun kaavan mukaisella lo-
makkeella rahastolta. Aikuiskoulutustukea koskevaan hakemukseen on liitettävä ilmoitus kou-
lutukseen hyväksymisestä ja selvitykset tuen myöntämisen edellytysten täyttymisestä. Am-
mattitutkintostipendiä koskevaan hakemukseen on liitettävä todistus ammatillisen tutkinnon 
suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

17 §

Etuutta koskeva päätös

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahaston päätös annetaan tiedoksi lähettämällä se postitse kirjeellä vastaanottajalle 

hänen Työllisyysrahastolle ilmoittamaansa postiosoitteeseen. Päätösasiakirjan sähköisessä tie-
doksiannossa noudatetaan sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annettua lakia 
(13/2003). 

21 a §

Kuittaaminen

Takaisin perittäväksi päätetty määrä voidaan kuitata Työllisyysrahaston myöhemmin mak-
samasta aikuiskoulutustuesta. Ilman tuen saajan suostumusta kuittausta ei saa suorittaa ulosot-
tokaaren (705/2007) 4 luvun 48 §:ssä säädettyä suojaosuutta suurempana. 

21 b §

Aikuiskoulutustuen periminen eräissä tapauksissa

Jos henkilö on saanut aikuiskoulutustukea samalta ajalta, jolta hänelle myönnetään takautu-
vasti kansaneläkettä, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, takuueläkettä tai eläkettä työ-
tai virkasuhteen taikka yrittäjätoiminnan perusteella, luopumistukea taikka sairausvakuutus-
lain mukaista päivärahaa, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksis-
ta annetun lain mukaista kuntoutusrahaa, työtapaturma- ja ammattitautilain tai maatalousyrit-
täjän työtapaturma- ja ammattitautilain mukaista päivärahaa tai tapaturmaeläkettä, Työllisyys-
rahasto saa periä tältä ajalta perusteettomasti maksetun aikuiskoulutustuen määrän takautuvas-
ti suoritettavasta etuudesta. 
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Työllisyysrahaston on ilmoitettava eläkelaitokselle tai vakuutuslaitokselle vähintään kaksi 
viikkoa ennen 1 momentissa tarkoitetun etuuden maksamista, että etuus tulee 1 momentin 
mukaisesti maksaa Työllisyysrahastolle. 

22 §

Muutoksenhaku

Tässä laissa tarkoitettua etuutta koskevaan päätökseen ja ennakkopäätökseen tyytymätön saa 
hakea siihen muutosta sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnalta ja sosiaaliturva-
asioiden muutoksenhakulautakunnan päätökseen tyytymätön vakuutusoikeudelta. Vakuutus-
oikeuden päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

24 §

Valituksen myöhästyminen

Jos sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnalle tai vakuutusoikeudelle annettava va-
litus on saapunut 22 §:ssä säädetyn määräajan jälkeen, asianomainen muutoksenhakuelin voi 
tästä huolimatta ottaa valituksen tutkittavakseen, jos myöhästymiseen on ollut painavia syitä.

25 §

Päätöksen poistaminen

Jos tässä laissa tarkoitettua etuutta koskeva Työllisyysrahaston antama lainvoimainen päätös 
perustuu virheelliseen tai puutteelliseen selvitykseen taikka on ilmeisesti lain vastainen, sosi-
aaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta voi rahaston tai asianosaisen vaatimuksesta pois-
taa päätöksen ja määrätä asian uudelleen käsiteltäväksi. Sosiaaliturva-asioiden muutoksenha-
kulautakunnan on varattava asianosaisille tilaisuus tulla kuulluiksi ennen asian ratkaisemista. 
Muutoksenhakulautakunnan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. 

Jos tässä laissa tarkoitettua etuutta koskeva sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakun-
nan tai vakuutusoikeuden antama lainvoimainen päätös perustuu virheelliseen tai puutteelli-
seen selvitykseen taikka on ilmeisesti lain vastainen, vakuutusoikeus voi rahaston tai asian-
osaisen vaatimuksesta poistaa päätöksen ja määrätä asian uudelleen käsiteltäväksi. Vakuutus-
oikeuden on varattava asianosaisille tilaisuus tulla kuulluksi ennen asian ratkaisemista.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos asiassa, jossa on kysymys evätyn edun myöntämisestä tai myönnetyn edun lisäämisestä, 
ilmenee uutta selvitystä, rahaston on tutkittava asia uudelleen. Rahasto voi aikaisemman lain-
voimaisen päätöksen estämättä myöntää evätyn edun tai myöntää edun aikaisempaa suurem-
pana. Myös sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta ja vakuutusoikeus voivat mene-
tellä vastaavasti muutoksenhakuasiaa käsitellessään. Päätökseen saa hakea muutosta siten kuin 
22 §:ssä säädetään.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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28 §

Oikeus tietojen saamiseen ja luovuttamiseen

Rahastolla ja tämän lain mukaisella muutoksenhakuelimellä on oikeus saada maksutta käsi-
teltävänä olevan asian ratkaisemista tai muuten tämän lain mukaisen tehtävän täytäntöönpanoa 
varten tarpeelliset tiedot:
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

4) oppilaitokselta ja opetusviranomaisilta.
Rahastolla on oikeus luovuttaa Kansaneläkelaitokselle, Eläketurvakeskukselle ja Finanssi-

valvonnalle tiedot aikuiskoulutustuen saajista sekä Finanssivalvonnalle rahaston valvontaa 
varten välttämättömät tiedot ammattitutkintostipendin saajista. 

30 §

Rahoitus

Aikuiskoulutustuen ja muiden kuin valtion palveluksessa oleville myönnettävien ammatti-
tutkintostipendien rahoituksesta vastaa työttömyysetuuksien rahoituksesta annetussa laissa 
tarkoitettu Työllisyysrahasto.

Yrittäjän aikuiskoulutustuen ja valtion palveluksessa oleville myönnettävien ammattitutkin-
tostipendien rahoituksesta vastaa valtio. 

31 a §

Työssäoloajan laskennassa käytettävän määrän korotus

Edellä 7 §:n 2 momentissa ja 15 §:n 3 momentissa mainittuja lukuja tarkistetaan vuosittain 
tammikuun alusta lukien työntekijän eläkelain 96 §:n 1 momentissa tarkoitetulla palkkaker-
toimella.

Edellä 7 §:n 2 momentissa ja 15 §:n 3 momentissa mainitut luvut ovat vuoden 2007 tasossa.
———

Tämä laki tulee voimaan      päivänä      kuuta 20  .
Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä olevalla 

viittauksella aikuiskoulutustuesta annettuun lakiin tai Koulutusrahastosta annettuun lakiin tar-
koitetaan tämän lain voimaantulon jälkeen viittausta aikuiskoulutusetuuksista annettuun la-
kiin.

—————
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3.

Laki

työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain (555/1998) 1 §:n 1 momentti, 

2 §:n 2 momentti, 3 §:n 1 momentti, 4 §:n 2, 4 ja 5 momentti, 4 a §:n 2 momentti, 5 ja 7 §, 8 
§:n 1 momentti, 3 luvun otsikko, 9—11 a §, 13 §:n 3 momentti, 18 §:n 6 ja 7 momentti, 21 §, 
21 a §:n 1—3 momentti, 21 b-21 d §, 21 e §:n 1 ja 4 momentti, 21 f §:n 2 momentti, 21 g, 22 
ja 22 a §, 22 b §:n otsikko ja 1 momentti, 22 c ja d §, 22 e §:n 1 momentti, 22 f §:n 1 ja 
2 momentti, 22 g §:n 1 momentti, 23 §:n 1 ja 2 momentti, 24 §:n 4 momentti, 24 b §:n 2 ja 
3 momentti, 24 c §:n 1 momentti, 24 d §:n 1 momentti, 24 e §:n 1, 3 ja 4 momentti, 24 f ja 
24 g §, 24 i §:n otsikko sekä 1 ja 2 momentti sekä 26 a, 26 d ja 26 e §,

sellaisina kuin niistä ovat 1 §:n 1 momentti laissa 1106/2016, 2 §:n 2 momentti laissa 
1280/2000, 3 §:n 1 momentti ja 4 a §:n 2 momentti laissa 1026/2010, 4 §:n 2 momentti laissa 
345/2009, 4 §:n 4 momentti ja 24 c §:n 1 momentti laissa 1301/2002, 4 §:n 5 momentti laissa 
1049/2004, 5 § laissa 1136/2011, 7 §, 22 g §:n 1 momentti, 24 §:n 4 momentti, 24 d §:n 
1 momentti ja 24 e §:n 1 momentti laissa 1352/2007, 8 §:n 1 momentti ja 23 §:n 1 ja 2 mo-
mentti laissa 1049/2014, 9 § laissa 973/2016, 10 § laeissa 1136/2011, 542/2012 ja 1141/2013, 
11, 11 a ja 21 §, 21 a §:n 2 ja 3 momentti, 21 b §, 21 f §:n 2 momentti, 21 g, 22 ja 22 a §, 22 b 
§:n otsikko ja 1 momentti, 22 c ja d §, 22 e §:n 1 momentti, 22 f §:n 1 ja 2 momentti, 24 f § 
sekä 26 a, 26 d ja 26 e § laissa 542/2012, 13 §:n 3 momentti, 21 e §:n 1 ja 4 momentti, 24 b 
§:n 2 momentti, 24 e §:n 3 ja 4 momentti ja 24 i §:n otsikko sekä 1 ja 2 momentti laissa 
1653/2015, 18 §:n 6 ja 7 momentti laissa 626/2012, 21 a §:n 1 momentti ja 24 b §:n 3 mo-
mentti laissa 970/2013, 21 c § laeissa 542/2012 ja 1653/2015 sekä 21 d ja 24 g § laeissa 
542/2012 ja 970/2013, seuraavasti:

1 §

Lain tarkoitus

Työttömyysturvalain (1290/2002) mukaiset työttömyyspäivärahat ja vuorotteluvapaalain 
(1305/2002) mukaiset vuorottelukorvaukset rahoitetaan perusturvaosuutta vastaavalla valtion-
osuudella, tämän lain mukaisilla työttömyysvakuutusmaksuilla ja työttömyysturvan työnanta-
jan omavastuumaksuilla (omavastuumaksu) sekä työttömyyskassalain (603/1984) mukaisilla 
jäsenmaksuilla siten kuin tässä laissa säädetään. Työeläkelainsäädännössä tarkoitetut työeläke-
lisät ja vakuutusmaksut, aikuiskoulutusetuuksista annetussa laissa (1276/2000) tarkoitetut ai-
kuiskoulutustuet muiden kuin yrittäjien osalta ja ammattitutkintostipendit muiden kuin valti-
oon virka- tai työsuhteessa olevien henkilöiden osalta sekä palkkaturvalain (866/1998) ja me-
rimiesten palkkaturvalain (1108/2000) mukainen palkkaturva rahoitetaan tämän lain mukaisil-
la maksuilla siten kuin tässä laissa säädetään.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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2 §

Työttömyysvakuutusmaksut

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Työttömyysvakuutusmaksut on määrättävä siten, että tässä laissa tarkoitettu Työllisyysra-

hasto voi suoriutua sen vastattavana olevien työttömyysetuuksien ja aikuiskoulutustuen rahoi-
tuksesta sekä 23 ja 24 §:ssä mainituista maksuosuuksien siirroista. 

3 §

Suhdannepuskuri

Työllisyysrahastolla on maksuvalmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista kansanta-
louden suhdannevaihteluista johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen muutosten tasaamiseksi 
rahaston varojen ja velkojen erotuksena muodostuva suhdannepuskuri, jonka varojen tai vel-
kojen enimmäismäärää koskeva ennuste työttömyysvakuutusmaksuja määrättäessä voi olla 
enintään 7,0 prosenttiyksikön työttömyysastetta vastaavien menojen suuruinen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

4 §

Ansiopäivärahojen rahoitus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Lomautusajalta maksettuihin ansiopäivärahoihin, työttömyysturvalain 1 luvun 5 §:n 1 mo-

mentin 12 kohdassa tarkoitetun sääesteen ja 14 kohdassa tarkoitetun lomautukseen rinnastet-
tavan syyn ajalta maksettuihin ansiopäivärahoihin ja mainitun lain 6 luvun 9 §:ssä tarkoitet-
tuihin lisäpäiviin ei suoriteta valtionosuutta. Työllisyysrahaston osuutena maksetaan työttö-
myyskassalle näihin päivärahoihin 94,5 prosenttia menoista. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Muista kuin 2 momentissa tarkoitetuista ansiopäivärahoista maksetaan Työllisyysrahaston 
osuutena työttömyyskassalle kustakin ansiopäivärahasta maksetun ansiopäivärahan sekä 1 ja 
3 momentin mukaisten määrien erotus.

Yrittäjäkassan maksamien etuuksien rahoituksesta, palkansaajakassan maksamien yrittäjä-
etuuksien rahoituksesta, työttömyyskassan hallintokuluihin kohdistuvasta valtionosuudesta ja 
Työllisyysrahaston osuudesta sekä valtionosuuden ja Työllisyysrahaston osuuden maksami-
sesta säädetään työttömyyskassalaissa.

4 a §

Lisäpäivien rahoitus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella säädetään työttömyyskassan ja Työllisyysrahas-

ton prosenttiosuudet 1 momentissa mainituin perustein.
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5 §

Asuinmaan maksamien ansiopäivärahojen korvausten rahoitus

Työllisyysrahaston sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun Euroopan par-
lamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 883/2004 (perusasetus) 65 artiklan 6 ja 7 kohdan 
mukaisesti korvatut palkansaajankassan jäsenelle maksetut työttömyyspäivärahat rahoitetaan 
siten, että kustakin päivärahasta maksetaan valtionosuutena Työllisyysrahastolle työttömyys-
turvalain 6 luvun 1 §:n mukaista peruspäivärahaa vastaava määrä. Työllisyysrahasto rahoittaa 
työttömyyspäivärahasta peruspäivärahan määrän ylittävän osan.

7 §

Työllisyysrahaston rahoittamat etuudet

Työllisyysrahasto vastaa työntekijän eläkelain (395/2006) 182 §:ssä tarkoitetun vakuutus-
maksun, valtion eläkelain (1295/2006) 133 §:n 2 momentissa tarkoitetun maksun, palkkatur-
valain 31 §:n ja merimiesten palkkaturvalain 29 §:n mukaisen määrän suorittamisesta. 

8 §

Peruspäivärahan rahoitus

Työllisyysrahasto maksaa sosiaali- ja terveysministeriön välityksellä Kansaneläkelaitokselle 
23 §:ssä tarkoitetun osuuden työttömyysturvalain mukaisten peruspäivärahojen ja niihin liitty-
vien lapsikorotusten sekä korotusosien rahoitukseen. Muilta osin menot rahoitetaan Kansan-
eläkelaitokselle maksettavalla valtionosuudella.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

3 luku

Työllisyysrahasto

9 §

Työllisyysrahasto

Työttömyysvakuutusmaksujen perintää ja työttömyysvakuutusmaksuilla rahoitettavien 
etuuksien rahoituksen järjestämistä varten on Työllisyysrahasto. Lisäksi Työllisyysrahaston 
tehtävänä on edistää työssä tarvittavia valmiuksia myöntämällä tukea ammatilliseen koulutuk-
seen ja kehittymiseen.

Työllisyysrahaston ohjesääntö annetaan valtioneuvoston asetuksella. Rahaston hallintoneu-
voston jäsenet nimittää valtioneuvosto työnantajien ja työntekijöiden edustavimpien keskus-
järjestöjen ehdotuksesta. Hallintoneuvostossa on vähintään 10 ja enintään 18 jäsentä. Jäsenistä 
puolet edustaa työnantajia ja puolet työntekijöitä. Hallintoneuvosto valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, joista toisen tulee edustaa työnantajia ja toisen työnte-
kijöitä edustavia jäseniä siten, että puheenjohtajuus on vuorovuosin työnantajien ja työnteki-
jöiden edustajilla.
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10 §

Työllisyysrahaston tehtävät

Työllisyysrahaston tehtävänä on:
1) rahoittaa 1 §:ssä tarkoitetut etuudet siltä osin kuin valtio ja yksittäiset työttömyyskassat 

eivät ole niistä vastuussa;
2) määrätä ja periä 2 §:ssä tarkoitetut työttömyysvakuutusmaksut ja valvoa tässä laissa sää-

dettyjen työttömyysvakuutusmaksuihin liittyvien velvoitteiden täyttämistä; 
3) määrätä ja periä 8 a luvussa säädetty omavastuumaksu;
4) hoitaa Työllisyysrahaston varoja tuottavasti ja turvaavasti siten, että rahaston maksuval-

mius on turvattu sekä laatia rahaston varojen sijoittamista koskeva sijoitussuunnitelma, joka 
on rahaston sijoitustoiminnan laatuun nähden riittävä;

5) maksaa ja periä perusasetuksen 65 artiklan 6 ja 7 kohdan mukaiset korvaukset työttö-
myyskassan jäseninä olleille maksetuista työttömyyspäivärahoista;

6) koulutuksen korvaamisesta annetun lain (1140/2013) mukaisten korvausten toimeenpano; 
7) aikuiskoulutusetuuksista annetun lain mukaisten aikuiskoulutustuen ja ammattitutkinto-

stipendien myöntäminen.
Työllisyysrahastolla on oikeus ottaa lainoja velvoitteittensa täyttämiseksi. Jos Työllisyysra-

haston velat ylittävät sen varat, valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta antaa 
valtion omavelkaisia takauksia Työllisyysrahaston ottamien lainojen ja niissä sovittujen ehto-
jen täyttämisen vakuudeksi. Valtioneuvosto voi asettaa ehtoja antamilleen takauksille. Maksu-
valmiutensa turvaamiseksi Työllisyysrahasto voi ottaa lainaa Finanssivalvonnan suostumuk-
sella.

11 §

Työllisyysrahaston valvonta

Työllisyysrahastoa valvoo Finanssivalvonta. Rahastolla on oltava sen toiminnan laatuun ja 
laajuuteen nähden riittävä sisäinen valvonta ja riittävät riskienhallintajärjestelmät. Finanssi-
valvonta voi antaa tarkempia määräyksiä rahaston sijoitussuunnitelmasta, sisäisestä valvon-
nasta ja riskienhallinnan järjestämisestä.

11 a §

Sosiaali- ja terveysministeriön oikeus saada tietoja ja tarkastaa toimintaa

Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia 
koskevien rajoitusten estämättä saada kohtuullisessa ajassa maksutta kirjallinen selvitys Työl-
lisyysrahaston toiminnasta. Työllisyysrahaston on toimitettava vuosittain kahden kuukauden 
kuluessa tilinpäätöksen vahvistamisesta sosiaali- ja terveysministeriölle kertomus toiminnas-
taan ja tilastaan sekä selvitys työttömyysvakuutusmaksujen määräämisessä ja perinnässä esiin 
tulleista seikoista ja toimenpiteistä, joihin havaintojen johdosta on ryhdytty.

13 §

Vakuutusmaksuvelvollisuus työskentelystä ulkomailla

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahasto voi työnantajan hakemuksesta päättää, ettei 2 momentissa tarkoitetusta 

työntekijästä tarvitse enää maksaa työttömyysvakuutusmaksua. Edellytyksenä päätökselle on, 
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että työskentely ulkomailla ei ole enää tilapäistä ja työskentely ulkomailla on jatkunut yli kak-
si vuotta. Päätöstä sovelletaan sen lainvoimaiseksi tuloa seuraavan kalenterivuoden alusta.

18 §

Työttömyysvakuutusmaksujen määrä

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Työnantajan työttömyysvakuutusmaksun ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun mak-

suprosentit säädetään kalenterivuodeksi kerrallaan. Työllisyysrahaston tulee tehdä seuraavan 
vuoden maksuja koskeva esitys sosiaali- ja terveysministeriölle elokuun loppuun mennessä.

Työllisyysrahaston tulee toimittaa arvio seuraavan vuoden ansioturvamenoista, valtion ra-
hoitusosuuden määrästä sekä seuraavan vuoden maksuprosenteista sosiaali- ja terveysministe-
riölle viimeistään kunkin vuoden toukokuun 15 päivänä.

21 §

Maksujen perintä

Työllisyysrahasto määrää ja perii työnantajalta työnantajan työttömyysvakuutusmaksun ja 
palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun 19 a §:n mukaisen palkkasumman perusteella. 
Työnantaja vastaa myös palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun suorittamisesta Työllisyys-
rahastolle.

21 a §

Ennakon määrääminen ja muuttaminen

Työllisyysrahastolla on oikeus määrätä työttömyysvakuutusmaksun ennakko työnantajaa 
kuulematta siten, että ennakko perustuu työnantajan kuluvan ja edellisten vuosien työttömyys-
vakuutusmaksujen perusteena oleviin palkkasummiin, 22 ja 22 a §:n nojalla saatuihin palkka-
tietoihin, yleiseen palkkakehitykseen ja työnantajan ilmoittamiin tietoihin. Ennakon on vastat-
tava mahdollisimman tarkoin maksuvelvollisen työnantajan ja palkansaajan 18 §:ssä säädettyä 
maksuvelvollisuuden lopullista määrää. 

Työllisyysrahasto voi muuttaa määrättyä ennakkoa omasta aloitteestaan työnantajaa kuule-
matta tai työnantajan vaatimuksesta. Työnantajan on haettava ennakon alentamista ennen va-
kuutusvuoden loppua. Liikaa maksettu ennakko on viipymättä palautettava.

Työllisyysrahasto poistaa aiheettoman ennakon joko omasta aloitteestaan työnantajaa kuu-
lematta tai työnantajan vaatimuksesta viimeistään ennen lopullisen työttömyysvakuutusmak-
sun määräämistä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

21 b §

Työnantajan velvollisuus ilmoittaa palkkasumma

Työnantajan on ilmoitettava Työllisyysrahastolle vakuutusvuonna maksamistaan palkoista 
vakuutusvuotta seuraavan kalenterivuoden tammikuun loppuun mennessä. Ilmoitusta ei tarvit-
se antaa, jos työantaja ei ole maksanut vakuutusvuonna palkkoja eikä ennakkoa ole määrätty.

Työnantajalla on velvollisuus antaa 1 momentissa tarkoitettu ilmoitus myös Työllisyysra-
haston vaatimuksesta.
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Työllisyysrahasto voi perustellusta syystä työnantajan pyynnöstä pidentää määräaikaa antaa 
ilmoitus. Päätökseen ei saa hakea muutosta.

21 c §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen

Työllisyysrahasto määrää työttömyysvakuutusmaksun kalenterivuosittain vakuutusvuotta 
seuraavan lokakuun loppuun mennessä. Työnantajan toiminnan lakatessa Työllisyysrahasto 
voi määrätä työttömyysvakuutusmaksun kesken vakuutusvuoden. Jos vakuutusvuodelta mää-
rättävä työttömyysvakuutusmaksu on suurempi kuin peritty ennakko, Työllisyysrahasto perii 
työnantajalta työttömyysvakuutusmaksun ja perityn ennakon välisen erotuksen. Jos työttö-
myysvakuutusmaksu on pienempi kuin peritty ennakko, Työllisyysrahasto maksaa työnanta-
jalle työttömyysvakuutusmaksun ja perityn ennakon välisen erotuksen. 

Työllisyysrahasto antaa työttömyysvakuutusmaksusta valituskelpoisen päätöksen, josta käy 
ilmi vakuutusvuoden palkkasumma ja sen perusteella määräytyvä työttömyysvakuutusmaksu, 
vakuutuskaudelta maksettu ennakko sekä 1 momentissa tarkoitettu työnantajalle määrätty ta-
sausmaksu tai työnantajalle maksettava ennakonpalautus. Päätöstä ei tarvitse perustella hallin-
tolaissa säädetyllä tavalla, jos siinä ei poiketa työnantajan ilmoittamasta palkkasummasta.

Jos työttömyysvakuutusmaksu on jäänyt määräämättä, Työllisyysrahasto määrää puuttuvan 
työttömyysvakuutusmaksun maksettavaksi. Päätös on tehtävä kolmen vuoden kuluessa vakuu-
tusvuoden päättymistä seuraavan vuoden alusta.

Työllisyysrahasto voi määrätä työttömyysvakuutusmaksun ennen yritystoiminnassa tapahtu-
nutta järjestelyä valinneen tilanteen mukaan, jos järjestelyn ilmeisenä tarkoituksena on ollut 
kiertää työttömyysvakuutusmaksua koskevia säännöksiä. Yritystoiminnassa järjestelyjä teh-
neen työnantajan on esitettävä selvitys siitä, että järjestelyyn ei ole ryhdytty siinä tarkoitukses-
sa, että yritys vapautuisi työttömyysvakuutusmaksusta. Pyytäessään selvitystä yrityksessä ta-
pahtuneesta järjestelystä Työllisyysrahaston on ilmoitettava työnantajalle, että selvityksen an-
tamatta jättäminen ei estä maksun määräämistä.

21 d §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen arvioimalla

Työllisyysrahasto voi määrätä 18 §:n mukaisen työnantajan ja palkansaajan työttömyysva-
kuutusmaksun arvioimalla, jos työnantaja ei ole ilmoittanut palkkasummaa 21 b §:n mukaises-
ti tai jos työnantajan ilmoittama palkkasumma on liian pieni käytettäessä perusteena Työlli-
syysrahaston 22 tai 22 a §:n perusteella saamia ja sen käytössä olevia muita, työnantajan pal-
kanmaksua ja muuta toimintaa koskevia tietoja.

Työllisyysrahaston on ilmoitettava työnantajalle arviomaksun määrä ja sen perusteet. Työn-
antajalle on annettava tilaisuus selvityksen antamiseen ennen arviomaksun määräämistä. Sel-
vityksen antamatta jättäminen ei estä arviomaksun määräämistä.

Työllisyysrahasto antaa arviomaksusta valituskelpoisen päätöksen, josta käy ilmi arviomak-
sun määrä ja sen määräytymisperusteet. Siltä osin kuin päätöksessä poiketaan työnantajan 
2 momentin perusteella antamasta selvityksestä, päätös on perusteltava hallintolaissa säädetyl-
lä tavalla.
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21 e §

Työttömyysvakuutusmaksun ja ennakonpalautuksen korko

Työllisyysrahasto perii 21 c §:ssä tarkoitetusta työttömyysvakuutusmaksusta ja 21 d §:ssä 
tarkoitetusta arviomaksusta korkoa ja maksaa 21 c §:ssä pykälässä tarkoitetulle ennakonpalau-
tukselle korkoa. Koron suuruus on korkolain (633/1982) 12 §:ssä tarkoitettu kutakin kalente-
rivuotta edeltävän puolivuotiskauden viitekorko vähennettynä kahdella prosenttiyksiköllä, kui-
tenkin vähintään 0,5 prosenttia. Siltä osin kuin työttömyysvakuutusmaksu tai arviomaksu ylit-
tää 1 000 euroa, maksun korko on kuitenkin viitekorko lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos työnantajalta on peritty työttömyysvakuutusmaksua liian vähän ja virheellinen perintä 
johtuu Työllisyysrahaston kirjoitusvirheestä, laskuvirheestä tai muusta niihin verrattavasta 
erehdyksestä tai jos työttömyysvakuutusmaksun koron määrääminen on muutoin kohtuutonta, 
Työllisyysrahasto voi jättää työttömyysvakuutusmaksun koron määräämättä.

21 f §

Pienin perittävä ja palautettava määrä

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos työttömyysvakuutusmaksua on Työllisyysrahaston tai työnantajan laskuvirheen tai muun 

erehdyksen johdosta taikka muusta syystä peritty vähemmän tai palautettu enemmän kuin mitä 
olisi pitänyt ja erotus on 1 momentissa säädettyä määrää pienempi, se jätetään perimättä. Pe-
rimiseen voidaan kuitenkin ryhtyä, jos saman maksuvelvollisen virheellisiä suorituksia on ol-
lut useita tai perimiseen on muutoin erityistä aihetta. 

21 g §

Työttömyysvakuutusmaksujen perintään liittyvä tarkastusoikeus

Työllisyysrahastolla on oikeus tarkastaa työnantajan asiakirjoista 21 b §:n, 21 c §:n 4 mo-
mentin, 22 §:n 1 momentin 3 kohdan, 24 §:n 4 momentin ja 24 c §:n mukaisen tietojenanto-
velvollisuuden piiriin kuuluvien tietojen oikeellisuus.

Työllisyysrahastolla on oikeus saada poliisilta ja muilta viranomaisilta virka-apua edellä tar-
koitettujen tietojen saamiseksi.

22 §

Työllisyysrahaston oikeus tietojen saamiseen

Työllisyysrahastolla on salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus saada työttömyysvakuutusmaksun määräämistä, perintää ja valvontaa varten:

1) väestörekisteriviranomaisilta henkilötunnuksen perusteella yksilöityjen työnantajien ni-
meä, osoitetta, henkilötunnuksen muuttumista ja kuolemaa koskevat tiedot;

2) Eläketurvakeskukselta ja työeläkelaitoksilta työnantajakohtaisesti tiedot maksetuista pal-
koista ja tiedot yrittäjän eläkelain tai maatalousyrittäjän eläkelain mukaisesti vakuutetuista 
henkilöistä ja ajanjaksoista, joina henkilöt ovat vakuutettuja mainittujen lakien mukaisesti se-
kä henkilöille näinä ajanjaksoina maksetuista palkoista sekä palkkaa maksaneiden työnantaji-
en yksilöintitiedot;

3) tarpeelliset tiedot työnantajalta;
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4) välttämättömät tiedot viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 4 
§:n 1 momentin 1—7 kohdassa tarkoitetulta viranomaiselta sekä 2 momentissa tarkoitetulta 
yhteisöltä ja laitokselta silloin, kun viimeksi mainituilla on tai voi olla tietoja työttömyysva-
kuutusmaksun määräämiseen, perintään tai valvontaan liittyvistä seikoista.

Työllisyysrahaston tulee hävittää 1 momentin nojalla saamansa tiedot heti, kun ne eivät ole 
tarpeen 10 §:ssä tarkoitettujen tehtävien suorittamista varten.

22 a §

Työllisyysrahaston oikeus tietojensaamiseen Verohallinnolta

Työllisyysrahastolla on oikeus saada salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koske-
vien rajoitusten estämättä Verohallinnolta työttömyysvakuutusmaksun määräämistä, perintää 
ja valvontaa varten tarpeelliset:

1) työnantajien yksilöintitiedot;
2) tiedot työnantajan ilmoittamista työnantajasuorituksista;
3) suorituksensaajittain syntymävuodella yksilöidyt tiedot työnantajan verotusta varten il-

moittamista maksetuista palkoista ja niihin rinnastettavista suorituksista sekä palkansaajalta 
pidätetyistä veroista ja pakollisista vakuutusmaksuista.

Työllisyysrahastolla on salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus pyynnöstä saada Verohallinnolta yksilöidyistä suorituksensaajista ja työnan-
tajista 1 momentissa tarkoitettuja tietoja vastaavat, käsiteltävänä olevan asian ratkaisemista 
varten välttämättömät tiedot suorituksensaajittain yksilöityinä.

Työllisyysrahastolla on oikeus saada salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koske-
vien rajoitusten estämättä Verohallinnolta työnantajiin kohdistuneita verotarkastuksia koske-
vat työttömyysvakuutusmaksun määräämistä, perintää ja valvontaa varten tarpeelliset:

1) työnantajan yksilöintitiedot;
2) työnantajan Verohallinnolle verotusta varten ilmoittamat, palkanmaksua koskevat tiedot 

ja verotarkastuksessa havaitut palkanmaksuun liittyvien työnantajavelvollisuuksien laimin-
lyöntiä koskevat tiedot.

Työllisyysrahaston tulee hävittää 1—3 momentin nojalla saamansa tiedot heti, kun ne eivät 
ole tarpeen 10 §:ssä tarkoitettujen tehtävien suorittamista varten.

22 b §

Työllisyysrahaston oikeus tietojen oma-aloitteiseen luovuttamiseen

Työllisyysrahastolla on oikeus sen lisäksi, mitä viranomaisten toiminnan julkisuudesta anne-
tussa laissa säädetään, salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä antaa omasta aloitteestaan palkkasumma- ja työttömyysvakuutusmaksutietoja työt-
tömyysvakuutusmaksuvelvollista työnantajaa koskevine tunnistetietoineen:

1) lakisääteisen tapaturmavakuutuksen toimeenpanosta huolehtivalle vakuutuslaitokselle ja 
Tapaturmavakuutuslaitosten liitolle niiden laissa säädettyjen tapaturmavakuutusta koskevien 
tehtävien hoitamiseksi, jos on syytä epäillä, että laissa vakuuttamis- tai maksuvelvolliseksi 
säädetty työnantaja tai muu maksuvelvollinen ei ole täyttänyt lakiin perustuvaa vakuuttamis-
velvollisuuttaan tai lakiin perustuvaa maksuvelvollisuuttaan taikka velvollisuuttaan antaa tapa-
turmavakuusmaksun määräämiseksi ja perimiseksi tarvittavia tietoja;

2) Eläketurvakeskukselle ja lakisääteistä vakuutusta toimeenpanevalle eläkelaitokselle sille 
laissa säädettyjen tehtävien hoitamiseksi, jos on syytä epäillä, että laissa vakuuttamisvelvolli-
seksi säädetty työnantaja tai muu vakuuttamisvelvollinen ei ole täyttänyt lakiin perustuvaa va-
kuuttamis- tai maksuvelvollisuuttaan;
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3) Verohallinnolle, jos tiedot ovat välttämättömiä sille ennakkoperintälaissa säädetyn val-
vontavelvollisuuden täyttämiseksi silloin, jos on syytä epäillä, että työnantaja ei ole täyttänyt 
ennakonpidätysvelvollisuuttaan.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

22 c §

Tietojen yhdistäminen

Työllisyysrahastolla on oikeus yhdistää ja käsitellä 22 ja 22 a §:ssä tarkoitettuja henkilötie-
toja 4, 5 ja 6 luvuissa säädetyn työttömyysvakuutusmaksun sekä 8 a luvussa säädetyn omavas-
tuumaksun määräämistä ja perimistä varten. Yhdistettyjä tietoja voidaan säilyttää siihen asti, 
kunnes Työllisyysrahaston edellä mainitut tehtävät on suoritettu. Yhdistettyjä tietoja ei saa 
luovuttaa edelleen.

22 d §

Tietojen maksuttomuus

Työllisyysrahastolla on oikeus saada maksutta tässä luvussa tarkoitetut tiedot. Jos tiedot tar-
vitaan määrätyssä muodossa ja siitä aiheutuu tietojen luovuttajalle olennaisia lisäkustannuksia, 
tietojen luovutuksesta aiheutuvat kustannukset on kuitenkin korvattava.

22 e §

Tekninen käyttöyhteys

Työllisyysrahastolla on oikeus saada 22 ja 22 a §:ssä sekä viranomaisten toiminnan julki-
suudesta annetun lain 29 §:n 3 momentissa tarkoitetut tiedot teknisen käyttöyhteyden avulla.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

22 f §

Asiakirjojen ja toiminnan julkisuus

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua lakia sovelletaan Työllisyysrahaston tämän 
lain toimeenpanoon liittyvien asiakirjojen ja toiminnan julkisuuteen siltä osin kuin mainitun 
lain 4 §:n 2 momentissa säädetään.

Tässä laissa säädettyjä tai tämän lain toimeenpanoon liittyviä tehtäviä hoidettaessa saatujen 
ja laadittujen asiakirjojen ja niihin sisältyvien tietojen salassapitovelvollisuuteen sekä näiden 
tehtävien hoidossa saatuja tietoja koskevaan vaitiolovelvollisuuteen ja hyväksikäyttökieltoon 
sovelletaan Työllisyysrahastossa viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 22—24 
ja 35 §:ää myös silloin, kun kysymys ei ole mainitun lain 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun jul-
kisen vallan käyttöön kuuluvaa tehtävää varten laadituista tai saaduista asiakirjoista ja tiedois-
ta. Tietojen luovuttamisesta on tällöin soveltuvin osin voimassa, mitä mainitun lain 7 luvussa 
säädetään.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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22 g §

Tekninen käyttöyhteys

Vakuutuslaitoksella, Valtiokonttorilla, Tapaturmavakuutuslaitosten liitolla sekä 22 b §:n 
1 momentissa, 24 d §:ssä ja 24 e §:n 1 ja 3 momentissa mainituilla on sen lisäksi, mitä viran-
omaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 29 §:n 3 momentissa säädetään, oikeus antaa 
Työllisyysrahastolle teknisen käyttöyhteyden avulla tiedot, jotka sillä on tämän lain nojalla oi-
keus saada.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

23 §

Perusturvaan tilitettävä työttömyysvakuutusmaksukertymä

Työllisyysrahasto tilittää sosiaali- ja terveysministeriön välityksellä palkansaajan työttö-
myysvakuutusmaksun kertymästä Kansaneläkelaitokselle työttömyysturvan peruspäivärahan 
rahoitukseen määrän, joka keskimäärin vastaa työttömyyskassoihin kuulumattomien työnteki-
jöiden palkansaajan työttömyysvakuutusmaksuista kertyvää määrää. Vuosittain tilitettävän 
määrän vahvistaa sosiaali- ja terveysministeriö pyydettyään lausunnon Työllisyysrahastolta.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun määrän lisäksi Työllisyysrahasto tilittää Kansaneläkelaitok-
selle peruspäivärahan rahoitukseen vuosittain 50 300 000 euroa.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

24 §

Maksuvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos yrityksessä tapahtuneen järjestelyn ilmeisenä tarkoituksena on ollut kiertää omavastuu-

maksua koskevia säännöksiä, Työllisyysrahasto voi määrätä maksun ennen mainittua järjeste-
lyä vallinneen tilanteen mukaan. Yrityksessä järjestelyjä tehneen työnantajan on esitettävä 
selvitys siitä, että järjestelyyn ei ole ryhdytty siinä tarkoituksessa, että yritys vapautuisi oma-
vastuumaksusta. Jos tällaista selvitystä ei esitetä, Työllisyysrahaston on määrättävä maksu. 
Pyytäessään selvitystä yrityksessä tapahtuneesta järjestelystä Työllisyysrahaston on ilmoitet-
tava työnantajalle, että selvityksen antamatta jättäminen ei estä maksun määräämistä.

24 b §

Omavastuumaksun periminen ja palauttaminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahasto palauttaa työnantajalle hakemuksesta sen osan lisäpäivien omavastuu-

maksusta, jota koskeva osa jää käyttämättä, jos:
1) työnantaja on tehnyt irtisanomansa lisäpäiviin oikeutetun henkilön kanssa toistaiseksi 

voimassa olevan työsopimuksen tai kutsunut lisäpäiviin oikeutetun henkilön takaisin työhön ja 
työntekijä on ollut sanotussa työssä vähintään vuoden; jos työnantaja irtisanoo tai lomauttaa 
työntekijän uudelleen, peritään omavastuumaksu heti työttömyyden alkaessa sen estämättä, 
mitä 24 §:n 2 momentin 1 kohdassa säädetään; tai

2) työnantajan irtisanoma tai lomauttama henkilö on saanut vähintään vuoden ajan työnanta-
jan järjestämän ja rahoittaman lisäeläkevakuutuksen perusteella vähintään 65 vuoden ikään 
saakka jatkuvaa vapaaehtoista lisäeläkettä tai muuta siihen rinnastettavaa etuutta taikka lisä-
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eläkkeen eläkesovituksessa huomioon otettavaa eläkettä, minkä vuoksi henkilöllä ei ole oike-
utta työttömyysetuuteen tai työttömyysetuus maksetaan vähennettynä.

Työllisyysrahasto voi jättää omavastuumaksun perimättä, jos määrä on vähäinen. Työlli-
syysrahasto voi myös jättää omavastuumaksun osittain perimättä, jos työnantajan taloudelli-
nen tilanne on omavastuumaksun perusteena olevan irtisanomisen jälkeen merkittävästi hei-
kentynyt ja omavastuumaksujen täysimääräisen periminen vaarantaisi työnantajan toiminnan 
jatkumisen. 

24 c §

Omavastuumaksua koskeva päätös

Työllisyysrahasto antaa omavastuumaksun määrästä, palauttamisesta ja omavastuumaksun 
perimättä jättämisestä työnantajalle kirjallisen päätöksen. Ennen päätöksen antamista Työlli-
syysrahaston tulee varata työnantajalle mahdollisuus esittää kirjallinen pyyntö omavastuumak-
susta vapauttamiseksi sekä mahdollinen omavastuumaksusta vapauttamiseen liittyvä selvitys. 
Työntekijältä voidaan pyytää selvitys työsuhteen päättymisen syystä, mikäli tämä on asian 
ratkaisemiseksi tarpeen.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

24 d

Oikeus tietojen saamiseen

Työllisyysrahastolla ja tämän lain mukaisella muutoksenhakuelimellä on oikeus saada salas-
sapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten estämättä maksutta 24 §:ssä 
säädetyn maksuvelvollisuuden ratkaisemista ja toimeenpanoa varten työnantajaa ja työntekijää 
koskevat välttämättömät tiedot:

1) valtion ja kunnan viranomaiselta sekä muulta julkisoikeudelliselta yhteisöltä;
2) Eläketurvakeskukselta, eläke- ja vakuutuslaitokselta sekä eläkesäätiöltä;
3) työttömyyskassalta ja työpaikkakassalta; sekä
4) työnantajalta.

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

24 e §

Velvollisuus tietojen antamiseen

Työttömyyskassoilla ja Kansaneläkelaitoksella on velvollisuus ilmoittaa salassapitosäännös-
ten ja muiden tiedon saantia ja luovutusta koskevien rajoitusten estämättä maksutta Työlli-
syysrahastolle seuraavat tiedot 24 §:ssä tarkoitetusta henkilöstä:

1) työntekijää koskevat yksilöintitiedot;
2) tiedot työssäoloehtoon luetuista työsuhteista ja niitä koskevat työnantajien yksilöintitie-

dot;
3) työttömyyspäivärahaa koskevat tiedot; sekä
4) muut tiedot, jotka ovat välttämättömiä 24 §:ssä säädetyn maksuvelvollisuuden ratkaise-

miseksi ja toimeenpanemiseksi.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Finanssivalvonnan ja Kansaneläkelaitoksen on annettava Työllisyysrahastolle salassapito-
säännösten ja muiden tiedon luovuttamista koskevien rajoitusten estämättä:
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1) huhtikuun ja lokakuun loppuun mennessä henkilötunnus, työttömyyskassan numero ja 
tieto ensimmäisestä lisäpäivästä niistä henkilöistä, joiden oikeus lisäpäiviin on alkanut edeltä-
neiden kuuden kuukauden aikana; ja

2) huhtikuun loppuun mennessä henkilötunnus ja työttömyyskassan numero niistä edellisen 
kalenterivuoden aikana 63 vuotta täyttäneistä henkilöistä, jotka ovat saaneet työttömyyspäivä-
rahaa 63 vuotta täytettyään ja joiden oikeus työttömyysturvalain mukaisiin lisäpäiviin ei ole 
alkanut ennen 63 vuoden täyttämistä.

Työllisyysrahastolla on oikeus yhdistää ja käyttää tässä pykälässä tarkoitettuja tietoja sille 
10 §:n 1 momentin 3 kohdassa säädetyn tehtävän hoitamista varten. Yhdistettyjä tietoja voi-
daan säilyttää siihen asti, kun edellä mainittu tehtävä on suoritettu. Yhdistettyjä tietoja ei saa 
luovuttaa edelleen. 

24 f §

Oikaisuvaatimus Työllisyysrahastolle

Työllisyysrahaston päätökseen työttömyysvakuutusmaksun määrästä saa vaatia oikaisua 
Työllisyysrahastolta siten kuin hallintolaissa säädetään. Hallintolain 49 c §:ssä säädetystä poi-
keten oikaisuvaatimus on kuitenkin tehtävä viiden vuoden kuluessa sitä seuranneen kalenteri-
vuoden alusta, jona päätös on tehty.

24 g §

Muutoksenhakuoikeus

Työllisyysrahaston päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla sosiaali-
turva-asioiden muutoksenhakulautakuntaan, ja sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulauta-
kunnan päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla vakuutusoikeuteen. 
Vakuutusoikeuden päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Työllisyysrahaston päätöstä 
on muutoksenhausta huolimatta noudatettava.

Työllisyysrahaston päätökseen työttömyysvakuutusmaksun määrästä ei saa hakea muutosta 
valittamalla ennen kuin päätöstä on pyydetty oikaistavaksi Työllisyysrahastolta 24 f §:n perus-
teella. Työllisyysrahaston 24 f §:n nojalla antamaan päätökseen saa hakea muutosta siten kuin 
1 momentissa säädetään.

Muutoksenhaussa Työllisyysrahaston antamaan päätökseen noudatetaan soveltuvin osin, mi-
tä työttömyysturvalain 12 luvun 1 §:n 2 momentissa sekä 4 ja 5—7 §:ssä säädetään. Lisäksi 
muutoksenhaussa Työllisyysrahaston tämän lain 24 c §:n perusteella antamaan päätökseen 
noudatetaan mitä työttömyysturvalain 12 luvun 8 §:ssä säädetään.

24 i §

Työllisyysrahaston oikeus oikaista työttömyysvakuutusmaksua

Jos työnantajalta on peritty liikaa työttömyysvakuutusmaksua, työttömyysvakuutusmaksun 
korkoa, arviomaksun korkoa tai palautuskorkoa Työllisyysrahasto voi oikaista työttömyysva-
kuutusmaksua työnantajan hyväksi.

Työllisyysrahasto voi oikaista työttömyysvakuutusmaksua, työttömyysvakuutusmaksun 
korkoa, arviomaksun korkoa ja palautuskorkoa työnantajan vahingoksi, jos virhe johtuu Työl-
lisyysrahaston kirjoitusvirheestä, laskuvirheestä tai muusta niihin verrattavasta erehdyksestä. 
Työllisyysrahasto voi oikaista työttömyysvakuutusmaksua työnantajaa kuultuaan myös silloin, 
jos työnantaja ei ole antanut palkkasummailmoitusta, palkkasummailmoitus tai muu työnanta-
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jan antama tieto on puutteellinen tai virheellinen taikka työnantaja on muuten laiminlyönyt il-
moittamisvelvollisuutensa.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

26 a §

Työttömyysvakuutusrekisteri

Työllisyysrahasto pitää sille tässä laissa säädettyjen työttömyysvakuutusmaksuja koskevien 
asioiden hoitoa varten työttömyysvakuutusrekisteriä. Jollei tässä laissa toisin säädetä, rekiste-
riin talletettujen henkilötietojen salassapitoon ja luovuttamiseen sovelletaan viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annettua lakia sekä muuhun henkilötietojen käsittelyyn henkilötieto-
lakia (523/1999).

26 d §

Asiakirjojen säilyttäminen

Työllisyysrahaston on säilytettävä tämän lain mukaisten etuuksien rahoituksen järjestämi-
seen, työttömyysvakuutusmaksuihin ja omavastuumaksuihin liittyvät asiakirjat siten kuin ar-
kistolaissa (831/1994) säädetään. Jos arkistolaitos ei ole määrännyt säilytettäväksi edellä tar-
koitettuja asiakirjoja pysyvästi, Työllisyysrahaston on säilytettävä:

1) työttömyysvakuutusmaksujen määräämisen kannalta tarpeelliset asiakirjat 10 vuotta va-
kuutusvuotta seuraavan vuoden alusta lukien;

2) omavastuumaksun määräämisen kannalta tarpeelliset asiakirjat sen vuoden loppuun, jona 
tämän lain 24 §:ssä tarkoitettu henkilö täyttää 75 vuotta;

3) työttömyysvakuutusmaksujen ja omavastuumaksujen perinnän kannalta tarpeelliset asia-
kirjat perinnän päättymiseen ja viisi sen jälkeistä kalenterivuotta;

4) valitusasiaa koskevat asiakirjat 10 vuotta, jollei niitä ole 1—3 kohdan mukaan säilytettä-
vä tätä pidempää aikaa;

5) työttömyysvakuutusrekisteriin merkityt, henkilötietoja koskevat tiedot 5 vuotta, jollei nii-
tä 1—4 kohdasta johtuen ole säilytettävä tätä pidempää aikaa.

Työllisyysrahaston tulee hävittää asiakirjat ja työttömyysvakuutusrekisteriin merkityt henki-
lötiedot 1 momentissa säädetyn säilytysajan kuluttua.

26 e §

Työllisyysrahaston päätöksen antaminen tiedoksi

Työllisyysrahaston päätös annetaan tiedoksi maksuvelvolliselle työnantajalle siten kuin hal-
lintolain 59 §:ssä säädetään. Tiedoksianto on kuitenkin toimitettava työnantajan lailliselle 
edustajalle tai valtuutetulle, jos työnantajan puolesta työttömyysvakuutusmaksuasioita hoitava 
edustaja tai valtuutettu on ilmoitettu asianhoitajaksi Työllisyysrahaston asiakasrekisteriin.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä       kuuta 20  . Tämän lain 3 §:n 1 momentti tulee kui-

tenkin voimaan vasta 1 päivänä tammikuuta 2020. 
Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä olevalla 

viittauksella työttömyysvakuutusrahastoon tai Koulutusrahastoon tarkoitetaan tämän lain voi-
maantulon jälkeen viittausta Työllisyysrahastoon.

Koulutusrahaston tämän lain voimaan tullessa vireillä olevat asiat, tehdyt sopimukset ja si-
toumukset samoin kuin niistä johtuvat oikeudet ja velvollisuudet siirtyvät Työllisyysrahastol-
le.

HE 53/2018 vp



36

—————

HE 53/2018 vp



37

4.

Laki

työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain väliaikaisesti muutetun 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain (555/1998) 3 §:n 1 momentti, 

sellaisena kuin se on laissa 973/2016, seuraavasti:

3 §

Suhdannepuskuri

Työllisyysrahastolla on maksuvalmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista kansanta-
louden suhdannevaihteluista johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen muutosten tasaamiseksi 
rahaston varojen ja velkojen erotuksena muodostuva suhdannepuskuri, jonka varojen tai vel-
kojen enimmäismäärää koskeva ennuste työttömyysvakuutusmaksuja määrättäessä voi olla 
enintään 7,0 prosenttiyksikön työttömyysastetta vastaavien menojen suuruinen.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä      kuuta 20  .

—————

Helsingissä 12 päivänä huhtikuuta 2018

Pääministeri

Juha Sipilä

Sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattila
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Liite
Rinnakkaistekstit

2.

Laki

aikuiskoulutustuesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan aikuiskoulutustuesta annetun lain (1276/2000) nimike, 2 §, 4 §:n 2 momentti, 6 

§:n 1 momentin 1 kohta, 11 §:n 5 kohta, 16 §:n 1 momentti, 17 §:n 2 momentti, 21 a ja 21 b §, 
22 §:n 1 momentti, 24 §, 25 §:n 1, 2 ja 5 momentti, 28 §:n 1 momentin 4 kohta ja 2 momentti, 
30 ja 31 a §,

sellaisina kuin niistä ovat 2 § ja 6 §:n 1 momentin 1 kohta laissa 127/2010, 4 §:n 2 momentti 
ja 28 §:n 2 momentti laissa 907/2008, 11 §:n 5 kohta laissa 885/2015, 17 §:n 2 momentti, 21 a, 
21 b ja 30 § laissa 1104/2016, 22 §:n 1 momentti, 24 § ja 25 §:n 2 ja 5 momentti laissa 
1090/2006, 25 §:n 1 momentti laissa 673/2011 ja 31 a § laissa 1253/2006; sekä  

lisätään lakiin siitä lailla 127/2010 kumotun 15 §:n tilalle uusi 15 § sekä uusi 15 a—15 c §;
seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

Laki aikuiskoulutustuesta

2 §

Etuudet

Etuutena myönnetään tässä laissa sääde-
tyin edellytyksin aikuiskoulutustukea kor-
vaukseksi opiskelun aikaisesta ansionmene-
tyksestä. Lisäksi voidaan myöntää opintotu-
kilain (65/1994) mukainen opintolainan val-
tiontakaus.

Laki aikuiskoulutusetuuksista

2 §

Etuudet

Etuutena myönnetään tässä laissa sääde-
tyin edellytyksin aikuiskoulutustukea kor-
vaukseksi opiskelun aikaisesta ansionmene-
tyksestä ja ammattitutkintostipendi kerta-
korvauksena ammatillisesta koulutuksesta 
annetun lain (531/2017) mukaisen ammatil-
lisen tutkinnon suorittaneille. Lisäksi voi-
daan myöntää opintotukilain (65/1994) mu-
kainen opintolainan valtiontakaus.

4 §

Toimeenpano

— — — — — — — — — — — — — —
Aikuiskoulutustuen myöntämisestä ja 

maksamisesta sekä muusta toimeenpanosta 
vastaa Koulutusrahastosta annetussa laissa 
(1306/2002) tarkoitettu Koulutusrahasto, 
jonka toimintaa valvoo Finanssivalvonta. 

4 §

Toimeenpano

— — — — — — — — — — — — — —
Aikuiskoulutustuen ja ammattitutkintosti-

pendin myöntämisestä ja maksamisesta sekä 
muusta toimeenpanosta vastaa työttömyys-
etuuksien rahoituksesta annetussa laissa 
(555/1998) tarkoitettu Työllisyysrahasto. 

HE 53/2018 vp



Voimassa oleva laki Ehdotus

39

Aikuiskoulutustuen saajalle myönnettävän 
opintolainan valtiontakaukseen liittyvät teh-
tävät hoitaa Kansaneläkelaitos.

Aikuiskoulutustuen saajalle myönnettävän 
opintolainan valtiontakaukseen liittyvät teh-
tävät hoitaa Kansaneläkelaitos. 

6 §

Aikuiskoulutustukeen oikeuttava koulutus

Aikuiskoulutustukea voidaan myöntää 
päätoimisesti opiskelevalle henkilölle, joka 
osallistuu:

1) sellaiseen opetusministeriön toimialaan 
kuuluvaan ammatillisesta koulutuksesta an-
netussa laissa (630/1998), ammatillisesta ai-
kuiskoulutuksesta annetussa laissa 
(631/1998), ammattikorkeakoululaissa 
(351/2003) tai yliopistolaissa (558/2009) 
tarkoitettuun koulutukseen, joka johtaa am-
matilliseen perustutkintoon, ammattitutkin-
toon, erikoisammattitutkintoon tai yliopis-
toissa tai ammattikorkeakouluissa suoritet-
tavaan tutkintoon, edellä tarkoitettujen tut-
kintojen osien suorittamiseen taikka on edel-
lä sanottujen lakien mukaista lisä- ja täy-
dennyskoulutusta;

2) sellaiseen vapaasta sivistystyöstä anne-
tun lain (632/1998) mukaiseen koulutuk-
seen, joka on ammatillista osaamista ja pä-
tevyyttä lisäävää;

3) muun ministeriön toimialaan kuuluvaan 
ammatillisesti suuntautuneeseen koulutuk-
seen;

4) perusopetuslaissa (628/1998) tai lukio-
laissa (629/1998) tarkoitettuun koulutuk-
seen, jos sen puuttuminen on ammatillisen 
kehittymisen esteenä; tai

5) 1—3 kohdassa tarkoitettuihin opintoi-
hin ulkomailla.

Kieliopinnot oikeuttavat aikuiskoulutustu-
keen, jos ne ovat 1 momentissa tarkoitetulla 
tavalla järjestettyjä ja kehittävät tai täyden-
tävät hakijan ammattitaitoa.

Aikuiskoulutustukea voidaan myöntää 
myös 1 ja 2 momentissa tarkoitettuja opinto-
ja vastaaviin opintoihin Ahvenanmaalla.

6 §

Aikuiskoulutustukeen oikeuttava koulutus

Aikuiskoulutustukea voidaan myöntää 
päätoimisesti opiskelevalle henkilölle, joka 
osallistuu:

1) sellaiseen opetusministeriön toimialaan 
kuuluvaan ammatillisesta koulutuksesta an-
netussa laissa (531/2017), ammattikorkea-
koululaissa (932/2014) tai yliopistolaissa 
(558/2009) tarkoitettuun koulutukseen, joka 
johtaa ammatilliseen perustutkintoon, am-
mattitutkintoon, erikoisammattitutkintoon 
tai yliopistoissa tai ammattikorkeakouluissa 
suoritettavaan tutkintoon, edellä tarkoitettu-
jen tutkintojen osien suorittamiseen taikka 
on edellä sanottujen lakien mukaista lisä- ja 
täydennyskoulutusta;

— — — — — — — — — — — — — —

11 § 11 §
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Aikuiskoulutustuen saamisen rajoitukset

Aikuiskoulutustukea ei myönnetä sille, jo-
ka:
— — — — — — — — — — — — — —

5) saa samaan koulutukseen Kansaneläke-
laitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutus-
rahaetuuksista annetun lain (566/2005) tai 
työeläkelakien mukaista kuntoutusrahaa 
taikka saa täyttä kuntoutusrahaa työtapatur-
ma- ja ammattitautilain tai maatalousyrittä-
jän työtapaturma- ja ammattitautilain nojalla 
tai saa täyttä ansionmenetyskorvausta lii-
kennevakuutuslain perusteella korvattavasta 
kuntoutuksesta annetun lain (626/1991) no-
jalla taikka sotilasvammalain (404/1948) tai 
sotilastapaturmalain (1211/1990) kuntou-
tusta koskevien säännösten perusteella; 
— — — — — — — — — — — — — —

Aikuiskoulutustuen saamisen rajoitukset

Aikuiskoulutustukea ei myönnetä sille, jo-
ka:
— — — — — — — — — — — — — —

5) saa samaan koulutukseen Kansaneläke-
laitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutus-
rahaetuuksista annetun lain (566/2005) tai 
työeläkelakien mukaista kuntoutusrahaa 
taikka saa täyttä kuntoutusrahaa työtapatur-
ma- ja ammattitautilain tai maatalousyrittä-
jän työtapaturma- ja ammattitautilain nojalla 
tai saa täyttä ansionmenetyskorvausta lii-
kennevakuutuslain perusteella korvattavasta 
kuntoutuksesta annetun lain (626/1991) no-
jalla taikka sotilasvammalain (404/1948) 
kuntoutusta koskevien säännösten perusteel-
la;

— — — — — — — — — — — — — —

15 §

Ammattitutkintostipendin myöntämisen edel-
lytykset

Ammattitutkintostipendi voidaan myöntää 
Suomessa asuvalle henkilölle, joka on suo-
rittanut ammatillisesta koulutuksesta anne-
tussa laissa tarkoitetun ammatillisen perus-
tutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisam-
mattitutkinnon.

Ammattitutkintostipendin myöntämisen 
edellytyksenä on, että henkilö ei ole täyttä-
nyt 68 vuotta ja että hän on ollut työ- tai 
virkasuhteessa viisi vuotta ennen tutkinnon 
suorittamista. 

Työssäoloaika lasketaan työntekijän elä-
kelain 3 §:ssä mainittujen työeläkelakien 
mukaista eläkettä kartuttavien ansioiden pe-
rusteella yrittäjän eläkelakia ja maatalous-
yrittäjän eläkelakia lukuun ottamatta. Työs-
säolokuukausien lukumäärä saadaan jaka-
malla kunkin kalenterivuoden ansiot luvulla 
423. Kalenterivuosikohtainen osamäärä 
pyöristetään alaspäin lähimpään kokonais-
lukuun, joka voi olla enintään 12. Kokonais-
työaika saadaan laskemalla eri vuosien 
osamäärät yhteen.
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15 a §

Ulkomaantyön huomioiminen ammattitut-
kintostipendin myöntämisessä

Edellä 15 §:n 3 momentissa tarkoitettuun 
työssäoloaikaan lasketaan myös sellainen 
työssäoloaika, jonka henkilö on ollut vakuu-
tettuna Euroopan unionin jäsenvaltiossa, 
Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valti-
ossa tai Sveitsissä, jos henkilö esittää työs-
kentelystään riittävän ja luotettavan selvi-
tyksen.

15 b §

Ammattitutkintostipendin suuruus

Ammattitutkintostipendin suuruus on 400 
euroa.

Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella 
tarkistetaan 1 momentissa säädettyä määrää 
vähintään joka kolmas vuosi kustannusta-
sossa tapahtunutta muutosta vastaavasti.

15 c §

Ammattitutkintostipendin hakeminen ja 
maksaminen

Ammattitutkintostipendiä on haettava 
vuoden kuluessa tutkinnon suorittamisesta. 
Tutkinnon suorittamispäivänä pidetään sitä 
päivää, jolloin hakijan tutkintotodistus on 
päivätty.

Ammattitutkintostipendiä koskeva hake-
mus on käsiteltävä ja myönnetty stipendi 
maksettava siihen oikeutetun ilmoittamalle 
Euroopan unionissa sijaitsevalle tilille il-
man aiheetonta viivytystä. Jos tilille maksa-
minen ei ole mahdollista, tuki voidaan mak-
saa muullakin tavoin.
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16 §

Etuuden hakeminen ja myöntäminen

Aikuiskoulutustukea haetaan vahvistetun 
kaavan mukaisella lomakkeella rahastolta. 
Hakemukseen on liitettävä ilmoitus koulu-
tukseen hyväksymisestä ja selvitykset tuen 
myöntämisen edellytysten täyttymisestä.

— — — — — — — — — — — — — —

16 §

Etuuden hakeminen ja myöntäminen

Aikuiskoulutustukea ja ammattitutkinto-
stipendiä haetaan vahvistetun kaavan mu-
kaisella lomakkeella rahastolta. Aikuiskoulu-
tustukea koskevaan hakemukseen on liitet-
tävä ilmoitus koulutukseen hyväksymisestä 
ja selvitykset tuen myöntämisen edellytysten 
täyttymisestä. Ammattitutkintostipendiä kos-
kevaan hakemukseen on liitettävä todistus 
ammatillisen tutkinnon suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — —

17 §

Etuutta koskeva päätös

— — — — — — — — — — — — — —
Koulutusrahaston päätös annetaan tiedoksi 

lähettämällä se postitse kirjeellä vastaanotta-
jalle hänen Koulutusrahastolle ilmoitta-
maansa postiosoitteeseen. Päätösasiakirjan 
sähköisessä tiedoksiannossa noudatetaan 
sähköisestä asioinnista viranomaistoimin-
nassa annettua lakia (13/2003).

17 §

Etuutta koskeva päätös

— — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahaston päätös annetaan tie-

doksi lähettämällä se postitse kirjeellä vas-
taanottajalle hänen Työllisyysrahastolle il-
moittamaansa postiosoitteeseen. Päätösasia-
kirjan sähköisessä tiedoksiannossa noudate-
taan sähköisestä asioinnista viranomaistoi-
minnassa annettua lakia (13/2003). 

21 a §

Kuittaaminen

Takaisin perittäväksi päätetty määrä voi-
daan kuitata Koulutusrahaston myöhemmin 
maksamasta aikuiskoulutustuesta. Ilman tu-
en saajan suostumusta kuittausta ei saa suo-
rittaa ulosottokaaren (705/2007) 4 luvun 48 
§:ssä säädettyä suojaosuutta suurempana.

21 a §

Kuittaaminen

Takaisin perittäväksi päätetty määrä voi-
daan kuitata Työllisyysrahaston myöhem-
min maksamasta aikuiskoulutustuesta. Ilman 
tuen saajan suostumusta kuittausta ei saa 
suorittaa ulosottokaaren (705/2007) 4 luvun 
48 §:ssä säädettyä suojaosuutta suurempana. 

21 b §

Aikuiskoulutustuen periminen eräissä tapa-
uksissa

Jos henkilö on saanut aikuiskoulutustukea 
samalta ajalta, jolta hänelle myönnetään ta-
kautuvasti kansaneläkettä, kansaneläkelain 
mukaista lapsikorotusta, takuueläkettä tai 

21 b §

Aikuiskoulutustuen periminen eräissä tapa-
uksissa

Jos henkilö on saanut aikuiskoulutustukea 
samalta ajalta, jolta hänelle myönnetään ta-
kautuvasti kansaneläkettä, kansaneläkelain 
mukaista lapsikorotusta, takuueläkettä tai 
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eläkettä työ- tai virkasuhteen taikka yrittäjä-
toiminnan perusteella, luopumistukea taikka 
sairausvakuutuslain mukaista päivärahaa, 
Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja 
kuntoutusrahaetuuksista annetun lain mu-
kaista kuntoutusrahaa, työtapaturma- ja 
ammattitautilain tai maatalousyrittäjän työ-
tapaturma- ja ammattitautilain mukaista päi-
värahaa tai tapaturmaeläkettä, Koulutusra-
hasto saa periä tältä ajalta perusteettomasti 
maksetun aikuiskoulutustuen määrän takau-
tuvasti suoritettavasta etuudesta. 

Koulutusrahaston on ilmoitettava eläkelai-
tokselle tai vakuutuslaitokselle vähintään 
kaksi viikkoa ennen 1 momentissa tarkoite-
tun etuuden maksamista, että etuus tulee 1 
momentin mukaisesti maksaa Koulutusra-
hastolle.

eläkettä työ- tai virkasuhteen taikka yrittäjä-
toiminnan perusteella, luopumistukea taikka 
sairausvakuutuslain mukaista päivärahaa, 
Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja 
kuntoutusrahaetuuksista annetun lain mu-
kaista kuntoutusrahaa, työtapaturma- ja 
ammattitautilain tai maatalousyrittäjän työ-
tapaturma- ja ammattitautilain mukaista päi-
värahaa tai tapaturmaeläkettä, Työllisyysra-
hasto saa periä tältä ajalta perusteettomasti 
maksetun aikuiskoulutustuen määrän takau-
tuvasti suoritettavasta etuudesta. 

Työllisyysrahaston on ilmoitettava eläke-
laitokselle tai vakuutuslaitokselle vähintään
kaksi viikkoa ennen 1 momentissa tarkoite-
tun etuuden maksamista, että etuus tulee 
1 momentin mukaisesti maksaa Työllisyys-
rahastolle.

22 §

Muutoksenhaku

Aikuiskoulutustukea koskevaan päätök-
seen ja ennakkopäätökseen tyytymätön saa 
hakea siihen muutosta työttömyysturvan 
muutoksenhakulautakunnalta ja työttömyys-
turvan muutoksenhakulautakunnan päätök-
seen tyytymätön vakuutusoikeudelta. Va-
kuutusoikeuden päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla. 
— — — — — — — — — — — — — —

22 §

Muutoksenhaku

Tässä laissa tarkoitettua etuutta koske-
vaan päätökseen ja ennakkopäätökseen tyy-
tymätön saa hakea siihen muutosta sosiaali-
turva-asioiden muutoksenhakulautakunnalta 
ja sosiaaliturva-asioiden muutoksenhaku-
lautakunnan päätökseen tyytymätön vakuu-
tusoikeudelta. Vakuutusoikeuden päätök-
seen ei saa hakea muutosta valittamalla. 
— — — — — — — — — — — — — —

24 §

Valituksen myöhästyminen

Jos työttömyysturvan muutoksenhakulau-
takunnalle tai vakuutusoikeudelle annettava 
valitus on saapunut 22 §:ssä säädetyn mää-
räajan jälkeen, asianomainen muutoksenha-
kuelin voi tästä huolimatta ottaa valituksen 
tutkittavakseen, jos myöhästymiseen on ol-
lut painavia syitä.

24 §

Valituksen myöhästyminen

Jos sosiaaliturva-asioiden muutoksenha-
kulautakunnalle tai vakuutusoikeudelle an-
nettava valitus on saapunut 22 §:ssä sääde-
tyn määräajan jälkeen, asianomainen muu-
toksenhakuelin voi tästä huolimatta ottaa va-
lituksen tutkittavakseen, jos myöhästymi-
seen on ollut painavia syitä.
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25 §

Päätöksen poistaminen

Jos aikuiskoulutustukea koskeva Koulu-
tusrahaston antama lainvoimainen päätös 
perustuu virheelliseen tai puutteelliseen sel-
vitykseen taikka on ilmeisesti lain vastainen, 
työttömyysturvan muutoksenhakulautakunta 
voi rahaston tai asianosaisen vaatimuksesta 
poistaa päätöksen ja määrätä asian uudelleen 
käsiteltäväksi. Työttömyysturvan muutok-
senhakulautakunnan on varattava asianosai-
sille tilaisuus tulla kuulluiksi ennen asian 
ratkaisemista. Muutoksenhakulautakunnan 
päätökseen ei saa hakea muutosta valitta-
malla. 

Jos aikuiskoulutustukea koskeva työttö-
myysturvan muutoksenhakulautakunnan tai 
vakuutusoikeuden antama lainvoimainen 
päätös perustuu virheelliseen tai puutteelli-
seen selvitykseen taikka on ilmeisesti lain 
vastainen, vakuutusoikeus voi rahaston tai 
asianosaisen vaatimuksesta poistaa päätök-
sen ja määrätä asian uudelleen käsiteltäväk-
si. Vakuutusoikeuden on varattava asian-
osaisille tilaisuus tulla kuulluksi ennen asian 
ratkaisemista.
— — — — — — — — — — — — — —

Jos asiassa, jossa on kysymys evätyn edun 
myöntämisestä tai myönnetyn edun lisäämi-
sestä, ilmenee uutta selvitystä, rahaston on 
tutkittava asia uudelleen. Rahasto voi aikai-
semman lainvoimaisen päätöksen estämättä 
myöntää evätyn edun tai myöntää edun ai-
kaisempaa suurempana. Myös työttömyys-
turvan muutoksenhakulautakunta ja vakuu-
tusoikeus voivat menetellä vastaavasti muu-
toksenhakuasiaa käsitellessään. Päätökseen 
saa hakea muutosta siten kuin 22 §:ssä sää-
detään.

— — — — — — — — — — — — — —

25 §

Päätöksen poistaminen

Jos tässä laissa tarkoitettua etuutta kos-
keva Työllisyysrahaston antama lainvoimai-
nen päätös perustuu virheelliseen tai puut-
teelliseen selvitykseen taikka on ilmeisesti 
lain vastainen, sosiaaliturva-asioiden muu-
toksenhakulautakunta voi rahaston tai asian-
osaisen vaatimuksesta poistaa päätöksen ja 
määrätä asian uudelleen käsiteltäväksi. So-
siaaliturva-asioiden muutoksenhakulauta-
kunnan on varattava asianosaisille tilaisuus 
tulla kuulluiksi ennen asian ratkaisemista. 
Muutoksenhakulautakunnan päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla. 

Jos tässä laissa tarkoitettua etuutta kos-
keva sosiaaliturva-asioiden muutoksenha-
kulautakunnan tai vakuutusoikeuden antama 
lainvoimainen päätös perustuu virheelliseen 
tai puutteelliseen selvitykseen taikka on il-
meisesti lain vastainen, vakuutusoikeus voi 
rahaston tai asianosaisen vaatimuksesta 
poistaa päätöksen ja määrätä asian uudelleen 
käsiteltäväksi. Vakuutusoikeuden on varat-
tava asianosaisille tilaisuus tulla kuulluksi 
ennen asian ratkaisemista.
— — — — — — — — — — — — — —

Jos asiassa, jossa on kysymys evätyn edun 
myöntämisestä tai myönnetyn edun lisäämi-
sestä, ilmenee uutta selvitystä, rahaston on 
tutkittava asia uudelleen. Rahasto voi aikai-
semman lainvoimaisen päätöksen estämättä 
myöntää evätyn edun tai myöntää edun ai-
kaisempaa suurempana. Myös sosiaaliturva-
asioiden muutoksenhakulautakunta ja va-
kuutusoikeus voivat menetellä vastaavasti 
muutoksenhakuasiaa käsitellessään. Päätök-
seen saa hakea muutosta siten kuin 22 §:ssä 
säädetään.
— — — — — — — — — — — — — —

28 §

Oikeus tietojen saamiseen ja luovuttamiseen 

Rahastolla ja tämän lain mukaisella muu-
toksenhakuelimellä on oikeus saada maksut-

28 §

Oikeus tietojen saamiseen ja luovuttamiseen

Rahastolla ja tämän lain mukaisella muu-
toksenhakuelimellä on oikeus saada maksut-
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ta käsiteltävänä olevan asian ratkaisemista 
tai muuten tämän lain mukaisen tehtävän 
täytäntöönpanoa varten tarpeelliset tiedot:

1) valtion ja kunnan viranomaiselta ja 
muulta julkisoikeudelliselta yhteisöltä;

2) kansaneläkelaitokselta, eläketurvakes-
kukselta, eläke- ja vakuutuslaitokselta sekä 
muulta eläkkeen tai korvauksen myöntäjältä 
tai maksajalta;

3) työttömyyskassalta ja työnantajalta; se-
kä

4) oppilaitokselta.
Rahastolla on oikeus luovuttaa Kansan-

eläkelaitokselle, Eläketurvakeskukselle ja 
Finanssivalvonnalle tiedot aikuiskoulutustu-
en saajista.

ta käsiteltävänä olevan asian ratkaisemista 
tai muuten tämän lain mukaisen tehtävän 
täytäntöönpanoa varten tarpeelliset tiedot:
— — — — — — — — — — — — — —

4) oppilaitokselta ja opetusviranomaisilta.
Rahastolla on oikeus luovuttaa Kansan-

eläkelaitokselle, Eläketurvakeskukselle ja 
Finanssivalvonnalle tiedot aikuiskoulutustu-
en saajista sekä Finanssivalvonnalle rahas-
ton valvontaa varten välttämättömät tiedot 
ammattitutkintostipendin saajista. 

30 §

Rahoitus

Aikuiskoulutustuen ja rahaston hallinto-
kulujen rahoituksesta vastaa työttömyys-
etuuksien rahoituksesta annetussa laissa 
(555/1998) tarkoitettu työttömyysvakuutus-
rahasto.

Yrittäjän aikuiskoulutustuen rahoituksesta 
vastaa valtio.

30 §

Rahoitus

Aikuiskoulutustuen ja muiden kuin valtion 
palveluksessa oleville myönnettävien am-
mattitutkintostipendien rahoituksesta vastaa 
työttömyysetuuksien rahoituksesta annetus-
sa laissa tarkoitettu Työllisyysrahasto.

Yrittäjän aikuiskoulutustuen ja valtion 
palveluksessa oleville myönnettävien am-
mattitutkintostipendien rahoituksesta vastaa 
valtio.

31 a §

Työssäoloajan laskennassa käytettävän 
määrän korotus

Edellä 7 §:n 2 momentissa mainittua lukua 
tarkistetaan vuosittain tammikuun alusta lu-
kien työntekijän eläkelain 96 §:n 1 momen-
tissa tarkoitetulla palkkakertoimella.

Edellä 7 §:n 2 momentissa mainittu luku 
on vuoden 2007 tasossa.

31 a §

Työssäoloajan laskennassa käytettävän 
määrän korotus

Edellä 7 §:n 2 momentissa ja 15 §:n 3 
momentissa mainittuja lukuja tarkistetaan 
vuosittain tammikuun alusta lukien työnteki-
jän eläkelain 96 §:n 1 momentissa tarkoite-
tulla palkkakertoimella.

Edellä 7 §:n 2 momentissa ja 15 §:n 3 
momentissa mainitut luvut ovat vuoden 
2007 tasossa.
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———
Tämä laki tulee voimaan      päivänä      

kuuta 20  .
Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-

tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä 
olevalla viittauksella aikuiskoulutustuesta 
annettuun lakiin tai Koulutusrahastosta an-
nettuun lakiin tarkoitetaan tämän lain voi-
maantulon jälkeen viittausta aikuiskoulu-
tusetuuksista annettuun lakiin.
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3.

Laki

työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain (555/1998) 1 §:n 1 momentti, 

2 §:n 2 momentti, 3 §:n 1 momentti, 4 §:n 2, 4 ja 5 momentti, 4 a §:n 2 momentti, 5 ja 7 §, 8 
§:n 1 momentti, 3 luvun otsikko, 9—11 a §, 13 §:n 3 momentti, 18 §:n 6 ja 7 momentti, 21 §, 
21 a §:n 1—3 momentti, 21 b-21 d §, 21 e §:n 1 ja 4 momentti, 21 f §:n 2 momentti, 21 g, 22 
ja 22 a §, 22 b §:n otsikko ja 1 momentti, 22 c ja d §, 22 e §:n 1 momentti, 22 f §:n 1 ja 
2 momentti, 22 g §:n 1 momentti, 23 §:n 1 ja 2 momentti, 24 §:n 4 momentti, 24 b §:n 2 ja 
3 momentti, 24 c §:n 1 momentti, 24 d §:n 1 momentti, 24 e §:n 1, 3 ja 4 momentti, 24 f ja 
24 g §, 24 i §:n otsikko sekä 1 ja 2 momentti sekä 26 a, 26 d ja 26 e §,

sellaisina kuin niistä ovat 1 §:n 1 momentti laissa 1106/2016, 2 §:n 2 momentti laissa 
1280/2000, 3 §:n 1 momentti ja 4 a §:n 2 momentti laissa 1026/2010, 4 §:n 2 momentti laissa 
345/2009, 4 §:n 4 momentti ja 24 c §:n 1 momentti laissa 1301/2002, 4 §:n 5 momentti laissa 
1049/2004, 5 § laissa 1136/2011, 7 §, 22 g §:n 1 momentti, 24 §:n 4 momentti, 24 d §:n 
1 momentti ja 24 e §:n 1 momentti laissa 1352/2007, 8 §:n 1 momentti ja 23 §:n 1 ja 2 mo-
mentti laissa 1049/2014, 9 § laissa 973/2016, 10 § laeissa 1136/2011, 542/2012 ja 1141/2013,
11, 11 a ja 21 §, 21 a §:n 2 ja 3 momentti, 21 b §, 21 f §:n 2 momentti, 21 g, 22 ja 22 a §, 22 b 
§:n otsikko ja 1 momentti, 22 c ja d §, 22 e §:n 1 momentti, 22 f §:n 1 ja 2 momentti, 24 f § 
sekä 26 a, 26 d ja 26 e § laissa 542/2012, 13 §:n 3 momentti, 21 e §:n 1 ja 4 momentti, 24 b 
§:n 2 momentti, 24 e §:n 3 ja 4 momentti ja 24 i §:n otsikko sekä 1 ja 2 momentti laissa 
1653/2015, 18 §:n 6 ja 7 momentti laissa 626/2012, 21 a §:n 1 momentti ja 24 b §:n 3 mo-
mentti laissa 970/2013, 21 c § laeissa 542/2012 ja 1653/2015 sekä 21 d ja 24 g § laeissa 
542/2012 ja 970/2013, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

1 §

Lain tarkoitus

Työttömyysturvalain (1290/2002) mukai-
set työttömyyspäivärahat ja vuorotteluva-
paalain (1305/2002) mukaiset vuorottelu-
korvaukset rahoitetaan perusturvaosuutta 
vastaavalla valtionosuudella, tämän lain 
mukaisilla työttömyysvakuutusmaksuilla ja 
työttömyysturvan työnantajan omavastuu-
maksuilla (omavastuumaksu) sekä työttö-
myyskassalain (603/1984) mukaisilla jä-
senmaksuilla siten kuin tässä laissa sääde-
tään. Työeläkelainsäädännössä tarkoitetut 
työeläkelisät ja vakuutusmaksut, aikuiskou-

1 §

Lain tarkoitus

Työttömyysturvalain (1290/2002) mukai-
set työttömyyspäivärahat ja vuorotteluva-
paalain (1305/2002) mukaiset vuorottelu-
korvaukset rahoitetaan perusturvaosuutta 
vastaavalla valtionosuudella, tämän lain 
mukaisilla työttömyysvakuutusmaksuilla ja 
työttömyysturvan työnantajan omavastuu-
maksuilla (omavastuumaksu) sekä työttö-
myyskassalain (603/1984) mukaisilla jä-
senmaksuilla siten kuin tässä laissa sääde-
tään. Työeläkelainsäädännössä tarkoitetut 
työeläkelisät ja vakuutusmaksut, aikuiskou-
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lutustuesta annetussa laissa (1276/2000) tar-
koitetut aikuiskoulutustuet ja hallintokulut, 
Koulutusrahastosta annetussa laissa 
(1306/2002) tarkoitetut hallintokulut ja am-
mattitutkintostipendit muiden kuin valtioon 
virka- tai työsuhteessa olevien henkilöiden 
osalta sekä palkkaturvalain (866/1998) ja 
merimiesten palkkaturvalain (1108/2000) 
mukainen palkkaturva rahoitetaan tämän 
lain mukaisilla maksuilla siten kuin tässä 
laissa säädetään.
— — — — — — — — — — — — — —

lutusetuuksista annetussa laissa (1276/2000) 
tarkoitetut aikuiskoulutustuet muiden kuin 
yrittäjien osalta ja ammattitutkintostipendit 
muiden kuin valtioon virka- tai työsuhteessa 
olevien henkilöiden osalta sekä palkkaturva-
lain (866/1998) ja merimiesten palkkaturva-
lain (1108/2000) mukainen palkkaturva ra-
hoitetaan tämän lain mukaisilla maksuilla si-
ten kuin tässä laissa säädetään.

— — — — — — — — — — — — — —

2 §

Työttömyysvakuutusmaksut

— — — — — — — — — — — — — —
Työttömyysvakuutusmaksut on määrättä-

vä siten, että tässä laissa tarkoitettu työttö-
myysvakuutusrahasto voi suoriutua sen vas-
tattavana olevien työttömyysetuuksien ja ai-
kuiskoulutustuen rahoituksesta sekä 23 ja 
24 §:ssä mainituista maksuosuuksien siir-
roista.

2 §

Työttömyysvakuutusmaksut

— — — — — — — — — — — — — —
Työttömyysvakuutusmaksut on määrättä-

vä siten, että tässä laissa tarkoitettu Työlli-
syysrahasto voi suoriutua sen vastattavana 
olevien työttömyysetuuksien ja aikuiskoulu-
tustuen rahoituksesta sekä 23 ja 24 §:ssä 
mainituista maksuosuuksien siirroista. 

3 §

Suhdannepuskuri

Työttömyysvakuutusrahastolla on maksu-
valmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa 
olevista kansantalouden suhdannevaihteluis-
ta johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen 
muutosten tasaamiseksi rahaston varojen ja 
velkojen erotuksena muodostuva suhdanne-
puskuri, jonka varojen tai velkojen enim-
mäismäärää koskeva ennuste työttömyysva-
kuutusmaksuja määrättäessä voi olla enin-
tään 7,0 prosenttiyksikön työttömyysastetta 
vastaavien menojen suuruinen.
— — — — — — — — — — — — — —

3 §

Suhdannepuskuri

Työllisyysrahastolla on maksuvalmiuden 
turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista 
kansantalouden suhdannevaihteluista johtu-
vien työttömyysvakuutusmaksujen muutos-
ten tasaamiseksi rahaston varojen ja velko-
jen erotuksena muodostuva suhdannepusku-
ri, jonka varojen tai velkojen enimmäismää-
rää koskeva ennuste työttömyysvakuutus-
maksuja määrättäessä voi olla enintään 7,0 
prosenttiyksikön työttömyysastetta vastaavi-
en menojen suuruinen.
— — — — — — — — — — — — — —

4 § 4 §
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Ansiopäivärahojen rahoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Lomautusajalta maksettuihin ansiopäivä-

rahoihin, työttömyysturvalain 1 luvun 5 §:n 
1 momentin 12 kohdassa tarkoitetun sääes-
teen ja 14 kohdassa tarkoitetun lomautuk-
seen rinnastettavan syyn ajalta maksettuihin 
ansiopäivärahoihin ja mainitun lain 6 luvun 
9 §:ssä tarkoitettuihin lisäpäiviin ei suoriteta 
valtionosuutta. Työttömyysvakuutusrahas-
ton osuutena maksetaan työttömyyskassalle 
näihin päivärahoihin 94,5 prosenttia menois-
ta. 
— — — — — — — — — — — — — —

Muista kuin 2 momentissa tarkoitetuista 
ansiopäivärahoista maksetaan työttömyys-
vakuutusrahaston osuutena työttömyyskas-
salle kustakin ansiopäivärahasta maksetun 
ansiopäivärahan sekä 1 ja 3 momentin mu-
kaisten määrien erotus.

Yrittäjäkassan maksamien etuuksien ra-
hoituksesta, palkansaajakassan maksamien 
yrittäjäetuuksien rahoituksesta, työttömyys-
kassan hallintokuluihin kohdistuvasta valti-
onosuudesta ja työttömyysvakuutusrahaston 
osuudesta sekä valtionosuuden ja työttö-
myysvakuutusrahaston osuuden maksami-
sesta säädetään työttömyyskassalaissa.

Ansiopäivärahojen rahoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Lomautusajalta maksettuihin ansiopäivä-

rahoihin, työttömyysturvalain 1 luvun 5 §:n 
1 momentin 12 kohdassa tarkoitetun sääes-
teen ja 14 kohdassa tarkoitetun lomautuk-
seen rinnastettavan syyn ajalta maksettuihin 
ansiopäivärahoihin ja mainitun lain 6 luvun 
9 §:ssä tarkoitettuihin lisäpäiviin ei suoriteta 
valtionosuutta. Työllisyysrahaston osuutena 
maksetaan työttömyyskassalle näihin päivä-
rahoihin 94,5 prosenttia menoista. 
— — — — — — — — — — — — — —

Muista kuin 2 momentissa tarkoitetuista 
ansiopäivärahoista maksetaan Työllisyysra-
haston osuutena työttömyyskassalle kusta-
kin ansiopäivärahasta maksetun ansiopäivä-
rahan sekä 1 ja 3 momentin mukaisten mää-
rien erotus.

Yrittäjäkassan maksamien etuuksien ra-
hoituksesta, palkansaajakassan maksamien 
yrittäjäetuuksien rahoituksesta, työttömyys-
kassan hallintokuluihin kohdistuvasta valti-
onosuudesta ja Työllisyysrahaston osuudesta 
sekä valtionosuuden ja Työllisyysrahaston
osuuden maksamisesta säädetään työttö-
myyskassalaissa.

4 a §

Lisäpäivien rahoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella 

säädetään työttömyyskassan ja työttömyys-
vakuutusrahaston prosenttiosuudet 1 mo-
mentissa mainituin perustein.

4 a §

Lisäpäivien rahoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella 

säädetään työttömyyskassan ja Työllisyysra-
haston prosenttiosuudet 1 momentissa mai-
nituin perustein.

5 §

Asuinmaan maksamien ansiopäivärahojen 
korvausten rahoitus

Työttömyysvakuutusrahaston sosiaalitur-
vajärjestelmien yhteensovittamisesta anne-
tun Euroopan parlamentin ja neuvoston ase-
tuksen (EY) N:o 883/2004 (perusasetus) 65 

5 §

Asuinmaan maksamien ansiopäivärahojen 
korvausten rahoitus

Työllisyysrahaston sosiaaliturvajärjestel-
mien yhteensovittamisesta annetun Euroo-
pan parlamentin ja neuvoston asetuksen 
(EY) N:o 883/2004 (perusasetus) 65 artik-
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artiklan 6 ja 7 kohdan mukaisesti korvatut 
palkansaajankassan jäsenelle maksetut työt-
tömyyspäivärahat rahoitetaan siten, että kus-
takin päivärahasta maksetaan valtionosuute-
na työttömyysvakuutusrahastolle työttö-
myysturvalain 6 luvun 1 §:n mukaista pe-
ruspäivärahaa vastaava määrä. Työttömyys-
vakuutusrahasto rahoittaa työttömyyspäivä-
rahasta peruspäivärahan määrän ylittävän 
osan.

lan 6 ja 7 kohdan mukaisesti korvatut pal-
kansaajankassan jäsenelle maksetut työttö-
myyspäivärahat rahoitetaan siten, että kus-
takin päivärahasta maksetaan valtionosuute-
na Työllisyysrahastolle työttömyysturvalain 
6 luvun 1 §:n mukaista peruspäivärahaa vas-
taava määrä. Työllisyysrahasto rahoittaa 
työttömyyspäivärahasta peruspäivärahan 
määrän ylittävän osan.

7 §

Työttömyysvakuutusrahaston rahoittamat 
etuudet

Työttömyysvakuutusrahasto vastaa työn-
tekijän eläkelain (395/2006) 182 §:ssä tar-
koitetun vakuutusmaksun, valtion eläkelain 
(1295/2006) 133 §:n 2 momentissa tarkoite-
tun maksun, palkkaturvalain 31 §:n ja me-
rimiesten palkkaturvalain 29 §:n mukaisen 
määrän sekä Koulutusrahastosta annetun 
lain 13 §:n mukaisen määrän suorittamises-
ta.

7 §

Työllisyysrahaston rahoittamat etuudet

Työllisyysrahasto vastaa työntekijän elä-
kelain (395/2006) 182 §:ssä tarkoitetun va-
kuutusmaksun, valtion eläkelain 
(1295/2006) 133 §:n 2 momentissa tarkoite-
tun maksun, palkkaturvalain 31 §:n ja me-
rimiesten palkkaturvalain 29 §:n mukaisen 
määrän suorittamisesta. 

8 §

Peruspäivärahan rahoitus

Työttömyysvakuutusrahasto maksaa sosi-
aali- ja terveysministeriön välityksellä Kan-
saneläkelaitokselle 23 §:ssä tarkoitetun 
osuuden työttömyysturvalain mukaisten pe-
ruspäivärahojen ja niihin liittyvien lapsiko-
rotusten sekä korotusosien rahoitukseen. 
Muilta osin menot rahoitetaan Kansaneläke-
laitokselle maksettavalla valtionosuudella.
— — — — — — — — — — — — — —

8 §

Peruspäivärahan rahoitus

Työllisyysrahasto maksaa sosiaali- ja ter-
veysministeriön välityksellä Kansaneläkelai-
tokselle 23 §:ssä tarkoitetun osuuden työt-
tömyysturvalain mukaisten peruspäiväraho-
jen ja niihin liittyvien lapsikorotusten sekä 
korotusosien rahoitukseen. Muilta osin me-
not rahoitetaan Kansaneläkelaitokselle mak-
settavalla valtionosuudella.
— — — — — — — — — — — — — —

3 luku

Työllisyysrahasto

9 §

Työttömyysvakuutusrahasto

Työttömyysvakuutusmaksujen perintää ja 

3 luku

Työllisyysrahasto

9 §

Työllisyysrahasto

Työttömyysvakuutusmaksujen perintää ja 
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työttömyysvakuutusmaksuilla rahoitettavien 
etuuksien rahoituksen järjestämistä varten 
on työttömyysvakuutusrahasto.

Työttömyysvakuutusrahaston ohjesääntö 
annetaan valtioneuvoston asetuksella. Ra-
haston hallintoneuvoston jäsenet nimittää 
valtioneuvosto työnantajien ja työntekijöi-
den edustavimpien keskusjärjestöjen ehdo-
tuksesta. Hallintoneuvostossa on vähintään 
10 ja enintään 18 jäsentä. Jäsenistä puolet 
edustaa työnantajia ja puolet työntekijöitä. 
Hallintoneuvosto valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, joista 
toisen tulee edustaa työnantajia ja toisen 
työntekijöitä edustavia jäseniä siten, että pu-
heenjohtajuus on vuorovuosin työnantajien 
ja työntekijöiden edustajilla.

työttömyysvakuutusmaksuilla rahoitettavien 
etuuksien rahoituksen järjestämistä varten 
on Työllisyysrahasto. Lisäksi Työllisyysra-
haston tehtävänä on edistää työssä tarvitta-
via valmiuksia myöntämällä tukea ammatil-
liseen koulutukseen ja kehittymiseen.

Työllisyysrahaston ohjesääntö annetaan 
valtioneuvoston asetuksella. Rahaston hal-
lintoneuvoston jäsenet nimittää valtioneu-
vosto työnantajien ja työntekijöiden edusta-
vimpien keskusjärjestöjen ehdotuksesta. 
Hallintoneuvostossa on vähintään 10 ja 
enintään 18 jäsentä. Jäsenistä puolet edustaa 
työnantajia ja puolet työntekijöitä. Hallinto-
neuvosto valitsee keskuudestaan puheenjoh-
tajan ja varapuheenjohtajan, joista toisen tu-
lee edustaa työnantajia ja toisen työntekijöi-
tä edustavia jäseniä siten, että puheenjohta-
juus on vuorovuosin työnantajien ja työnte-
kijöiden edustajilla.

10 §

Työttömyysvakuutusrahaston tehtävät

Työttömyysvakuutusrahaston tehtävänä 
on:

1) rahoittaa 1 §:ssä tarkoitetut etuudet siltä 
osin kuin valtio ja yksittäiset työttömyys-
kassat eivät ole niistä vastuussa;

2) määrätä ja periä 2 §:ssä tarkoitetut työt-
tömyysvakuutusmaksut ja valvoa tässä lais-
sa säädettyjen työttömyysvakuutusmaksui-
hin liittyvien velvoitteiden täyttämistä; 

3) määrätä ja periä 8 a luvussa säädetty 
omavastuumaksu;

4) hoitaa työttömyysvakuutusrahaston va-
roja tuottavasti ja turvaavasti;

5) maksaa ja periä perusasetuksen 65 ar-
tiklan 6 ja 7 kohdan mukaiset korvaukset 
työttömyyskassan jäseninä olleille makse-
tuista työttömyyspäivärahoista; 

6) koulutuksen korvaamisesta annetun lain 
(1140/2013) mukaisten korvausten toimeen-
pano. 

10 §

Työllisyysrahaston tehtävät

Työllisyysrahaston tehtävänä on:

1) rahoittaa 1 §:ssä tarkoitetut etuudet siltä 
osin kuin valtio ja yksittäiset työttömyys-
kassat eivät ole niistä vastuussa;

2) määrätä ja periä 2 §:ssä tarkoitetut työt-
tömyysvakuutusmaksut ja valvoa tässä lais-
sa säädettyjen työttömyysvakuutusmaksui-
hin liittyvien velvoitteiden täyttämistä; 

3) määrätä ja periä 8 a luvussa säädetty 
omavastuumaksu;

4) hoitaa Työllisyysrahaston varoja tuotta-
vasti ja turvaavasti siten, että rahaston mak-
suvalmius on turvattu sekä laatia rahaston 
varojen sijoittamista koskeva sijoitussuunni-
telma, joka on rahaston sijoitustoiminnan 
laatuun nähden riittävä;

5) maksaa ja periä perusasetuksen 65 ar-
tiklan 6 ja 7 kohdan mukaiset korvaukset 
työttömyyskassan jäseninä olleille makse-
tuista työttömyyspäivärahoista;

6) koulutuksen korvaamisesta annetun lain 
(1140/2013) mukaisten korvausten toimeen-
pano; 

7) aikuiskoulutusetuuksista annetun lain 
mukaisten aikuiskoulutustuen ja ammattitut-
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Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
ottaa lainoja velvoitteittensa täyttämiseksi. 
Jos työttömyysvakuutusrahaston velat ylit-
tävät sen varat, valtioneuvostolla on oikeus 
vastavakuuksia vaatimatta antaa valtion 
omavelkaisia takauksia työttömyysvakuu-
tusrahaston ottamien lainojen ja niissä sovit-
tujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Val-
tioneuvosto voi asettaa ehtoja antamilleen 
takauksille. Maksuvalmiutensa turvaamisek-
si työttömyysvakuutusrahasto voi ottaa lai-
naa Finanssivalvonnan suostumuksella.

kintostipendien myöntäminen.
Työllisyysrahastolla on oikeus ottaa laino-

ja velvoitteittensa täyttämiseksi. Jos Työlli-
syysrahaston velat ylittävät sen varat, val-
tioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia 
vaatimatta antaa valtion omavelkaisia taka-
uksia Työllisyysrahaston ottamien lainojen 
ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen va-
kuudeksi. Valtioneuvosto voi asettaa ehtoja 
antamilleen takauksille. Maksuvalmiutensa 
turvaamiseksi Työllisyysrahasto voi ottaa 
lainaa Finanssivalvonnan suostumuksella.

11 §

Työttömyysvakuutusrahaston valvonta

Työttömyysvakuutusrahastoa valvoo fi-
nanssivalvonta.

11 §

Työllisyysrahaston valvonta

Työllisyysrahastoa valvoo Finanssivalvon-
ta. Rahastolla on oltava sen toiminnan laa-
tuun ja laajuuteen nähden riittävä sisäinen 
valvonta ja riittävät riskienhallintajärjes-
telmät. Finanssivalvonta voi antaa tarkem-
pia määräyksiä rahaston sijoitussuunnitel-
masta, sisäisestä valvonnasta ja riskienhal-
linnan järjestämisestä.

11 a §

Sosiaali- ja terveysministeriön oikeus saada 
tietoja ja tarkastaa toimintaa

Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus 
salassapitosäännösten ja muiden tiedon 
saantia koskevien rajoitusten estämättä saa-
da kohtuullisessa ajassa maksutta kirjallinen 
selvitys työttömyysvakuutusrahaston toi-
minnasta. Työttömyysvakuutusrahaston on 
toimitettava vuosittain kahden kuukauden 
kuluessa tilinpäätöksen vahvistamisesta so-
siaali- ja terveysministeriölle kertomus toi-
minnastaan ja tilastaan sekä selvitys työttö-
myysvakuutusmaksujen määräämisessä ja 
perinnässä esiin tulleista seikoista ja toi-
menpiteistä, joihin havaintojen johdosta on 
ryhdytty.

11 a §

Sosiaali- ja terveysministeriön oikeus saada 
tietoja ja tarkastaa toimintaa

Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus 
salassapitosäännösten ja muiden tiedon 
saantia koskevien rajoitusten estämättä saa-
da kohtuullisessa ajassa maksutta kirjallinen 
selvitys Työllisyysrahaston toiminnasta. 
Työllisyysrahaston on toimitettava vuosit-
tain kahden kuukauden kuluessa tilinpäätök-
sen vahvistamisesta sosiaali- ja terveysmi-
nisteriölle kertomus toiminnastaan ja tilas-
taan sekä selvitys työttömyysvakuutusmak-
sujen määräämisessä ja perinnässä esiin tul-
leista seikoista ja toimenpiteistä, joihin ha-
vaintojen johdosta on ryhdytty.
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13 §

Vakuutusmaksuvelvollisuus työskentelystä 
ulkomailla

— — — — — — — — — — — — — —
Työttömyysvakuutusrahasto voi työnanta-

jan hakemuksesta päättää, ettei 2 momentis-
sa tarkoitetusta työntekijästä tarvitse enää 
maksaa työttömyysvakuutusmaksua. Edelly-
tyksenä päätökselle on, että työskentely ul-
komailla ei ole enää tilapäistä ja työskentely 
ulkomailla on jatkunut yli kaksi vuotta. Pää-
töstä sovelletaan sen lainvoimaiseksi tuloa 
seuraavan kalenterivuoden alusta.

13 §

Vakuutusmaksuvelvollisuus työskentelystä 
ulkomailla

— — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahasto voi työnantajan hake-

muksesta päättää, ettei 2 momentissa tarkoi-
tetusta työntekijästä tarvitse enää maksaa 
työttömyysvakuutusmaksua. Edellytyksenä 
päätökselle on, että työskentely ulkomailla 
ei ole enää tilapäistä ja työskentely ulko-
mailla on jatkunut yli kaksi vuotta. Päätöstä 
sovelletaan sen lainvoimaiseksi tuloa seu-
raavan kalenterivuoden alusta.

18 §

Työttömyysvakuutusmaksujen määrä

— — — — — — — — — — — — — —
Työnantajan työttömyysvakuutusmaksun 

ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun 
maksuprosentit säädetään kalenterivuodeksi 
kerrallaan. Työttömyysvakuutusrahaston tu-
lee tehdä seuraavan vuoden maksuja koske-
va esitys sosiaali- ja terveysministeriölle 
elokuun loppuun mennessä.

Työttömyysvakuutusrahaston tulee toimit-
taa arvio seuraavan vuoden ansioturvame-
noista, valtion rahoitusosuuden määrästä se-
kä seuraavan vuoden maksuprosenteista so-
siaali- ja terveysministeriölle viimeistään 
kunkin vuoden toukokuun 15 päivänä.

18 §

Työttömyysvakuutusmaksujen määrä

— — — — — — — — — — — — — —
Työnantajan työttömyysvakuutusmaksun 

ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun 
maksuprosentit säädetään kalenterivuodeksi 
kerrallaan. Työllisyysrahaston tulee tehdä 
seuraavan vuoden maksuja koskeva esitys 
sosiaali- ja terveysministeriölle elokuun 
loppuun mennessä.

Työllisyysrahaston tulee toimittaa arvio 
seuraavan vuoden ansioturvamenoista, val-
tion rahoitusosuuden määrästä sekä seuraa-
van vuoden maksuprosenteista sosiaali- ja 
terveysministeriölle viimeistään kunkin 
vuoden toukokuun 15 päivänä.

21 §

Maksujen perintä

Työttömyysvakuutusrahasto määrää ja pe-
rii työnantajalta työnantajan työttömyysva-
kuutusmaksun ja palkansaajan työttömyys-
vakuutusmaksun 19 a §:n mukaisen palk-
kasumman perusteella. Työnantaja vastaa 
myös palkansaajan työttömyysvakuutus-
maksun suorittamisesta työttömyysvakuu-
tusrahastolle.

21 §

Maksujen perintä

Työllisyysrahasto määrää ja perii työnan-
tajalta työnantajan työttömyysvakuutusmak-
sun ja palkansaajan työttömyysvakuutus-
maksun 19 a §:n mukaisen palkkasumman 
perusteella. Työnantaja vastaa myös palkan-
saajan työttömyysvakuutusmaksun suorit-
tamisesta Työllisyysrahastolle.
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21 a §

Ennakon määrääminen ja muuttaminen

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
määrätä työttömyysvakuutusmaksun ennak-
ko työnantajaa kuulematta siten, että ennak-
ko perustuu työnantajan kuluvan ja edellis-
ten vuosien työttömyysvakuutusmaksujen 
perusteena oleviin palkkasummiin, 22 ja 
22 a §:n nojalla saatuihin palkkatietoihin, 
yleiseen palkkakehitykseen ja työnantajan 
ilmoittamiin tietoihin. Ennakon on vastatta-
va mahdollisimman tarkoin maksuvelvolli-
sen työnantajan ja palkansaajan 18 §:ssä 
säädettyä maksuvelvollisuuden lopullista 
määrää. 

Työttömyysvakuutusrahasto voi muuttaa 
määrättyä ennakkoa omasta aloitteestaan 
työnantajaa kuulematta tai työnantajan vaa-
timuksesta. Työnantajan on haettava enna-
kon alentamista ennen vakuutusvuoden lop-
pua. Liikaa maksettu ennakko on viipymättä 
palautettava.

Työttömyysvakuutusrahasto poistaa ai-
heettoman ennakon joko omasta aloittees-
taan työnantajaa kuulematta tai työnantajan 
vaatimuksesta viimeistään ennen lopullisen 
työttömyysvakuutusmaksun määräämistä.
— — — — — — — — — — — — — —

21 a §

Ennakon määrääminen ja muuttaminen

Työllisyysrahastolla on oikeus määrätä 
työttömyysvakuutusmaksun ennakko työn-
antajaa kuulematta siten, että ennakko pe-
rustuu työnantajan kuluvan ja edellisten 
vuosien työttömyysvakuutusmaksujen pe-
rusteena oleviin palkkasummiin, 22 ja 22 a 
§:n nojalla saatuihin palkkatietoihin, ylei-
seen palkkakehitykseen ja työnantajan il-
moittamiin tietoihin. Ennakon on vastattava 
mahdollisimman tarkoin maksuvelvollisen 
työnantajan ja palkansaajan 18 §:ssä säädet-
tyä maksuvelvollisuuden lopullista määrää. 

Työllisyysrahasto voi muuttaa määrättyä 
ennakkoa omasta aloitteestaan työnantajaa 
kuulematta tai työnantajan vaatimuksesta. 
Työnantajan on haettava ennakon alentamis-
ta ennen vakuutusvuoden loppua. Liikaa 
maksettu ennakko on viipymättä palautetta-
va.

Työllisyysrahasto poistaa aiheettoman en-
nakon joko omasta aloitteestaan työnantajaa 
kuulematta tai työnantajan vaatimuksesta 
viimeistään ennen lopullisen työttömyysva-
kuutusmaksun määräämistä.
— — — — — — — — — — — — — —

21 b §

Työnantajan velvollisuus ilmoittaa palk-
kasumma

Työnantajan on ilmoitettava työttömyys-
vakuutusrahastolle vakuutusvuonna maksa-
mistaan palkoista vakuutusvuotta seuraavan 
kalenterivuoden tammikuun loppuun men-
nessä. Ilmoitusta ei tarvitse antaa, jos työan-
taja ei ole maksanut vakuutusvuonna palk-
koja eikä ennakkoa ole määrätty.

Työnantajalla on velvollisuus antaa 1 
momentissa tarkoitettu ilmoitus myös työt-
tömyysvakuutusrahaston vaatimuksesta.

Työttömyysvakuutusrahasto voi perustel-
lusta syystä työnantajan pyynnöstä pidentää 
määräaikaa antaa ilmoitus. Päätökseen ei saa 
hakea muutosta.

21 b §

Työnantajan velvollisuus ilmoittaa palk-
kasumma

Työnantajan on ilmoitettava Työllisyysra-
hastolle vakuutusvuonna maksamistaan pal-
koista vakuutusvuotta seuraavan kalenteri-
vuoden tammikuun loppuun mennessä. Il-
moitusta ei tarvitse antaa, jos työantaja ei 
ole maksanut vakuutusvuonna palkkoja eikä 
ennakkoa ole määrätty.

Työnantajalla on velvollisuus antaa 1 
momentissa tarkoitettu ilmoitus myös Työl-
lisyysrahaston vaatimuksesta.

Työllisyysrahasto voi perustellusta syystä 
työnantajan pyynnöstä pidentää määräaikaa 
antaa ilmoitus. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta.
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21 c §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen

Työttömyysvakuutusrahasto määrää työt-
tömyysvakuutusmaksun kalenterivuosittain 
vakuutusvuotta seuraavan lokakuun loppuun 
mennessä. Työnantajan toiminnan lakatessa 
työttömyysvakuutusrahasto voi määrätä 
työttömyysvakuutusmaksun kesken vakuu-
tusvuoden. Jos vakuutusvuodelta määrättävä 
työttömyysvakuutusmaksu on suurempi 
kuin peritty ennakko, työttömyysvakuutus-
rahasto perii työnantajalta työttömyysvakuu-
tusmaksun ja perityn ennakon välisen ero-
tuksen. Jos työttömyysvakuutusmaksu on 
pienempi kuin peritty ennakko, työttömyys-
vakuutusrahasto maksaa työnantajalle työt-
tömyysvakuutusmaksun ja perityn ennakon 
välisen erotuksen.

Työttömyysvakuutusrahasto antaa työttö-
myysvakuutusmaksusta valituskelpoisen 
päätöksen, josta käy ilmi vakuutusvuoden 
palkkasumma ja sen perusteella määräytyvä 
työttömyysvakuutusmaksu, vakuutuskaudel-
ta maksettu ennakko sekä 1 momentissa tar-
koitettu työnantajalle määrätty tasausmaksu 
tai työnantajalle maksettava ennakonpalau-
tus. Päätöstä ei tarvitse perustella hallinto-
laissa säädetyllä tavalla, jos siinä ei poiketa 
työnantajan ilmoittamasta palkkasummasta.

Jos työttömyysvakuutusmaksu on jäänyt 
määräämättä, työttömyysvakuutusrahasto 
määrää puuttuvan työttömyysvakuutusmak-
sun maksettavaksi. Päätös on tehtävä kol-
men vuoden kuluessa vakuutusvuoden päät-
tymistä seuraavan vuoden alusta.

Työttömyysvakuutusrahasto voi määrätä 
työttömyysvakuutusmaksun ennen yritys-
toiminnassa tapahtunutta järjestelyä valin-
neen tilanteen mukaan, jos järjestelyn ilmei-
senä tarkoituksena on ollut kiertää työttö-
myysvakuutusmaksua koskevia säännöksiä. 
Yritystoiminnassa järjestelyjä tehneen työn-
antajan on esitettävä selvitys siitä, että jär-
jestelyyn ei ole ryhdytty siinä tarkoitukses-
sa, että yritys vapautuisi työttömyysvakuu-
tusmaksusta. Pyytäessään selvitystä yrityk-
sessä tapahtuneesta järjestelystä työttö-
myysvakuutusrahaston on ilmoitettava työn-

21 c §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen

Työllisyysrahasto määrää työttömyysva-
kuutusmaksun kalenterivuosittain vakuutus-
vuotta seuraavan lokakuun loppuun mennes-
sä. Työnantajan toiminnan lakatessa Työlli-
syysrahasto voi määrätä työttömyysvakuu-
tusmaksun kesken vakuutusvuoden. Jos va-
kuutusvuodelta määrättävä työttömyysva-
kuutusmaksu on suurempi kuin peritty en-
nakko, Työllisyysrahasto perii työnantajalta 
työttömyysvakuutusmaksun ja perityn enna-
kon välisen erotuksen. Jos työttömyysva-
kuutusmaksu on pienempi kuin peritty en-
nakko, Työllisyysrahasto maksaa työnanta-
jalle työttömyysvakuutusmaksun ja perityn 
ennakon välisen erotuksen.

Työllisyysrahasto antaa työttömyysvakuu-
tusmaksusta valituskelpoisen päätöksen, jos-
ta käy ilmi vakuutusvuoden palkkasumma ja 
sen perusteella määräytyvä työttömyysva-
kuutusmaksu, vakuutuskaudelta maksettu 
ennakko sekä 1 momentissa tarkoitettu 
työnantajalle määrätty tasausmaksu tai työn-
antajalle maksettava ennakonpalautus. Pää-
töstä ei tarvitse perustella hallintolaissa sää-
detyllä tavalla, jos siinä ei poiketa työnanta-
jan ilmoittamasta palkkasummasta.

Jos työttömyysvakuutusmaksu on jäänyt 
määräämättä, Työllisyysrahasto määrää 
puuttuvan työttömyysvakuutusmaksun mak-
settavaksi. Päätös on tehtävä kolmen vuoden 
kuluessa vakuutusvuoden päättymistä seu-
raavan vuoden alusta.

Työllisyysrahasto voi määrätä työttö-
myysvakuutusmaksun ennen yritystoimin-
nassa tapahtunutta järjestelyä valinneen ti-
lanteen mukaan, jos järjestelyn ilmeisenä 
tarkoituksena on ollut kiertää työttömyysva-
kuutusmaksua koskevia säännöksiä. Yritys-
toiminnassa järjestelyjä tehneen työnantajan 
on esitettävä selvitys siitä, että järjestelyyn 
ei ole ryhdytty siinä tarkoituksessa, että yri-
tys vapautuisi työttömyysvakuutusmaksusta. 
Pyytäessään selvitystä yrityksessä tapahtu-
neesta järjestelystä Työllisyysrahaston on 
ilmoitettava työnantajalle, että selvityksen 
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antajalle, että selvityksen antamatta jättämi-
nen ei estä maksun määräämistä.

antamatta jättäminen ei estä maksun mää-
räämistä.

21 d §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen 
arvioimalla

Työttömyysvakuutusrahasto voi määrätä 
18 §:n mukaisen työnantajan ja palkansaajan 
työttömyysvakuutusmaksun arvioimalla, jos 
työnantaja ei ole ilmoittanut palkkasummaa 
21 b §:n mukaisesti tai jos työnantajan il-
moittama palkkasumma on liian pieni käy-
tettäessä perusteena työttömyysvakuutusra-
haston 22 tai 22 a §:n perusteella saamia ja 
sen käytössä olevia muita, työnantajan pal-
kanmaksua ja muuta toimintaa koskevia tie-
toja.

Työttömyysvakuutusrahaston on ilmoitet-
tava työnantajalle arviomaksun määrä ja sen 
perusteet. Työnantajalle on annettava tilai-
suus selvityksen antamiseen ennen ar-
viomaksun määräämistä. Selvityksen anta-
matta jättäminen ei estä arviomaksun mää-
räämistä.

Työttömyysvakuutusrahasto antaa ar-
viomaksusta valituskelpoisen päätöksen, 
josta käy ilmi arviomaksun määrä ja sen 
määräytymisperusteet. Siltä osin kuin pää-
töksessä poiketaan työnantajan 2 momentin 
perusteella antamasta selvityksestä, päätös 
on perusteltava hallintolaissa säädetyllä ta-
valla.

21 d §

Työttömyysvakuutusmaksun määrääminen 
arvioimalla

Työllisyysrahasto voi määrätä 18 §:n mu-
kaisen työnantajan ja palkansaajan työttö-
myysvakuutusmaksun arvioimalla, jos työn-
antaja ei ole ilmoittanut palkkasummaa 
21 b §:n mukaisesti tai jos työnantajan il-
moittama palkkasumma on liian pieni käy-
tettäessä perusteena Työllisyysrahaston 22 
tai 22 a §:n perusteella saamia ja sen käytös-
sä olevia muita, työnantajan palkanmaksua 
ja muuta toimintaa koskevia tietoja.

Työllisyysrahaston on ilmoitettava työnan-
tajalle arviomaksun määrä ja sen perusteet. 
Työnantajalle on annettava tilaisuus selvi-
tyksen antamiseen ennen arviomaksun mää-
räämistä. Selvityksen antamatta jättäminen 
ei estä arviomaksun määräämistä.

Työllisyysrahasto antaa arviomaksusta va-
lituskelpoisen päätöksen, josta käy ilmi ar-
viomaksun määrä ja sen määräytymisperus-
teet. Siltä osin kuin päätöksessä poiketaan 
työnantajan 2 momentin perusteella anta-
masta selvityksestä, päätös on perusteltava 
hallintolaissa säädetyllä tavalla.

21 e §

Työttömyysvakuutusmaksun ja ennakonpa-
lautuksen korko

Työttömyysvakuutusrahasto perii 
21 c §:ssä tarkoitetusta työttömyysvakuu-
tusmaksusta ja 21 d §:ssä tarkoitetusta ar-
viomaksusta korkoa ja maksaa 21 c §:ssä 
pykälässä tarkoitetulle ennakonpalautukselle 
korkoa. Koron suuruus on korkolain 
(633/1982) 12 §:ssä tarkoitettu kutakin ka-
lenterivuotta edeltävän puolivuotiskauden 
viitekorko vähennettynä kahdella prosent-
tiyksiköllä, kuitenkin vähintään 0,5 prosent-

21 e §

Työttömyysvakuutusmaksun ja ennakonpa-
lautuksen korko

Työllisyysrahasto perii 21 c §:ssä tarkoite-
tusta työttömyysvakuutusmaksusta ja 
21 d §:ssä tarkoitetusta arviomaksusta kor-
koa ja maksaa 21 c §:ssä pykälässä tarkoite-
tulle ennakonpalautukselle korkoa. Koron 
suuruus on korkolain (633/1982) 12 §:ssä 
tarkoitettu kutakin kalenterivuotta edeltävän 
puolivuotiskauden viitekorko vähennettynä 
kahdella prosenttiyksiköllä, kuitenkin vähin-
tään 0,5 prosenttia. Siltä osin kuin työttö-
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tia. Siltä osin kuin työttömyysvakuutusmak-
su tai arviomaksu ylittää 1 000 euroa, mak-
sun korko on kuitenkin viitekorko lisättynä 
kahdella prosenttiyksiköllä.
— — — — — — — — — — — — — —

Jos työnantajalta on peritty työttömyysva-
kuutusmaksua liian vähän ja virheellinen pe-
rintä johtuu työttömyysvakuutusrahaston 
kirjoitusvirheestä, laskuvirheestä tai muusta 
niihin verrattavasta erehdyksestä tai jos työt-
tömyysvakuutusmaksun koron määrääminen 
on muutoin kohtuutonta, työttömyysvakuu-
tusrahasto voi jättää työttömyysvakuutus-
maksun koron määräämättä.

myysvakuutusmaksu tai arviomaksu ylittää 
1 000 euroa, maksun korko on kuitenkin vii-
tekorko lisättynä kahdella prosenttiyksiköl-
lä.

— — — — — — — — — — — — — —
Jos työnantajalta on peritty työttömyysva-

kuutusmaksua liian vähän ja virheellinen pe-
rintä johtuu Työllisyysrahaston kirjoitusvir-
heestä, laskuvirheestä tai muusta niihin ver-
rattavasta erehdyksestä tai jos työttömyys-
vakuutusmaksun koron määrääminen on 
muutoin kohtuutonta, Työllisyysrahasto voi 
jättää työttömyysvakuutusmaksun koron 
määräämättä.

21 f §

Pienin perittävä ja palautettava määrä

— — — — — — — — — — — — — —
Jos työttömyysvakuutusmaksua on työt-

tömyysvakuutusrahaston tai työnantajan 
laskuvirheen tai muun erehdyksen johdosta 
taikka muusta syystä peritty vähemmän tai 
palautettu enemmän kuin mitä olisi pitänyt 
ja erotus on 1 momentissa säädettyä määrää 
pienempi, se jätetään perimättä. Perimiseen 
voidaan kuitenkin ryhtyä, jos saman maksu-
velvollisen virheellisiä suorituksia on ollut 
useita tai perimiseen on muutoin erityistä 
aihetta.

21 f §

Pienin perittävä ja palautettava määrä

— — — — — — — — — — — — — —
Jos työttömyysvakuutusmaksua on Työlli-

syysrahaston tai työnantajan laskuvirheen 
tai muun erehdyksen johdosta taikka muusta 
syystä peritty vähemmän tai palautettu 
enemmän kuin mitä olisi pitänyt ja erotus on 
1 momentissa säädettyä määrää pienempi, se 
jätetään perimättä. Perimiseen voidaan kui-
tenkin ryhtyä, jos saman maksuvelvollisen 
virheellisiä suorituksia on ollut useita tai pe-
rimiseen on muutoin erityistä aihetta.

21 g §

Työttömyysvakuutusmaksujen perintään liit-
tyvä tarkastusoikeus

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
tarkastaa työnantajan asiakirjoista 21 b §:n, 
21 c §:n 4 momentin, 22 §:n 1 momentin 
3 kohdan, 24 §:n 3 momentin ja 24 c §:n 
mukaisen tietojenantovelvollisuuden piiriin 
kuuluvien tietojen oikeellisuus.

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
saada poliisilta ja muilta viranomaisilta vir-
ka-apua edellä tarkoitettujen tietojen saami-
seksi.

21 g §

Työttömyysvakuutusmaksujen perintään liit-
tyvä tarkastusoikeus

Työllisyysrahastolla on oikeus tarkastaa 
työnantajan asiakirjoista 21 b §:n, 21 c §:n 
4 momentin, 22 §:n 1 momentin 3 kohdan, 
24 §:n 4 momentin ja 24 c §:n mukaisen tie-
tojenantovelvollisuuden piiriin kuuluvien 
tietojen oikeellisuus.

Työllisyysrahastolla on oikeus saada polii-
silta ja muilta viranomaisilta virka-apua 
edellä tarkoitettujen tietojen saamiseksi.
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22 §

Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tietojen 
saamiseen

Työllisyysrahastolla on salassapitosään-
nösten ja muiden tiedon saantia koskevien 
rajoitusten estämättä oikeus saada työttö-
myysvakuutusmaksun määräämistä, perintää 
ja valvontaa varten:

1) väestörekisteriviranomaisilta henkilö-
tunnuksen perusteella yksilöityjen työnanta-
jien nimeä, osoitetta, henkilötunnuksen 
muuttumista ja kuolemaa koskevat tiedot;

2) Eläketurvakeskukselta ja työeläkelai-
toksilta työnantajakohtaisesti tiedot makse-
tuista palkoista ja tiedot yrittäjän eläkelain 
tai maatalousyrittäjän eläkelain mukaisesti 
vakuutetuista henkilöistä ja ajanjaksoista, 
joina henkilöt ovat vakuutettuja mainittujen 
lakien mukaisesti sekä henkilöille näinä 
ajanjaksoina maksetuista palkoista sekä 
palkkaa maksaneiden työnantajien yksilöin-
titiedot;

3) tarpeelliset tiedot työnantajalta;
4) välttämättömät tiedot viranomaisten 

toiminnan julkisuudesta annetun lain 
(621/1999) 4 §:n 1 momentin 1—7 kohdassa 
tarkoitetulta viranomaiselta sekä 2 momen-
tissa tarkoitetulta yhteisöltä ja laitokselta sil-
loin, kun viimeksi mainituilla on tai voi olla 
tietoja työttömyysvakuutusmaksun määrää-
miseen, perintään tai valvontaan liittyvistä 
seikoista.

Työttömyysvakuutusrahaston tulee hävit-
tää 1 momentin nojalla saamansa tiedot heti, 
kun ne eivät ole tarpeen 10 §:ssä tarkoitettu-
jen tehtävien suorittamista varten.

22 §

Työllisyysrahaston oikeus tietojen saami-
seen

Työllisyysrahastolla on salassapitosään-
nösten ja muiden tiedon saantia koskevien 
rajoitusten estämättä oikeus saada työttö-
myysvakuutusmaksun määräämistä, perintää 
ja valvontaa varten:

1) väestörekisteriviranomaisilta henkilö-
tunnuksen perusteella yksilöityjen työnanta-
jien nimeä, osoitetta, henkilötunnuksen 
muuttumista ja kuolemaa koskevat tiedot;

2) Eläketurvakeskukselta ja työeläkelai-
toksilta työnantajakohtaisesti tiedot makse-
tuista palkoista ja tiedot yrittäjän eläkelain 
tai maatalousyrittäjän eläkelain mukaisesti 
vakuutetuista henkilöistä ja ajanjaksoista, 
joina henkilöt ovat vakuutettuja mainittujen 
lakien mukaisesti sekä henkilöille näinä 
ajanjaksoina maksetuista palkoista sekä 
palkkaa maksaneiden työnantajien yksilöin-
titiedot;

3) tarpeelliset tiedot työnantajalta;
4) välttämättömät tiedot viranomaisten 

toiminnan julkisuudesta annetun lain 
(621/1999) 4 §:n 1 momentin 1—7 kohdassa 
tarkoitetulta viranomaiselta sekä 2 momen-
tissa tarkoitetulta yhteisöltä ja laitokselta sil-
loin, kun viimeksi mainituilla on tai voi olla 
tietoja työttömyysvakuutusmaksun määrää-
miseen, perintään tai valvontaan liittyvistä 
seikoista.

Työllisyysrahaston tulee hävittää 1 mo-
mentin nojalla saamansa tiedot heti, kun ne 
eivät ole tarpeen 10 §:ssä tarkoitettujen teh-
tävien suorittamista varten.

22 a §

Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tieto-
jensaamiseen Verohallinnolta

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 

22 a §

Työllisyysrahaston oikeus tietojensaamiseen 
Verohallinnolta

Työllisyysrahastolla on oikeus saada sa-
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saada salassapitosäännösten ja muiden tie-
don saantia koskevien rajoitusten estämättä 
Verohallinnolta työttömyysvakuutusmaksun 
määräämistä, perintää ja valvontaa varten 
tarpeelliset:

1) työnantajien yksilöintitiedot;
2) tiedot työnantajan ilmoittamista työnan-

tajasuorituksista;
3) suorituksensaajittain syntymävuodella 

yksilöidyt tiedot työnantajan verotusta var-
ten ilmoittamista maksetuista palkoista ja 
niihin rinnastettavista suorituksista sekä pal-
kansaajalta pidätetyistä veroista ja pakolli-
sista vakuutusmaksuista.

Työttömyysvakuutusrahastolla on salassa-
pitosäännösten ja muiden tiedon saantia 
koskevien rajoitusten estämättä oikeus 
pyynnöstä saada Verohallinnolta yksi-
löidyistä suorituksensaajista ja työnantajista 
1 momentissa tarkoitettuja tietoja vastaavat, 
käsiteltävänä olevan asian ratkaisemista var-
ten välttämättömät tiedot suorituksensaajit-
tain yksilöityinä.

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
saada salassapitosäännösten ja muiden tie-
don saantia koskevien rajoitusten estämättä 
Verohallinnolta työnantajiin kohdistuneita 
verotarkastuksia koskevat työttömyysvakuu-
tusmaksun määräämistä, perintää ja valvon-
taa varten tarpeelliset:

1) työnantajan yksilöintitiedot;
2) työnantajan Verohallinnolle verotusta 

varten ilmoittamat, palkanmaksua koskevat 
tiedot ja verotarkastuksessa havaitut pal-
kanmaksuun liittyvien työnantajavelvolli-
suuksien laiminlyöntiä koskevat tiedot.

Työttömyysvakuutusrahaston tulee hävit-
tää 1—3 momentin nojalla saamansa tiedot 
heti, kun ne eivät ole tarpeen 10 §:ssä tar-
koitettujen tehtävien suorittamista varten.

lassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia 
koskevien rajoitusten estämättä Verohallin-
nolta työttömyysvakuutusmaksun määrää-
mistä, perintää ja valvontaa varten tarpeelli-
set:

1) työnantajien yksilöintitiedot;
2) tiedot työnantajan ilmoittamista työnan-

tajasuorituksista;
3) suorituksensaajittain syntymävuodella 

yksilöidyt tiedot työnantajan verotusta var-
ten ilmoittamista maksetuista palkoista ja 
niihin rinnastettavista suorituksista sekä pal-
kansaajalta pidätetyistä veroista ja pakolli-
sista vakuutusmaksuista.

Työllisyysrahastolla on salassapitosään-
nösten ja muiden tiedon saantia koskevien 
rajoitusten estämättä oikeus pyynnöstä saada 
Verohallinnolta yksilöidyistä suorituksen-
saajista ja työnantajista 1 momentissa tar-
koitettuja tietoja vastaavat, käsiteltävänä 
olevan asian ratkaisemista varten välttämät-
tömät tiedot suorituksensaajittain yksilöityi-
nä.

Työllisyysrahastolla on oikeus saada sa-
lassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia 
koskevien rajoitusten estämättä Verohallin-
nolta työnantajiin kohdistuneita verotarkas-
tuksia koskevat työttömyysvakuutusmaksun 
määräämistä, perintää ja valvontaa varten 
tarpeelliset:

1) työnantajan yksilöintitiedot;
2) työnantajan Verohallinnolle verotusta 

varten ilmoittamat, palkanmaksua koskevat 
tiedot ja verotarkastuksessa havaitut pal-
kanmaksuun liittyvien työnantajavelvolli-
suuksien laiminlyöntiä koskevat tiedot.

Työllisyysrahaston tulee hävittää 1—3 
momentin nojalla saamansa tiedot heti, kun 
ne eivät ole tarpeen 10 §:ssä tarkoitettujen 
tehtävien suorittamista varten.

22 b §

Työttömyysvakuutusrahaston oikeus tietojen 
oma-aloitteiseen luovuttamiseen

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
sen lisäksi, mitä viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetussa laissa säädetään, sa-
lassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia 

22 b §

Työllisyysrahaston oikeus tietojen oma-
aloitteiseen luovuttamiseen

Työllisyysrahastolla on oikeus sen lisäksi, 
mitä viranomaisten toiminnan julkisuudesta 
annetussa laissa säädetään, salassapitosään-
nösten ja muiden tiedon saantia koskevien 
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koskevien rajoitusten estämättä antaa omas-
ta aloitteestaan palkkasumma- ja työttö-
myysvakuutusmaksutietoja työttömyysva-
kuutusmaksuvelvollista työnantajaa koske-
vine tunnistetietoineen:

1) lakisääteisen tapaturmavakuutuksen 
toimeenpanosta huolehtivalle vakuutuslai-
tokselle ja Tapaturmavakuutuslaitosten lii-
tolle niiden laissa säädettyjen tapaturmava-
kuutusta koskevien tehtävien hoitamiseksi, 
jos on syytä epäillä, että laissa vakuuttamis-
tai maksuvelvolliseksi säädetty työnantaja 
tai muu maksuvelvollinen ei ole täyttänyt 
lakiin perustuvaa vakuuttamisvelvollisuut-
taan tai lakiin perustuvaa maksuvelvollisuut-
taan taikka velvollisuuttaan antaa tapatur-
mavakuusmaksun määräämiseksi ja perimi-
seksi tarvittavia tietoja;

2) Eläketurvakeskukselle ja lakisääteistä 
vakuutusta toimeenpanevalle eläkelaitoksel-
le sille laissa säädettyjen tehtävien hoitami-
seksi, jos on syytä epäillä, että laissa vakuut-
tamisvelvolliseksi säädetty työnantaja tai 
muu vakuuttamisvelvollinen ei ole täyttänyt 
lakiin perustuvaa vakuuttamis- tai maksu-
velvollisuuttaan;

3) Verohallinnolle, jos tiedot ovat välttä-
mättömiä sille ennakkoperintälaissa sääde-
tyn valvontavelvollisuuden täyttämiseksi sil-
loin, jos on syytä epäillä, että työnantaja ei 
ole täyttänyt ennakonpidätysvelvollisuut-
taan.
— — — — — — — — — — — — — —

rajoitusten estämättä antaa omasta aloittees-
taan palkkasumma- ja työttömyysvakuutus-
maksutietoja työttömyysvakuutusmaksuvel-
vollista työnantajaa koskevine tunnistetie-
toineen:

1) lakisääteisen tapaturmavakuutuksen 
toimeenpanosta huolehtivalle vakuutuslai-
tokselle ja Tapaturmavakuutuslaitosten lii-
tolle niiden laissa säädettyjen tapaturmava-
kuutusta koskevien tehtävien hoitamiseksi, 
jos on syytä epäillä, että laissa vakuuttamis-
tai maksuvelvolliseksi säädetty työnantaja 
tai muu maksuvelvollinen ei ole täyttänyt 
lakiin perustuvaa vakuuttamisvelvollisuut-
taan tai lakiin perustuvaa maksuvelvollisuut-
taan taikka velvollisuuttaan antaa tapatur-
mavakuusmaksun määräämiseksi ja perimi-
seksi tarvittavia tietoja;

2) Eläketurvakeskukselle ja lakisääteistä 
vakuutusta toimeenpanevalle eläkelaitoksel-
le sille laissa säädettyjen tehtävien hoitami-
seksi, jos on syytä epäillä, että laissa vakuut-
tamisvelvolliseksi säädetty työnantaja tai 
muu vakuuttamisvelvollinen ei ole täyttänyt 
lakiin perustuvaa vakuuttamis- tai maksu-
velvollisuuttaan;

3) Verohallinnolle, jos tiedot ovat välttä-
mättömiä sille ennakkoperintälaissa sääde-
tyn valvontavelvollisuuden täyttämiseksi sil-
loin, jos on syytä epäillä, että työnantaja ei 
ole täyttänyt ennakonpidätysvelvollisuut-
taan.
— — — — — — — — — — — — — —

22 c §

Tietojen yhdistäminen

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
yhdistää ja käsitellä 22 ja 22 a §:ssä tarkoi-
tettuja henkilötietoja 4, 5 ja 6 luvuissa sää-
detyn työttömyysvakuutusmaksun sekä 8 a 
luvussa säädetyn omavastuumaksun mää-
räämistä ja perimistä varten. Yhdistettyjä 
tietoja voidaan säilyttää siihen asti, kunnes 
työttömyysvakuutusrahaston edellä mainitut 
tehtävät on suoritettu. Yhdistettyjä tietoja ei 
saa luovuttaa edelleen.

22 c §

Tietojen yhdistäminen

Työllisyysrahastolla on oikeus yhdistää ja 
käsitellä 22 ja 22 a §:ssä tarkoitettuja henki-
lötietoja 4, 5 ja 6 luvuissa säädetyn työttö-
myysvakuutusmaksun sekä 8 a luvussa sää-
detyn omavastuumaksun määräämistä ja pe-
rimistä varten. Yhdistettyjä tietoja voidaan 
säilyttää siihen asti, kunnes Työllisyysrahas-
ton edellä mainitut tehtävät on suoritettu. 
Yhdistettyjä tietoja ei saa luovuttaa edelleen.
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22 d §

Tietojen maksuttomuus

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
saada maksutta tässä luvussa tarkoitetut tie-
dot. Jos tiedot tarvitaan määrätyssä muodos-
sa ja siitä aiheutuu tietojen luovuttajalle 
olennaisia lisäkustannuksia, tietojen luovu-
tuksesta aiheutuvat kustannukset on kuiten-
kin korvattava.

22 d §

Tietojen maksuttomuus

Työllisyysrahastolla on oikeus saada mak-
sutta tässä luvussa tarkoitetut tiedot. Jos tie-
dot tarvitaan määrätyssä muodossa ja siitä 
aiheutuu tietojen luovuttajalle olennaisia li-
säkustannuksia, tietojen luovutuksesta ai-
heutuvat kustannukset on kuitenkin korvat-
tava.

22 e §

Tekninen käyttöyhteys

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
saada 22 ja 22 a §:ssä sekä viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 29 §:n 
3 momentissa tarkoitetut tiedot teknisen 
käyttöyhteyden avulla.
— — — — — — — — — — — — — —

22 e §

Tekninen käyttöyhteys

Työllisyysrahastolla on oikeus saada 22 ja 
22 a §:ssä sekä viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 29 §:n 3 momen-
tissa tarkoitetut tiedot teknisen käyttöyhtey-
den avulla.
— — — — — — — — — — — — — —

22 f §

Asiakirjojen ja toiminnan julkisuus

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta 
annettua lakia sovelletaan työttömyysvakuu-
tusrahaston tämän lain toimeenpanoon liit-
tyvien asiakirjojen ja toiminnan julkisuuteen 
siltä osin kuin mainitun lain 4 §:n 2 momen-
tissa säädetään.

Tässä laissa säädettyjä tai tämän lain toi-
meenpanoon liittyviä tehtäviä hoidettaessa 
saatujen ja laadittujen asiakirjojen ja niihin 
sisältyvien tietojen salassapitovelvollisuu-
teen sekä näiden tehtävien hoidossa saatuja 
tietoja koskevaan vaitiolovelvollisuuteen ja 
hyväksikäyttökieltoon sovelletaan työttö-
myysvakuutusrahastossa viranomaisten toi-
minnan julkisuudesta annetun lain 22—24 ja 
35 §:ää myös silloin, kun kysymys ei ole 
mainitun lain 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun 

22 f §

Asiakirjojen ja toiminnan julkisuus

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta 
annettua lakia sovelletaan Työllisyysrahas-
ton tämän lain toimeenpanoon liittyvien 
asiakirjojen ja toiminnan julkisuuteen siltä 
osin kuin mainitun lain 4 §:n 2 momentissa 
säädetään.

Tässä laissa säädettyjä tai tämän lain toi-
meenpanoon liittyviä tehtäviä hoidettaessa 
saatujen ja laadittujen asiakirjojen ja niihin 
sisältyvien tietojen salassapitovelvollisuu-
teen sekä näiden tehtävien hoidossa saatuja 
tietoja koskevaan vaitiolovelvollisuuteen ja 
hyväksikäyttökieltoon sovelletaan Työlli-
syysrahastossa viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 22—24 ja 35 §:ää 
myös silloin, kun kysymys ei ole mainitun 
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julkisen vallan käyttöön kuuluvaa tehtävää 
varten laadituista tai saaduista asiakirjoista 
ja tiedoista. Tietojen luovuttamisesta on täl-
löin soveltuvin osin voimassa, mitä mainitun 
lain 7 luvussa säädetään.
— — — — — — — — — — — — — —

lain 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun julkisen 
vallan käyttöön kuuluvaa tehtävää varten 
laadituista tai saaduista asiakirjoista ja tie-
doista. Tietojen luovuttamisesta on tällöin 
soveltuvin osin voimassa, mitä mainitun lain 
7 luvussa säädetään.
— — — — — — — — — — — — — —

22 g §

Tekninen käyttöyhteys

Vakuutuslaitoksella, Valtiokonttorilla, Ta-
paturmavakuutuslaitosten liitolla sekä 
22 b §:n 2 momentissa, 24 d §:ssä ja 24 e 
§:n 1 ja 3 momentissa mainituilla on sen li-
säksi, mitä viranomaisten toiminnan julki-
suudesta annetun lain 29 §:n 3 momentissa 
säädetään, oikeus antaa työttömyysvakuu-
tusrahastolle teknisen käyttöyhteyden avulla 
tiedot, jotka sillä on tämän lain nojalla oike-
us saada.
— — — — — — — — — — — — — —

22 g §

Tekninen käyttöyhteys

Vakuutuslaitoksella, Valtiokonttorilla, Ta-
paturmavakuutuslaitosten liitolla sekä 
22 b §:n 1 momentissa, 24 d §:ssä ja 24 e 
§:n 1 ja 3 momentissa mainituilla on sen li-
säksi, mitä viranomaisten toiminnan julki-
suudesta annetun lain 29 §:n 3 momentissa 
säädetään, oikeus antaa Työllisyysrahastolle
teknisen käyttöyhteyden avulla tiedot, jotka 
sillä on tämän lain nojalla oikeus saada.
— — — — — — — — — — — — — —

23 §

Perusturvaan tilitettävä työttömyysvakuu-
tusmaksukertymä

Työttömyysvakuutusrahasto tilittää sosiaa-
li- ja terveysministeriön välityksellä palkan-
saajan työttömyysvakuutusmaksun kerty-
mästä Kansaneläkelaitokselle työttömyys-
turvan peruspäivärahan rahoitukseen mää-
rän, joka keskimäärin vastaa työttömyyskas-
soihin kuulumattomien työntekijöiden pal-
kansaajan työttömyysvakuutusmaksuista 
kertyvää määrää. Vuosittain tilitettävän 
määrän vahvistaa sosiaali- ja terveysministe-
riö pyydettyään lausunnon Työttömyysva-
kuutusrahastolta.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun määrän 
lisäksi Työttömyysvakuutusrahasto tilittää 
Kansaneläkelaitokselle peruspäivärahan ra-
hoitukseen vuosittain 50 300 000 euroa.
— — — — — — — — — — — — — —

23 §

Perusturvaan tilitettävä työttömyysvakuu-
tusmaksukertymä

Työllisyysrahasto tilittää sosiaali- ja terve-
ysministeriön välityksellä palkansaajan työt-
tömyysvakuutusmaksun kertymästä Kan-
saneläkelaitokselle työttömyysturvan perus-
päivärahan rahoitukseen määrän, joka kes-
kimäärin vastaa työttömyyskassoihin kuu-
lumattomien työntekijöiden palkansaajan 
työttömyysvakuutusmaksuista kertyvää 
määrää. Vuosittain tilitettävän määrän vah-
vistaa sosiaali- ja terveysministeriö pyydet-
tyään lausunnon Työllisyysrahastolta.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun määrän 
lisäksi Työllisyysrahasto tilittää Kansanelä-
kelaitokselle peruspäivärahan rahoitukseen 
vuosittain 50 300 000 euroa.
— — — — — — — — — — — — — —

24 § 24 §
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Maksuvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Jos yrityksessä tapahtuneen järjestelyn il-

meisenä tarkoituksena on ollut kiertää oma-
vastuumaksua koskevia säännöksiä, työttö-
myysvakuutusrahasto voi määrätä maksun 
ennen mainittua järjestelyä vallinneen tilan-
teen mukaan. Yrityksessä järjestelyjä teh-
neen työnantajan on esitettävä selvitys siitä, 
että järjestelyyn ei ole ryhdytty siinä tarkoi-
tuksessa, että yritys vapautuisi omavastuu-
maksusta. Jos tällaista selvitystä ei esitetä, 
työttömyysvakuutusrahaston on määrättävä 
maksu. Pyytäessään selvitystä yrityksessä
tapahtuneesta järjestelystä työttömyysva-
kuutusrahaston on ilmoitettava työnantajal-
le, että selvityksen antamatta jättäminen ei 
estä maksun määräämistä.

Maksuvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Jos yrityksessä tapahtuneen järjestelyn il-

meisenä tarkoituksena on ollut kiertää oma-
vastuumaksua koskevia säännöksiä, Työlli-
syysrahasto voi määrätä maksun ennen mai-
nittua järjestelyä vallinneen tilanteen mu-
kaan. Yrityksessä järjestelyjä tehneen työn-
antajan on esitettävä selvitys siitä, että jär-
jestelyyn ei ole ryhdytty siinä tarkoitukses-
sa, että yritys vapautuisi omavastuumaksus-
ta. Jos tällaista selvitystä ei esitetä, Työlli-
syysrahaston on määrättävä maksu. Pyytä-
essään selvitystä yrityksessä tapahtuneesta 
järjestelystä Työllisyysrahaston on ilmoitet-
tava työnantajalle, että selvityksen antamatta 
jättäminen ei estä maksun määräämistä.

24 b §

Omavastuumaksun periminen ja palautta-
minen

— — — — — — — — — — — — — —
Työttömyysvakuutusrahasto palauttaa 

työnantajalle hakemuksesta sen osan lisä-
päivien omavastuumaksusta, jota koskeva 
osa jää käyttämättä, jos:

1) työnantaja on tehnyt irtisanomansa lisä-
päiviin oikeutetun henkilön kanssa toistai-
seksi voimassa olevan työsopimuksen tai 
kutsunut lisäpäiviin oikeutetun henkilön ta-
kaisin työhön ja työntekijä on ollut sanotus-
sa työssä vähintään vuoden; jos työnantaja 
irtisanoo tai lomauttaa työntekijän uudel-
leen, peritään omavastuumaksu heti työttö-
myyden alkaessa sen estämättä, mitä 24 §:n 
2 momentin 1 kohdassa säädetään; tai

2) työnantajan irtisanoma tai lomauttama 
henkilö on saanut vähintään vuoden ajan 
työnantajan järjestämän ja rahoittaman lisä-
eläkevakuutuksen perusteella vähintään 65 
vuoden ikään saakka jatkuvaa vapaaehtoista 
lisäeläkettä tai muuta siihen rinnastettavaa 
etuutta taikka lisäeläkkeen eläkesovitukses-
sa huomioon otettavaa eläkettä, minkä 
vuoksi henkilöllä ei ole oikeutta työttömyys-
etuuteen tai työttömyysetuus maksetaan vä-

24 b §

Omavastuumaksun periminen ja palautta-
minen

— — — — — — — — — — — — — —
Työllisyysrahasto palauttaa työnantajalle 

hakemuksesta sen osan lisäpäivien omavas-
tuumaksusta, jota koskeva osa jää käyttä-
mättä, jos:

1) työnantaja on tehnyt irtisanomansa lisä-
päiviin oikeutetun henkilön kanssa toistai-
seksi voimassa olevan työsopimuksen tai 
kutsunut lisäpäiviin oikeutetun henkilön ta-
kaisin työhön ja työntekijä on ollut sanotus-
sa työssä vähintään vuoden; jos työnantaja 
irtisanoo tai lomauttaa työntekijän uudel-
leen, peritään omavastuumaksu heti työttö-
myyden alkaessa sen estämättä, mitä 24 §:n 
2 momentin 1 kohdassa säädetään; tai

2) työnantajan irtisanoma tai lomauttama 
henkilö on saanut vähintään vuoden ajan 
työnantajan järjestämän ja rahoittaman lisä-
eläkevakuutuksen perusteella vähintään 65 
vuoden ikään saakka jatkuvaa vapaaehtoista 
lisäeläkettä tai muuta siihen rinnastettavaa 
etuutta taikka lisäeläkkeen eläkesovitukses-
sa huomioon otettavaa eläkettä, minkä 
vuoksi henkilöllä ei ole oikeutta työttö-
myysetuuteen tai työttömyysetuus makse-
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hennettynä.
Työttömyysvakuutusrahasto voi jättää 

omavastuumaksun perimättä, jos määrä on 
vähäinen. Työttömyysvakuutusrahasto voi 
myös jättää omavastuumaksun osittain pe-
rimättä, jos työnantajan taloudellinen tilanne 
on omavastuumaksun perusteena olevan irti-
sanomisen jälkeen merkittävästi heikentynyt 
ja omavastuumaksujen täysimääräisen peri-
minen vaarantaisi työnantajan toiminnan 
jatkumisen.

taan vähennettynä.
Työllisyysrahasto voi jättää omavastuu-

maksun perimättä, jos määrä on vähäinen. 
Työllisyysrahasto voi myös jättää omavas-
tuumaksun osittain perimättä, jos työnanta-
jan taloudellinen tilanne on omavastuumak-
sun perusteena olevan irtisanomisen jälkeen 
merkittävästi heikentynyt ja omavastuumak-
sujen täysimääräisen periminen vaarantaisi 
työnantajan toiminnan jatkumisen.

24 c §

Omavastuumaksua koskeva päätös

Työttömyysvakuutusrahasto antaa oma-
vastuumaksun määrästä, palauttamisesta ja 
omavastuumaksun perimättä jättämisestä 
työnantajalle kirjallisen päätöksen. Ennen 
päätöksen antamista työttömyysvakuutusra-
haston tulee varata työnantajalle mahdolli-
suus esittää kirjallinen pyyntö omavastuu-
maksusta vapauttamiseksi sekä mahdollinen 
omavastuumaksusta vapauttamiseen liittyvä 
selvitys. Työntekijältä voidaan pyytää selvi-
tys työsuhteen päättymisen syystä, mikäli 
tämä on asian ratkaisemiseksi tarpeen.
— — — — — — — — — — — — — —

24 c §

Omavastuumaksua koskeva päätös

Työllisyysrahasto antaa omavastuumaksun 
määrästä, palauttamisesta ja omavastuumak-
sun perimättä jättämisestä työnantajalle kir-
jallisen päätöksen. Ennen päätöksen anta-
mista Työllisyysrahaston tulee varata työn-
antajalle mahdollisuus esittää kirjallinen 
pyyntö omavastuumaksusta vapauttamiseksi 
sekä mahdollinen omavastuumaksusta va-
pauttamiseen liittyvä selvitys. Työntekijältä 
voidaan pyytää selvitys työsuhteen päätty-
misen syystä, mikäli tämä on asian ratkai-
semiseksi tarpeen.
— — — — — — — — — — — — — —

24 d §

Oikeus tietojen saamiseen

Työttömyysvakuutusrahastolla ja tämän 
lain mukaisella muutoksenhakuelimellä on 
oikeus saada salassapitosäännösten ja mui-
den tiedon saantia koskevien rajoitusten es-
tämättä maksutta 24 §:ssä säädetyn maksu-
velvollisuuden ratkaisemista ja toimeenpa-
noa varten työnantajaa ja työntekijää koske-
vat välttämättömät tiedot:

1) valtion ja kunnan viranomaiselta sekä 
muulta julkisoikeudelliselta yhteisöltä;

2) Eläketurvakeskukselta, eläke- ja vakuu-
tuslaitokselta sekä eläkesäätiöltä;

3) työttömyyskassalta ja työpaikkakassal-
ta; sekä

4) työnantajalta.
— — — — — — — — — — — — — —

24 d

Oikeus tietojen saamiseen

Työllisyysrahastolla ja tämän lain mukai-
sella muutoksenhakuelimellä on oikeus saa-
da salassapitosäännösten ja muiden tiedon 
saantia koskevien rajoitusten estämättä mak-
sutta 24 §:ssä säädetyn maksuvelvollisuuden 
ratkaisemista ja toimeenpanoa varten työn-
antajaa ja työntekijää koskevat välttämättö-
mät tiedot:

1) valtion ja kunnan viranomaiselta sekä 
muulta julkisoikeudelliselta yhteisöltä;

2) Eläketurvakeskukselta, eläke- ja vakuu-
tuslaitokselta sekä eläkesäätiöltä;

3) työttömyyskassalta ja työpaikkakassal-
ta; sekä

4) työnantajalta.
— — — — — — — — — — — — — —
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24 e §

Velvollisuus tietojen antamiseen

Työttömyyskassoilla ja Kansaneläkelai-
toksella on velvollisuus ilmoittaa salassapi-
tosäännösten ja muiden tiedon saantia ja 
luovutusta koskevien rajoitusten estämättä 
maksutta työttömyysvakuutusrahastolle seu-
raavat tiedot 24 §:ssä tarkoitetusta henkilös-
tä:

1) työntekijää koskevat yksilöintitiedot,
2) tiedot työssäoloehtoon luetuista työsuh-

teista ja niitä koskevat työnantajien yksilöin-
titiedot;

3) työttömyyspäivärahaa koskevat tiedot; 
sekä

4) muut tiedot, jotka ovat välttämättömiä 
24 §:ssä säädetyn maksuvelvollisuuden rat-
kaisemiseksi ja toimeenpanemiseksi.
— — — — — — — — — — — — — —

Finanssivalvonnan ja Kansaneläkelaitok-
sen on annettava työttömyysvakuutusrahas-
tolle salassapitosäännösten ja muiden tiedon 
luovuttamista koskevien rajoitusten estämät-
tä:

1) huhtikuun ja lokakuun loppuun men-
nessä henkilötunnus, työttömyyskassan nu-
mero ja tieto ensimmäisestä lisäpäivästä 
niistä henkilöistä, joiden oikeus lisäpäiviin 
on alkanut edeltäneiden kuuden kuukauden 
aikana; ja

2) huhtikuun loppuun mennessä henkilö-
tunnus ja työttömyyskassan numero niistä 
edellisen kalenterivuoden aikana 63 vuotta 
täyttäneistä henkilöistä, jotka ovat saaneet 
työttömyyspäivärahaa 63 vuotta täytettyään 
ja joiden oikeus työttömyysturvalain mukai-
siin lisäpäiviin ei ole alkanut ennen 63 vuo-
den täyttämistä.

Työttömyysvakuutusrahastolla on oikeus 
yhdistää ja käyttää tässä pykälässä tarkoitet-
tuja tietoja sille 10 §:n 1 momentin 3 koh-
dassa säädetyn tehtävän hoitamista varten. 
Yhdistettyjä tietoja voidaan säilyttää siihen 
asti, kun edellä mainittu tehtävä on suoritet-
tu. Yhdistettyjä tietoja ei saa luovuttaa edel-
leen.

24 e §

Velvollisuus tietojen antamiseen

Työttömyyskassoilla ja Kansaneläkelai-
toksella on velvollisuus ilmoittaa salassapi-
tosäännösten ja muiden tiedon saantia ja 
luovutusta koskevien rajoitusten estämättä 
maksutta Työllisyysrahastolle seuraavat tie-
dot 24 §:ssä tarkoitetusta henkilöstä:

1) työntekijää koskevat yksilöintitiedot;
2) tiedot työssäoloehtoon luetuista työsuh-

teista ja niitä koskevat työnantajien yksilöin-
titiedot;

3) työttömyyspäivärahaa koskevat tiedot; 
sekä

4) muut tiedot, jotka ovat välttämättömiä 
24 §:ssä säädetyn maksuvelvollisuuden rat-
kaisemiseksi ja toimeenpanemiseksi.
— — — — — — — — — — — — — —

Finanssivalvonnan ja Kansaneläkelaitok-
sen on annettava Työllisyysrahastolle salas-
sapitosäännösten ja muiden tiedon luovut-
tamista koskevien rajoitusten estämättä:

1) huhtikuun ja lokakuun loppuun men-
nessä henkilötunnus, työttömyyskassan nu-
mero ja tieto ensimmäisestä lisäpäivästä 
niistä henkilöistä, joiden oikeus lisäpäiviin 
on alkanut edeltäneiden kuuden kuukauden 
aikana; ja

2) huhtikuun loppuun mennessä henkilö-
tunnus ja työttömyyskassan numero niistä 
edellisen kalenterivuoden aikana 63 vuotta 
täyttäneistä henkilöistä, jotka ovat saaneet 
työttömyyspäivärahaa 63 vuotta täytettyään 
ja joiden oikeus työttömyysturvalain mukai-
siin lisäpäiviin ei ole alkanut ennen 63 vuo-
den täyttämistä.

Työllisyysrahastolla on oikeus yhdistää ja 
käyttää tässä pykälässä tarkoitettuja tietoja 
sille 10 §:n 1 momentin 3 kohdassa säädetyn 
tehtävän hoitamista varten. Yhdistettyjä tie-
toja voidaan säilyttää siihen asti, kun edellä 
mainittu tehtävä on suoritettu. Yhdistettyjä 
tietoja ei saa luovuttaa edelleen. 

24 f § 24 f §
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Oikaisuvaatimus työttömyysvakuutusrahas-
tolle

Työttömyysvakuutusrahaston päätökseen 
työttömyysvakuutusmaksun määrästä saa 
vaatia oikaisua työttömyysvakuutusrahastol-
ta siten kuin hallintolaissa säädetään. Hallin-
tolain 49 c §:ssä säädetystä poiketen oi-
kaisuvaatimus on kuitenkin tehtävä viiden 
vuoden kuluessa sitä seuranneen kalenteri-
vuoden alusta, jona päätös on tehty.

Oikaisuvaatimus Työllisyysrahastolle

Työllisyysrahaston päätökseen työttö-
myysvakuutusmaksun määrästä saa vaatia 
oikaisua Työllisyysrahastolta siten kuin hal-
lintolaissa säädetään. Hallintolain 49 c §:ssä 
säädetystä poiketen oikaisuvaatimus on kui-
tenkin tehtävä viiden vuoden kuluessa sitä 
seuranneen kalenterivuoden alusta, jona 
päätös on tehty.

24 g §

Muutoksenhakuoikeus

Työttömyysvakuutusrahaston päätökseen 
tyytymätön saa hakea siihen muutosta valit-
tamalla työttömyysturvan muutoksenhaku-
lautakuntaan, ja työttömyysturvan muutok-
senhakulautakunnan päätökseen tyytymätön 
saa hakea siihen muutosta valittamalla va-
kuutusoikeuteen. Vakuutusoikeuden päätök-
seen ei saa hakea muutosta valittamalla. 
Työttömyysvakuutusrahaston päätöstä on 
muutoksenhausta huolimatta noudatettava.

Työttömyysvakuutusrahaston päätökseen 
työttömyysvakuutusmaksun määrästä ei saa 
hakea muutosta valittamalla ennen kuin pää-
töstä on pyydetty oikaistavaksi työttömyys-
vakuutusrahastolta 24 f §:n perusteella. 
Työttömyysvakuutusrahaston 24 f §:n nojal-
la antamaan päätökseen saa hakea muutosta 
siten kuin 1 momentissa säädetään.

Muutoksenhaussa työttömyysvakuutusra-
haston antamaan päätökseen noudatetaan 
soveltuvin osin, mitä työttömyysturvalain 
12 luvun 1 §:n 2 momentissa sekä 4 ja 5—
7 §:ssä säädetään. Lisäksi muutoksenhaussa 
työttömyysvakuutusrahaston tämän lain 
24 c §:n perusteella antamaan päätökseen 
noudatetaan mitä työttömyysturvalain 12 lu-
vun 8 §:ssä säädetään.

24 g §

Muutoksenhakuoikeus

Työllisyysrahaston päätökseen tyytymätön 
saa hakea siihen muutosta valittamalla sosi-
aaliturva-asioiden muutoksenhakulautakun-
taan, ja sosiaaliturva-asioiden muutoksen-
hakulautakunnan päätökseen tyytymätön saa 
hakea siihen muutosta valittamalla vakuu-
tusoikeuteen. Vakuutusoikeuden päätökseen 
ei saa hakea muutosta valittamalla. Työlli-
syysrahaston päätöstä on muutoksenhausta 
huolimatta noudatettava.

Työllisyysrahaston päätökseen työttö-
myysvakuutusmaksun määrästä ei saa hakea 
muutosta valittamalla ennen kuin päätöstä 
on pyydetty oikaistavaksi Työllisyysrahas-
tolta 24 f §:n perusteella. Työllisyysrahaston
24 f §:n nojalla antamaan päätökseen saa 
hakea muutosta siten kuin 1 momentissa 
säädetään.

Muutoksenhaussa Työllisyysrahaston an-
tamaan päätökseen noudatetaan soveltuvin 
osin, mitä työttömyysturvalain 12 luvun 1 
§:n 2 momentissa sekä 4 ja 5—7 §:ssä sää-
detään. Lisäksi muutoksenhaussa Työllisyys-
rahaston tämän lain 24 c §:n perusteella an-
tamaan päätökseen noudatetaan mitä työt-
tömyysturvalain 12 luvun 8 §:ssä säädetään.

24 i §

Työttömyysvakuutusrahaston oikeus oikaista 

24 i §

Työllisyysrahaston oikeus oikaista työttö-
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työttömyysvakuutusmaksua

Jos työnantajalta on peritty liikaa työttö-
myysvakuutusmaksua, työttömyysvakuu-
tusmaksun korkoa, arviomaksun korkoa tai 
palautuskorkoa työttömyysvakuutusrahasto 
voi oikaista työttömyysvakuutusmaksua 
työnantajan hyväksi.

Työttömyysvakuutusrahasto voi oikaista 
työttömyysvakuutusmaksua, työttömyysva-
kuutusmaksun korkoa, arviomaksun korkoa 
ja palautuskorkoa työnantajan vahingoksi, 
jos virhe johtuu työttömyysvakuutusrahas-
ton kirjoitusvirheestä, laskuvirheestä tai 
muusta niihin verrattavasta erehdyksestä. 
Työttömyysvakuutusrahasto voi oikaista 
työttömyysvakuutusmaksua työnantajaa 
kuultuaan myös silloin, jos työnantaja ei ole 
antanut palkkasummailmoitusta, palk-
kasummailmoitus tai muu työnantajan an-
tama tieto on puutteellinen tai virheellinen 
taikka työnantaja on muuten laiminlyönyt 
ilmoittamisvelvollisuutensa.
— — — — — — — — — — — — — —

myysvakuutusmaksua

Jos työnantajalta on peritty liikaa työttö-
myysvakuutusmaksua, työttömyysvakuu-
tusmaksun korkoa, arviomaksun korkoa tai 
palautuskorkoa Työllisyysrahasto voi oikais-
ta työttömyysvakuutusmaksua työnantajan 
hyväksi.

Työllisyysrahasto voi oikaista työttö-
myysvakuutusmaksua, työttömyysvakuu-
tusmaksun korkoa, arviomaksun korkoa ja 
palautuskorkoa työnantajan vahingoksi, jos 
virhe johtuu Työllisyysrahaston kirjoitusvir-
heestä, laskuvirheestä tai muusta niihin ver-
rattavasta erehdyksestä. Työllisyysrahasto
voi oikaista työttömyysvakuutusmaksua 
työnantajaa kuultuaan myös silloin, jos 
työnantaja ei ole antanut palkkasummail-
moitusta, palkkasummailmoitus tai muu 
työnantajan antama tieto on puutteellinen tai 
virheellinen taikka työnantaja on muuten 
laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuutensa.

— — — — — — — — — — — — — —

26 a §

Työttömyysvakuutusrekisteri

Työttömyysvakuutusrahasto pitää sille 
tässä laissa säädettyjen työttömyysvakuu-
tusmaksuja koskevien asioiden hoitoa varten 
työttömyysvakuutusrekisteriä. Jollei tässä 
laissa toisin säädetä, rekisteriin talletettujen 
henkilötietojen salassapitoon ja luovuttami-
seen sovelletaan viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annettua lakia sekä muuhun 
henkilötietojen käsittelyyn henkilötietolakia 
(523/1999).

26 a §

Työttömyysvakuutusrekisteri

Työllisyysrahasto pitää sille tässä laissa 
säädettyjen työttömyysvakuutusmaksuja 
koskevien asioiden hoitoa varten työttö-
myysvakuutusrekisteriä. Jollei tässä laissa 
toisin säädetä, rekisteriin talletettujen henki-
lötietojen salassapitoon ja luovuttamiseen 
sovelletaan viranomaisten toiminnan julki-
suudesta annettua lakia sekä muuhun henki-
lötietojen käsittelyyn henkilötietolakia 
(523/1999).

26 d §

Asiakirjojen säilyttäminen

Työttömyysvakuutusrahaston on säilytet-
tävä tämän lain mukaisten etuuksien rahoi-
tuksen järjestämiseen, työttömyysvakuu-
tusmaksuihin ja omavastuumaksuihin liitty-
vät asiakirjat siten kuin arkistolaissa 
(831/1994) säädetään. Jos arkistolaitos ei ole 

26 d §

Asiakirjojen säilyttäminen

Työllisyysrahaston on säilytettävä tämän 
lain mukaisten etuuksien rahoituksen järjes-
tämiseen, työttömyysvakuutusmaksuihin ja 
omavastuumaksuihin liittyvät asiakirjat siten 
kuin arkistolaissa (831/1994) säädetään. Jos 
arkistolaitos ei ole määrännyt säilytettäväksi 
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määrännyt säilytettäväksi edellä tarkoitettuja 
asiakirjoja pysyvästi, työttömyysvakuutus-
rahaston on säilytettävä:

1) työttömyysvakuutusmaksujen määrää-
misen kannalta tarpeelliset asiakirjat 10 
vuotta vakuutusvuotta seuraavan vuoden 
alusta lukien;

2) omavastuumaksun määräämisen kan-
nalta tarpeelliset asiakirjat sen vuoden lop-
puun, jona tämän lain 24 §:ssä tarkoitettu 
henkilö täyttää 75 vuotta;

3) työttömyysvakuutusmaksujen ja oma-
vastuumaksujen perinnän kannalta tarpeelli-
set asiakirjat perinnän päättymiseen ja viisi 
sen jälkeistä kalenterivuotta;

4) valitusasiaa koskevat asiakirjat 10 vuot-
ta, jollei niitä ole 1—3 kohdan mukaan säi-
lytettävä tätä pidempää aikaa;

5) työttömyysvakuutusrekisteriin merkityt, 
henkilötietoja koskevat tiedot 5 vuotta, jollei 
niitä 1—4 kohdasta johtuen ole säilytettävä 
tätä pidempää aikaa.

Työttömyysvakuutusrahaston tulee hävit-
tää asiakirjat ja työttömyysvakuutusrekiste-
riin merkityt henkilötiedot 1 momentissa 
säädetyn säilytysajan kuluttua.

edellä tarkoitettuja asiakirjoja pysyvästi, 
Työllisyysrahaston on säilytettävä:

1) työttömyysvakuutusmaksujen määrää-
misen kannalta tarpeelliset asiakirjat 10 
vuotta vakuutusvuotta seuraavan vuoden 
alusta lukien;

2) omavastuumaksun määräämisen kan-
nalta tarpeelliset asiakirjat sen vuoden lop-
puun, jona tämän lain 24 §:ssä tarkoitettu 
henkilö täyttää 75 vuotta;

3) työttömyysvakuutusmaksujen ja oma-
vastuumaksujen perinnän kannalta tarpeelli-
set asiakirjat perinnän päättymiseen ja viisi 
sen jälkeistä kalenterivuotta;

4) valitusasiaa koskevat asiakirjat 10 vuot-
ta, jollei niitä ole 1—3 kohdan mukaan säi-
lytettävä tätä pidempää aikaa;

5) työttömyysvakuutusrekisteriin merkityt, 
henkilötietoja koskevat tiedot 5 vuotta, jollei 
niitä 1—4 kohdasta johtuen ole säilytettävä 
tätä pidempää aikaa.

Työllisyysrahaston tulee hävittää asiakirjat 
ja työttömyysvakuutusrekisteriin merkityt 
henkilötiedot 1 momentissa säädetyn säily-
tysajan kuluttua.

26 e §

Työttömyysvakuutusrahaston päätöksen an-
taminen tiedoksi

Työttömyysvakuutusrahaston päätös anne-
taan tiedoksi maksuvelvolliselle työnantajal-
le siten kuin hallintolain 59 §:ssä säädetään. 
Tiedoksianto on kuitenkin toimitettava 
työnantajan lailliselle edustajalle tai valtuu-
tetulle, jos työnantajan puolesta työttömyys-
vakuutusmaksuasioita hoitava edustaja tai 
valtuutettu on ilmoitettu asianhoitajaksi 
työttömyysvakuutusrahaston asiakasrekiste-
riin.

26 e §

Työllisyysrahaston päätöksen antaminen 
tiedoksi

Työllisyysrahaston päätös annetaan tie-
doksi maksuvelvolliselle työnantajalle siten 
kuin hallintolain 59 §:ssä säädetään. Tiedok-
sianto on kuitenkin toimitettava työnantajan 
lailliselle edustajalle tai valtuutetulle, jos 
työnantajan puolesta työttömyysvakuutus-
maksuasioita hoitava edustaja tai valtuutettu 
on ilmoitettu asianhoitajaksi Työllisyysra-
haston asiakasrekisteriin.

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä       

kuuta 20  . Tämän lain 3 §:n 1 momentti tu-
lee kuitenkin voimaan vasta 1 päivänä tam-
mikuuta 2020. 

Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-
tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä 
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olevalla viittauksella työttömyysvakuutusra-
hastoon tai Koulutusrahastoon tarkoitetaan 
tämän lain voimaantulon jälkeen viittausta 
Työllisyysrahastoon.

Koulutusrahaston tämän lain voimaan tul-
lessa vireillä olevat asiat, tehdyt sopimukset 
ja sitoumukset samoin kuin niistä johtuvat 
oikeudet ja velvollisuudet siirtyvät Työlli-
syysrahastolle.

4.

Laki

työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain väliaikaisesti muutetun 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain (555/1998) 3 §:n 1 momentti, 

sellaisena kuin se on laissa 973/2016, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

3 §

Suhdannepuskuri

Työttömyysvakuutusrahastolla on maksu-
valmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa 
olevista kansantalouden suhdannevaihteluis-
ta johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen 
muutosten tasaamiseksi rahaston varojen ja 
velkojen erotuksena muodostuva suhdanne-
puskuri, jonka varojen tai velkojen enim-
mäismäärää koskeva ennuste työttömyysva-
kuutusmaksuja määrättäessä voi olla enin-
tään 7,0 prosenttiyksikön työttömyysastetta 
vastaavien menojen suuruinen.
— — — — — — — — — — — — — —

3 §

Suhdannepuskuri

Työllisyysrahastolla on maksuvalmiuden 
turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista 
kansantalouden suhdannevaihteluista johtu-
vien työttömyysvakuutusmaksujen muutos-
ten tasaamiseksi rahaston varojen ja velko-
jen erotuksena muodostuva suhdannepusku-
ri, jonka varojen tai velkojen enimmäismää-
rää koskeva ennuste työttömyysvakuutus-
maksuja määrättäessä voi olla enintään 7,0 
prosenttiyksikön työttömyysastetta vastaavi-
en menojen suuruinen.
— — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä       

kuuta 20  .
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